

5

# מדינת ישראל

## גנזך המדינה

5

הועדה לבירור גורל ילדי תימן הנעדרים

ד"ר הועדה

11/1994

משרד הפנים

תיק מס' \_\_\_\_\_

מ:

עד:



הועדה לבירור גורל ילדי תימן ה

שכ

גל - 15 / 60697

מס פריט: 2131417 56.5/137 - 417  
20.09/2012 03-306-10-07-03

מזהה פיוני  
מזהה לוגי  
כתובת

מחלקה טל. בלגיה ממועדת פקדונות

מס' תיק מקורי 15/85

1-1-1994-23

## הועדה לבירור גורל ילדי תימן הנעדרים

ליד מנהל האוכלוסין, משרד הפנים  
רח' הלל 24, ירושלים

# דו"ח הועדה



ירושלים כסלו תשנ"ה, נובמבר 1994

## ח ל ק ר א ש ו ן : כ ל ל י

א. בשנת 1967 מינו שר המשפטים ושר המשטרה דאז ועדה, שחבריה היו ה' יוסף בהלול ז"ל, פרקליט מחוז חיפה (לימים נשיא בית המשפט המחוזי, נצרת) ורב-פקד מינקובסקי יבדל"א ממשטרת ישראל (ועדה זו תכונה להלן וב"מ). וב"מ הוקמה לשם בירור גורלם של ילדים רבים מבין משפחות עולי תימן אשר נעדרו ממשפחותיהם בשנים 1948-1954. היא בדקה 342 מקרים של ילדים נעדרים והגישה על כך דו"ח - "דין וחשבון - ועדת חקירה לגילוי ילדי תימן" - שפורסם במרץ 1968. אולם, במהלך השנים שלאחר מכן התעורר צורך ציבורי להשלים את הבדיקה האמורה, בשל כמה סיבות :

הסתבר שמספר המקרים שנבדקו על ידי וב"מ היה חלקי, ומשפחות נוספות שלא היו ערות, כנראה, לפעילותה של אותה ועדה התעוררו להעלות את שאלת גורל ילדיהן הנעדרים לאחר מכן. במשך הזמן בגרו ילדי המשפחות - אחי הנעדרים ואחיותיהם - ואף הם נקטו יוזמה לבירור גורל נעדריהם. בקרב בני העדה של עולי תימן התארגנה ועדה וולונטרית - הועדה הציבורית לגילוי ילדי תימן הנעדרים - שנטלה על עצמה לטפל בנושא ולקדם את העניין.

במהלך השנים החלו להגיע למשפחות הנעדרים מסמכים מרשויות שונות (צווי גיוס, דרישות ממס הכנסה, הודעות לבוחר מטעם משרד הפנים וכד'), שמטבע הדברים עוררו הן סערת רגשות והן תקוות שהילדים הנעדרים חיים עדיין. מן העובדה שהגיע לוועדה זו מספר רב של תלונות חוזרות על ילדים שגורלם נבדק ע"י וב"מ ונקבע שהם נפטרו, נתקבל בוועדה הרושם כי היה ליקוי כלשהו בהודעת ממצאי וב"מ למשפחות, וכי חלק לא מבוטל של המשפחות לא קיבל את ההודעה.

תרמה לכך גם עובדה מצערת, שבמרבית המקרים לא עודכנו רישומי משרד הפנים בעקבות ממצאי וב"מ, ובמספר מקרים לא היה ניתן לקבל ממשרד הפנים תעודות פטירה של ילדים שעניינם נבדק ע"י וב"מ והיא הגיעה לממצאים לגביהם (במקרים מסוימים נעשה עדכון ועל סמך זה הוצאו תעודות פטירה).

גורם לא מבוטל שעורר את רגשות בני עדת עולי תימן וחרדתם לגורל הילדים הנעדרים היו פרסומים רבים בתקשורת ובכתב, לרבות ספרים, אשר טענו כי הילדים הללו, או חלק ניכר מביניהם, נמסרו לאימוץ משפחות אחרות שלא ברצון הוריהם הטבעיים ושלא בידיעתם. ענין זה מעציב וחמור, ונתייחס אליו עוד בהמשך.

ב. ב- 18.9.88 מינה ראש הממשלה דאז, מר יצחק שמיר, שמילא אותה שעה גם את מקומו של שר הפנים, את הועדה הזו כועדת בירור לעניין ילדי תימן הנעדרים, לפי סעיף 28 לחוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968.

תפקיד הועדה נקבע בכתב המינוי כך :

"במסגרת בירורכם הנכם מתבקשים לטפל בעניינים ובתלונות שלא נדונו ונבדקו בעבר על-ידי ועדת בהלול-מינקובסקי משנת 1967, שהדין וחשבון שלה לוט; באשר למה שטופל על ידי ועדה זו, תדונו רק במקרים שיוברר כי קיים לגביהם חומר עובדתי שלא נבדק בעבר. כן תוכלו להעמיק את הבדיקה שנערכה על-ידי הצוות המשטרי בשנת 1987".

לחברי הועדה נתמנו מר יוסף טוב - נציג משרד הפנים; גב' אמירה שבתאי, נצ"מ - נציגת משטרת ישראל; גב' יהודית צור, עו"ד - נציגת משרד המשפטים, אותה החליפה ב-29.9.89 גב' דלית דרור, עו"ד, ממשרד המשפטים, עקב מינויה של גב' צור לשופטת; מר יגאל יוסף, ראש המועצה המקומית ראש העין - נציג הועדה הציבורית לענין ילדי תימן הנעדרים; וד"ר משה שלגי (שופט בדימוס) - יו"ר הועדה.

מר חיים עמר, אשר שימש יועץ ראש הממשלה לענייני חברה ורווחה, נתמנה ע"י ראש הממשלה לשמש מטעמו משקיף קבע בדיוני הועדה, והוא נטל חלק בדיוני הועדה ופעולותיה כחברי הועדה עצמם. הוא המשיך למלא תפקיד זה גם כשחדל להיות יועץ לראש הממשלה, עם חילופי הממשלות ביולי 1992.

הועדה נהנתה משירותיה הטובים של גב' רבקה אופיר ממשרד הפנים, אשר הגישה לועדה שירותי מזכירות במסגרת עבודתה במשרד הפנים. גב' אופיר ליוותה את עבודת הועדה עד יוני 1991. לאחר מכן סייע מר רונן ירושלמי לועדה בעבודה המנהלית וגם בפעולות בירורים.

ג. הצעד הראשון שנעשה על ידי הועדה היה ריכוז החומר הקשור להודעות על היעלמות הילדים ממשפחות עולי תימן בתקופת השנים 1948-1954. גבולות אלה אינם חדים, לא מבחינת המוצא ולא מבחינת התקופה (1), אך אלה הם סימני האפיון העיקריים.

ב-30 באוקטובר 1988 פירסמה הועדה בשני עתוני הערב "ידיעות אחרונות" ו-"מעריב" הודעה המזמינה את הציבור למסור לה הודעות על היעדרם של ילדים, ומידע הקשור לנושא הבירור של הועדה, ולהציע מתן עדות בעניין. התגובה להודעה זו היתה מועטת. בעקבותיה נתקבלו במשך הזמן מספר הודעות על היעדרות ילדים.

---

(1) מקרה אחד שאירע בשנת 1962 נבדק אף הוא ע"י הועדה.

את עיקר ההודעות על היעדרות הילדים קיבלה הועדה ממקורות שונים: מאת הועדה הציבורית לגילוי ילדי תימן הנעדרים (להלן בדו"ח זה - "הועדה הציבורית") באמצעות מר דב לויטן מהחוג המשולב למדעי החברה באוניברסיטת בר-אילן (על כ-270 ילדים), ממשד המשפטים, באמצעות גב' יהודית צור (כיום השופטת צור), אשר טיפלה בהם לפני הקמת ועדה זו במסגרת פעילות פנימית של משרד המשפטים והמשטרה (כ-100 ילדים), ממשד הפנים על ילדים נעדרים שלגביהם נערך טיפול במשרד הפנים (כ-47 ילדים), בפניות ישירות של משפחות הנעדרים אל הועדה, ובאמצעות מקורות אחרים כגון: לשכת נשיא המדינה, חברי הכנסת ומועצת ראש העין.

בהזדמנות זו מבקשת הועדה לציין במיוחד את עזרתו של מר דב לויטן: מר לויטן עסק בנושא גורל ילדי תימן הנעדרים בהושטת עזרה לועדה הציבורית ובמסגרת לימודיו ועבודתו באוניברסיטת בר-אילן, כשבע שנים לפני תחילת עבודתה של הועדה. במסגרת פעילות זו עמד בקשר הדוק עם הועדה הציבורית וריכז מידע רב מידי משפחות הנעדרים, והועדה מצאה לנכון לראות במידע זה מידע המופנה אליה לשם בירור גורל הנעדרים מטעם בני המשפחות. הוא העמיד לרשות הועדה את החומר שברשותו ככל שביקשה. היה בידו לעזור לועדה הן בהמצאת חומר ראשוני לגבי תלונות על היעלמות ילדים, הן בהכוונה למקורות מידע העשויים לכלול חומר לגבי גורל הילדים והן לגבי דרכי העבודה והחקירה הראויות והמועילות. הועדה רואה חובה נעימה להודות לו על תרומתו הרבה.

בסך הכל קבלה הועדה 505 הודעות על היעדרות ילדים. מתוך אלה היו 204 מקרים של ילדים נעדרים שגורלם כבר נבדק על ידי וב"מ ו-301 מקרים נוספים. ברוב רובן של ההודעות נמסר על ידי המשפחות כי הילדים נעלמו מבתי חולים או בתי תינוקות.

בין הילדים שעל העדרותם קבלה הועדה הודעות כלולים מספר מקרים של ילדים בני יוצאי ארצות אחרות זולת תימן: פרס, אפגניסטן, עיראק, צפון אפריקה, מצרים, בולגריה, צרפת ורומניה. הועדה החליטה לברר גם מקרים אלה אף שלא היו במסגרת כתב המינוי שלה, באשר הם מועטים ועל מנת שלא להשיב את פני המשפחות ריקם.

ד. הועדה מצטערת צער רב על כך שעבודת הועדה נמשכה זמן כה ארוך. שלובים בכך גורמים שונים, הנוגעים לדרכי עבודתה של הועדה.

לאחר תקופת איסוף החומר, סידורו ולימוד הנושא, נשקלו מספר דרכים לביצוע עבודת בירור גורל הילדים, כגון: העסקת עובדי לשכות מירשם האוכלוסין של משרד הפנים המומחים בנושא, העסקת אנשי משטרה לשעבר, העסקת חוקרים פרטיים או העסקת חוקרים משטריים בשירות. העקרון שהנחה את הועדה בענין זה היה שיש להקפיד על איכות עבודת הבירור, שכן, במצב המקורות הנוכחי, נחוצה מומחיות רבה בנושא, בהווי מחנות העולים בתקופה הנסקרת, ובטיפול ברישומים המגוונים הנוגעים לעולים ולילדיהם. לנגד עיני הועדה עמדה אז העובדה המצערת שקצין משטרה וסמל (בגימלאות) אשר הוטל עליהם לברר בגנזך משרד הפנים את המצב לגבי 100 מקרים של היעדרות ילדים מעולי תימן - לא עלה בידם לעלות אלא על עקבותיהם של 6 ילדים בלבד. הועדה סברה אותה שעה כי העסקת עובדים של לשכות מירשם האוכלוסין, שיעסקו בכך מחוץ לשעות העבודה שלהם, היא הדרך הטובה והיעילה ביותר לבצע את העבודה, בעיקר בשלב הראשון שלה, שבו ניתן לברר גורל ילדים על פי מסמכים השמורים במשרד הפנים, בבתי חולים ומוסדות דומים ובחברות קדישא.

מומחיותם של אנשי מירשם האוכלוסין והתמצאותם בתחום המעקב נחשבה בעיני הועדה לנכס חשוב בטיפול בנושא, בין היתר, גם משום בעיות זיהוי. אחד הקשיים הגדולים בעבודת הבירור נבע מכך שהיו שיבושים גדולים בשמות הנעדרים ובני משפחותיהם ברישומים במקורות השונים, ואפילו בין שמות נעדרים שהודיעו עליהם לועדה ושמותיהם בדו"ח וב"מ. אין לנו אלא להפנות לדברים שכבר נאמרו על ידי וב"מ בענין זה (דו"ח וב"מ עמ' 4-183) לאמור:

"מן המפורסמות הוא, והחקירה אישרה זאת, כי יהודי תימן, בתימן, נשאו שמות ללא שם משפחה מדויק ועל פי רוב נקראו בשם פרטי ושמות נוספים ע"ש האב, הסב או החמולה. עם עלייתם ארצה בהמוניהם וקבלתם בארץ ע"י פקידים שלא היו בקיאים דוקא במתכונת השמות התימניים, קרה ששמותיהם שובשו כבר עם עלייתם לישראל בזה שהקדימו שם האב ושם הסב לאב והפכו את השם הפרטי לשם משפחה. זאת ועוד, המצב החמיר כאשר אחד מבני המשפחה הופרד מן המשפחה ונלקח או אושפז באחד המוסדות, ואז נשתבש השם לעתים עוד יותר. אם היה זה ילד או תינוק, השבש בשם הפך להיות חמור ועם הבראתו או פטירתו של הילד גרם הדבר לבעיות חמורות. מצד אחד ההורים לא יכלו למצוא את ילדם לפי השם ומצד שני, ביה"ח או המוסד לא ידע למצוא את ההורים. יתרה מזאת, הועדה גילתה כי באותן שנים נפוץ מנהג לתרגם שמות תימניים לעברית. עם קבלת העולים נרשמו בשמותיהם התימניים, אך לאתר מכן, עם נדודיהם בארץ תורגמו השמות לעברית (חממה-יונה, שמעה-שושנה), גם זה הכביד מאד על מציאת הורי הילד על ידי המוסדות ולהיפך, מציאת הילד על ידי הוריו. החומרה הגדולה שבדבר היא כמובן כאשר הילד ששובש שמו נפטר ונקבר לפי השם המשובש והוריו לא ידעו על כך. ואכן כך היה במספר לא קטן של מקרים".



עובדה נוספת בענין זה, שוב"מ לא ציינה, היא שהיו גם שיבושים בכתיב השמות וסירוסי שמות במקומות שונים, בשל קשיי שפה. יתר על כן, פעמים שנרשם רישום שלא ניתן לזהוי, אם משום הזנחה ואם משום חוסר יכולת. כך למשל, מבין 70 תינוקות שנקברו על-ידי חברה קדישא הספרדית בחיפה נקברו 20% בשמות סתמיים כגון "תינוק בן אשר", "תינוק שמואל", "תינוקת מתה" וכד', אף היו מקרים, גם במקומות אחרים, שקברו בהם תינוקות וילדים ללא שם כלל. הסתבר, כמו כן, מדברי כמה ממנהלי חברות קדישא, שלגבי ילדים בני ימים אחדים נהגו במקרים לא מעטים שלא לרשום כלל את דבר הבאתם לקבורה ברישומי הח"ק, ונהגו בהם כבנפלים.

בהקשר זה ראוי להביא תיאורו של רופא, ד"ר אברהם שטרנברג, אשר היה פעיל ביותר בקליטת העולים באותה תקופה, ובכללם עולי תימן, מתוך ספרו "בהיקלט עם" (הקיבוץ המאוחד, 1973), עמ' 90:

"כל האיזור שמסביב לראש העין היה מוצף, בכל מחלקות הילדים שהיו בנמצא, בילדים עולי תימן! אך למגינת לבנו היתה התמותה גבוהה מאד, על אף כל המאמצים. לעתים אי אפשר היה להודיע על האסון להורי הילדים, כי אי אפשר היה לאתר אותם במחנה הגדול, שהאוכלוסיה בתוכו נמצאה בתנועה בלתי פוסקת. לעתים גם חלו טעויות בהודעה ונגרמה עוגמת נפש וצער בלתי מוצדקים. האנדרלמוסיה היתה גדולה. וכל אותם הימים המשיכה העליה לזרום ועמה תמיד בעיות חדשות. השמות הדומים של הילדים וקשיי הרישום בידי עובדים שזה עתה באו לארץ תרמו לא מעט לקשיים בזיהוי הילדים. נוסף לכך הועברו ילדים רבים מבתי-החולים לבתי תינוקות של ארגוני הנשים במקומות מרוחקים לשם טיפול ממושך, וקשיי התקשורת תרמו לא מעט לחוסר ידיעה ולפעמים עוררו תקוות-שוא שילדים שנפטרו נמצאים בחיים באחד מאותם מוסדות מרוחקים".

היו נחוצים מומחיות מיוחדת ותושיה כדי לערוך חיפושים גם בשמות אפשריים דומים לשמות שנמסרו בהודעות ההיעדרות ולאחר טעויות ברישומים. הועדה סברה שעובדי לשכות מרשם התושבים, בעיקר הותיקים שבהם, הם המתאימים ביותר לצורך זה.

בעיה חשובה שניה היא איתור המקומות בהם נשמרים מסמכים הנוגעים לגורל הילדים. גם בזה היה לאנשי לשכות הרישום ידע מועיל עקב נסיונם המקצועי הרב. הועדה סברה כי קצב הבירורים לא צריך להיות על חשבון איכות הבירור, ולכן עדיף שהעבודה תיעשה ע"י אנשים מומחים ומיומנים בתחום רישום האוכלוסין מאשר ע"י אנשים שאינם בעלי ידע כזה, גם אם הדבר יאט את קצב העבודה ויאחר מעט את סיומה.

בפברואר 1989 הוחל בטיפול בסידודי העסקתם של העובדים כאמור, אך נתגלעה מחלוקת בין המועמדים לעבודה לבין נציבות שירות המדינה בדבר תנאי העסקתם (שהיו טעונים אישור נציבות השירות), וזו לא יושבה אלא באוקטובר 1989. בינתיים עוכבה עבודת הועדה הלכה למעשה. רק בסוף 1989 החל בעבודה בשטח צוות בודקים מבין עובדי לשכות מרשם האוכלוסין שהסכימו לעבוד עבור הועדה (בראשות מר רפאל ברדוגו, שהיה אותה שעה הממונה על מעקב ופיקוח בשלכות האזוריות של מרשם האוכלוסין).

כעבור זמן נתברר ששיטת עבודה זו אינה מניבה תוצאות בקצב משביע רצון, ובפברואר 1990 חיפשה הועדה דרך להעסיק חוקרי משטרה במלאכת הבירור. וב"מ העסיקה בכך בשעתה בין 4 ל-11 חוקרי משטרה בתפקיד, בראשות קצין, ולאור זאת סברה הועדה כי ראוי לנסות ללכת בדרכה. אולם פניה למשטרה בעניין זה הניבה תוצאות שליליות. המשטרה לא מצאה פתח להעמיד לרשות הועדה שוטרים בשירות, באשר לא מדובר בעניין הנוגע לשמירת הסדר והשלום הציבורי, לרבות חקירה בעבירות - שהם משימת המשטרה. בשל גורם ההתישנות לא ניתן להתיחס לנושא אף בתור מושא לחקירה בחשד עבירה.

ביוני 1990 החליטה הועדה, להעסיק במלאכת הבירורים, במקביל לעבודתם של עובדי מירשם האוכלוסין, גם אנשי משטרה בגימלאות, בסברה כי הם מאומנים על בדיקות וחקירות מן הסוג הדרוש לביצוע עבודת הבירורים, ויקדישו זמן רב יותר לעבודה. הועדה שכרה, אפוא, את שירותיהם של שלושה חוקרי משטרה בגימלאות, ואלה החלו בעבודתם באוקטובר 1990.

מוקדם מאוד לאחר תחילת עבודתם נמתחה בדיוני הועדה ביקורת על ההספק הנמוך והעלות הגבוהה של העבודה, ובדצמבר 1990 התפטרו שניים מן החוקרים. אז הפסיקה הועדה את הקשר עם צוות זה, והחליטה להמשיך עם צוות הבודקים מלשכות מינהל האוכלוסין ולתגבר את כח האדם ע"י עובדים מן החוץ. אותה שעה עמד ראש הצוות בפני פרישה משירות המדינה, ועקב כך יכול היה להקדיש זמן רב יותר לעבודת הועדה. ברציפות העבודה של הצוות הזה חלו גם שיבושים רבים בשל אי-תשלום שכר העובדים במועד (תחילה ע"י משרד הפנים ואח"כ ע"י מועצת ראש העין - שאליה הועבר תקציב הועדה לניהול). איכות עבודת צוות זה השביעה את רצון מרבית חברי הועדה, אולם ההספק עד לסיום בירור גורל הנעדרים היה, למרות הבטחות חוזרות ונשנות להגברת קצב הבירורים, בלתי משביע רצון.

במאי 1992, משהגיעה הועדה למסקנה כי עם הצוות של אנשי מירשם האוכלוסין לא ניתן יהיה לבצע את העבודה תוך תקופה מתקבלת על הדעת, החליטה הועדה להעסיק חוקרים פרטיים לצורך המשך ביצוע הבירור וסיומו. ההתקשרות החוזית נעשתה על ידי משרד הפנים. ביוני הוחל בטיפול בהוצאת מכרז לחוקרים הפרטיים על ידי משרד הפנים. ההליכים נסתיימו בדצמבר 1992, והמשך העבודה הועבר למשרד שירות חקירות כללי.

משרד זה מצא לנכון להעסיק בשירותו את מר עמי חובב, חוקר מנוסה שהיה בשעתו לעזר לועדת בהלול-מינקובסקי בעבודתה. מר חובב הקדיש לעבודת הבירור את מיטב זמנו, מאמציו והידע שלו, והועדה מודה לו על כך. עבודתו נתנה למלאכת הבירור את הדחיפה הנחוצה, והיא נעשתה במומחיות הולמת, בכשרון, באיכות מרשימה ובמסירות מיוחדת. בידו עלה להגיע למידע שבדקים לפניו לא הגיעו אליו. הרבה בזכות מומחיותו ומסירותו נסתיימה מלאכת הבירור, ברמה טובה ככל שהשיגה ידנו. תודה מיוחדת רוצים אנו להביע למנוח מר אלי גושן ז"ל, ולמר גדעון גלבוע יבדל"א, אשר ניצחו על המלאכה מטעם אותו משרד חקירות. גישתם, שגילתה אורך-רוח, מסירות למשימה, נאמנות והערכה הדדית, איפשרה את העבודה בשיתוף פעולה חיובי ביותר.

גורם נוסף למשך הזמן שארכה העבודה נעוץ בעובדה שהועדה הקפידה על איתור מירב המידע הראשוני, וככל האפשר ממקורות שונים, ולא הסתפקה במידע משני, אף שלכאורה יש בו משום ראייה לגורל הנעדר (כגון: רישום פטירה בספר הפטירות). אף שנקל היה להגיע לרישום כזה, הקפידה הועדה לחפש מידע ראשוני, כגון: הודעות פטירה של רופא, גליונות חולה של בתי חולים, כרטיסי חולה ורישומים בבתי חולים.

ה. כאן המקום להעיר הערה על מצב מקורות המידע שמתוכם ניתן להשיג מידע על הנעדריים. וב"מ כבר העירה על כך ארוכות בדו"ח שלה (עמ' 184 - 187) ונתנה תמונה מפורטת על מצב החומר בשעתה. מאז נעלמו כמה מקורות מידע חשובים רבים, בעיקר תיקים רפואיים של בתי חולים ורישומים אחרים שלהם, וכן רישומי לשכות משרד הבריאות בדבר הוצאת רשיונות קבורה. אלה בוערו במשך הזמן על פי חוק הארכיונים, תשט"ו-1955. ועוד, בדו"ח שלה ציינה וב"מ כי היא רכזה בכרטסת 20,000 שמות של ילדי עולי תימן (ויש להניח כי כללה מידע עליהם - אף שוב"מ לא פירטה זאת), וכי כרטסת זו נמסרה למשמרת לגנזך משטרת ישראל. כל נסיונות הועדה לאתר כרטסת זו לא עלו יפה, ומסתבר שגם היא נעלמה.

בנספח א' לדו"ח זה מצויה סקירה תמציתית על מקורות המידע ומצבם.

ראוי לציין עוד, בהקשר זה, כי הועדה לא נתקלה בקשיים ממשיים בקבלת החומר המצוי על הילדים הנעדריים. פעמים היססו מוסדות מסוימים למסור לועדה מידע רלבנטי, אך בסופו של דבר פתחו כולם את שעריהם בפנינו, ולא היה מקרה שנתבקש מידע וסרבו למוסרו (1).

---

(1) זולת מקרה אחד שנמסר ע"י מר יגאל יוסף כי בידי אשה אחת מידע על אימוץ ילדה מבין עולי תימן בידי משפחה אחרת, ללא קשר עם מי מהילדים שנמסרה עליהם הודעת היעדרות. למרות שהדבר לא היה במסגרת משימות הועדה, נעשה נסיון לבדוק את הדבר, אך אותה אשה נמנעה מלמסור מידע.

ו. שעה שהועדה החלה בעבודה היינו רחוקים מן האירועים מרחק 35-40 שנה. לא נותרו, למעשה, פרט לדברי משפחות הנעדרים, אלא בעיקר מסמכים לבדוק על פיהם את מה שאירע לילדים הנעדרים שאת גורלם נתבקשה הועדה לבדוק. על רקע החשדות הכבדים שהעיקו על בני משפחות הנעדרים, ורבים אחרים מבני עדת עולי תימן (בפנינו טענו בפה מלא על חשדות לזיוף מסמכים לצורך העלמת הילדים), סברה הועדה כי יש לנקוט בגישה קפדנית לגבי החומר שנאסף על גורל הילדים, ולמצות את האפשרויות לקביעות מבוססות ככל האפשר.

באורח כללי, ניתן לומר, ישנה שורה של מסמכים שמתוכם ניתן ללמוד על גורל הנעדרים במקרה של פטירתם. את אלה ניתן לחלק לשני סוגים: ראשוניים ומשניים, היינו מסמכים הקובעים את הנאמר בהם מכלי ראשון, ומסמכים הרושמים את הנאמר בהם מכלי שני. אלה המסמכים העיקריים (נוספו להם במקרים רבים מסמכים שונים אחרים המצביעים על גורל הילדים):

1. הודעת פטירה - המוצאת על ידי בית החולים, או מוסד אחר, בו נפטר האדם, והמפרטת את דבר פטירתו וסיבתה. היא חתומה, בדרך כלל, בידי רופא המעיד על הפטירה עקב טיפולו בנפטר.
2. גליון מחלה - גליון המנוהל בבית חולים, והמתאר את מחלת האדם והטיפול בה, והתוצאות: שחרורו לביתו, העברתו למקום אחר או פטירתו. מסמך זה נערך על ידי סגל בית החולים המטפל בחולה.
3. כרטיס חולה - כרטיס הנערך על ידי הסגל האדמיניסטרטיבי של בית החולים, בו נרשם שם החולה, מועד כניסתו ומועד יציאתו מבית החולים, ובמקרה של פטירה הדבר מצויין בו.

בכל אלה ראינו מסמכים ראשוניים.

4. רישום פטירה בפנקס הפטירות - הנערך על ידי משרד הפנים. כאן נרשמת פטירתו של אדם, מועדה, לעתים מקום הפטירה וסיבתה, ופרטים אחרים כגון: מקום מגוריו, שם הוריו, שם הרופא המודיע על הפטירה. רישום זה נערך על סמך הודעת פטירה הנמסרת למשרד הפנים, ועל סמך רישום זה מוציא משרד הפנים תעודת פטירה שהיא העתק הרישום בספר הפטירות. זהו מסמך משני.
5. רשיון קבורה - המוצא על ידי לשכת הבריאות המחוזית ומתיר את קבורת הנפטר. לרוב מצויין בו מועד הפטירה סיבתה וכתובת הנפטר. לגבי הפרטים הנוספים זה נחשב למסמך משני. לגבי עצם מתן ההיתר לקבורה זה מסמך ראשוני.
6. אישור קבורה - המוצא על ידי חברה קדישא המטפלת בהבאת הנפטר לקבורה. הוא מצויין את מועד הקבורה ומקומה. לרוב מצויין בו גם מועד הפטירה וכתובת הנפטר, ולגבי פרטים אלה זה מסמך משני, באשר הם מועתקים מרשיון הקבורה. אך לגבי דבר הקבורה, מועדה ומקום הקבר זה מסמך ראשוני.

על מנת לבסס כראוי את המסקנות, השתדלה הועדה לאתר ככל האפשר את המסמכים הראשוניים, ובזה השיגה הועדה הצלחה לא מבוטלת. ב-222 מקרים אותרו מסמכי בתי חולים, ב-171 מקרים אותרו מסמכי קבורה. בהעדר תיעוד ראשוני הסתמכה הועדה על תיעוד משני. אך בעיקר השתדלה הועדה להשיג מידע על הנעדרים ממקורות שונים, בגלל החשדות הכבדים שהושמעו בדבר מעשים לא-ראויים שנעשו בנעדרים. הועדה יצאה מן ההנחה, שככל שהמידע מגיע ממקורות

שונים יותר, כן גדל הבטחון באמיתותו. לא מתקבל על הדעת למשל, שגם רופאי בית חולים, גם הסגל המנהלי שערך את הרישומים, גם לשכות הבריאות שהוציאו רשיון וגם חברה קדישא, שאישרו קבורתו של אדם, עשו יד אחת להעלמת הנעדרים. במיוחד אמורים הדברים בחברות קדישא. אם הושג מידע על פטירתו של אדם, למשל, מרשויות בית חולים ואישור חברה קדישא על הנאתו לקבורה, הדברים היו בעיני הועדה ראייה נכבדה למסקנה בדבר פטירת הנעדר והנאתו לקבורה.

כאשר היה רק מקור אחד למסקנות הועדה הדבר צויין בהן. אולם מכיוון שבכל חקירותיה לא מצאה הועדה אינדיקציה להעלמת נעדרים בזדון, היא סבורה שגם בקרים אלה ניתן לסמוך על המידע המצוי ולקבוע מסקנה מסתברת שיש לה יסוד. מובן שיש שונות מסוימת בדרגת הודאות של המסקנות לפי הראיות עליהן הן מסתמכות.

עוד יש לציין כי הועדה סמכה, בחלק הארי של המקרים, על העתקים של המסמכים המקוריים, ברובם - צילומיהם. מלבד אם המסמך עורר על פניו ספיקות בנאמר בו, סמכה הועדה על המסמכים הללו. בנסיבות הקיימות לגבי מקורות המידע לא ניתן היה לאתר ברוב המקרים, מסמכים מקוריים, ובמקום שניתן היה - כגון ברישומי בתי חולים שעדיין שרדו - צולמו מסמכי המקור וצורפו לתיקי הנעדרים, לפי העניין.



הועדה נמנעה מלראיין את מגישי הודעות ההיעדרות ובני המשפחות, במידה שיכלה להגיע לבירור משביע רצון של גורל הנעדרים על פי המידע שנמסר לה בטפסי הפרטים שהועברו אליה, ורישומים שניתן לסמוך עליהם. וזאת על מנת לא לעורר שוב בבני המשפחות רגשות קשים שלא לצורך. אולם במקום שהיה צורך בכך, (ובעיקר במקרים שלא נמצא לגביהם מידע מספיק על פי הבדיקות שנעשו) כדי להבהיר מידע או ללמד על כיוון חקירה אפשרי, נעשו גם פניות לבני המשפחה.

הועדה נמנעה גם מפתיחת קברים של נעדרים. פרט לכך שדבר פתיחת קבר הוא הליך מסובך, לא מצאה הועדה לנכון לעשות כן, משום שהתיעצות בדבר עם מומחה מהמכון לרפואה משפטית ע"ש ל. גרינברג בתל-אביב העלתה כי מה שניתן לזהות בקברי ילדים מלפני עשרות שנים הוא אם יש בהם עצמות אדם אם אין. אין אפשרות לקבוע את זהות הטמון בו. בנסיבות אלה סברה הועדה שלא יהיה מן הנכון לפתוח קברים אך ורק כדי להפריך חשדות בעלמא, שלא נמצאה להם ראשית ראייה, שמא חברה קדישא רשמה קבורת ילד אף על פי שלא ערכה קבורה למעשה.

בנוסף לכל המקורות האחרים בדקו חוקרי הועדה, עפ"י הסמכה מאת היועץ המשפטי לממשלה, כ-10,000 תיקי אימוץ בגנזך המדינה מהשנים 1949-1960, לאיתור מקרי אימוץ. לא נמצא אף מקרה אחד הקשור לילדים שהועדה בדקה את גורלם.

ז. לאחר איסוף כל החומר שניתן להשיג בעניינינו של נעדר, נעשתה עבודה של ניתוח החומר, סיכום הראיות והשיקולים לגבי המסקנות מהם, וקביעת המסקנה. לעתים קרובות התעוררו בעיני חברי הועדה שאלות נוספות ואלה הועברו לבדיקה נוספת על מנת להבהיר את הדברים ככל האפשר. בסופו של דבר, ראוי לציין, הסכימו חברי הועדה כולם - למעט מר יגאל יוסף - על כל המסקנות (פרט למקרה אחד).

לועדה זו כבר הוגשו, כאמור לעיל, 204 הודעות היעדרות לגבי נעדרים שעניינם כבר נבדק על ידי וב"מ. ברובם של המקרים הללו טענו המשפחות שלא נודע להן גורל ילדיהן עד כה, ושלא קיבלו ידיעה על פטירתם. יתרה מזו, היו שקיבלו צווי גיוס מצה"ל, דרישות מרשויות מס הכנסה וכד' המופנים לנעדרים.

ברוב רובם של המקרים צויין בתיקי וב"מ דבר מסירת ההודעה למשפחות במכתב מאת משטרת ישראל. אולם הרושם של הועדה, מתוך הודעות ההיעדרות, הוא שהדברים לא הגיעו למשפחות רבות מאד. בפרט, סבורה הועדה, שהיה צריך לעדכן את רישומי משרד הפנים על פי מסקנות וב"מ ולאפשר למשפחות לקבל תעודות פטירה כדין לגבי יקיריהן. משפחות רבות אשר פנו למשרד הפנים בענין קבלו תעודות שנתוניהן משובשים בשל היעדר עדכון ובשל שיטות רישום מסוימות. הועדה רוצה מאוד שתופעה זו לא תישנה, וכי מסירת מסקנות ועדה זו למשפחות תובטח.

ח. בקרב בני משפחות הנעדריים, ובקרב רבים וטובים מבני עדת עולי תימן, קיננו במשך השנים חששות כבדים שמא הילדים הנעדריים הועלמו, במספרים נכבדים, ממקומות הימצאותם, והועברו לידי משפחות אחרות, לשם אימוץ. למרות שלפי ממצאי וב"מ, מתוך 342 נעדריים לא נתגלה מידע לגבי 20 ילד ונתגלו 2 מקרים של אימוץ, (ואין וב"מ אומרת שהיו אלה אימוצים שלא כדין), נפוצה בקרב המשפחות ובני העדה הדעה כי היו העלמות רבות בזדון לשם אימוצים שלא כדין. במשך הזמן נתפרסמו בנושא זה כתבות רבות בעתונות, אף חוברו ספרים אחדים שטענו טענות שכאלה.

ראוי לציין כאן, שחלק ממשי מחששות אלה ניזון מכך שהרישומים במירשם האוכלוסין לגבי הנעדריים לא הותאמו כראוי. חלק גדול מן הפטירות לא נרשמו אצל הרשויות, וכתוצאה מכך קבלו המשפחות של נעדריים רבים צווי התיצבות לגיוס מצה"ל, פניות מרשויות מס ההכנסה, הודעות לבחור וכד' לגבי הנעדריים. היו בני משפחה שראו באלה ראייה שהילדים בחיים. יתר על כן, הנעדריים הללו לא נתפקדו במיפקד האוכלוסין שנערך בשנת 1964, ומשלא נרשמו כמתפקדים נרשמו על ידי הפוקדים כמי ש"עזבו את הארץ", ומכאן הגיע הדבר למירשם האוכלוסין. כשהגיע מידע כזה לידי המשפחות אין פלא שהדברים עוררו בליבם חששות כבדים. זה שנים ארוכות שאנשים מבני העדה התימנית דורשים הקמת ועדת חקירה, על פי חוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1963, לשם בירור הטענה כי אירעו חטיפות ילדים ע"י גורמים במימסד שהעלימו אותם למטרות אימוץ שלא כדין, ובמספרים גדולים מאד. לאחרונה החרף הויכוח הציבורי בעניין זה והגיעו דברים לידי קיצוניות רבה.

צר לנו ששמה של ועדה זו שורבב לתוך הויכוח. רבים לא השכילו להבחין בין עבודתה של ועדה זו ובין תכליתה של ועדת חקירה לבירור הטענה בדבר העלמות בזדון. משימתה של ועדה זו, כפי שהבנו את כתב המינוי, היתה לברר מה אירע לילדים שלגביהם הוגשו לנו הודעות על היעדרותם. לא היה זה במסגרת עבודתה לבדוק את התנהגות המימסד ואלה אשר טיפלו בילדים באורח כללי, שלא בהקשר לגורלו של ילד זה או אחר. כנראה שבני העדה ציפו מועדה זו להתיחס לטענה הכללית, ולא היא. אילו במסגרת בירור גורלו של ילד מן הנעדרים היה מתברר שנעשה בעניינינו מעשה שלא כדין, רק אז היתה ועדה זו ממשיכה בבירור ענין זה ככל שהוא נוגע לגורל הילד.

אין ועדה זו רואה להביע עמדה בענין הדרישה להקמת ועדת חקירה לבירור העלמות בזדון של ילדים. כאמור, מלאכתה אינה חופפת משימה זו. יחד עם זאת רוצה הועדה להעיר את תשומת הלב לכמה עובדות רלבנטיות:

(1) כנראה שמספר הילדים שנעלמו אינו עולה בהרבה על 643 המקרים שנבדקו על ידי וב"מ וועדת בירור זו. אילו היו המספרים גדולים בהרבה מכך, לא מתקבל על הדעת שחלק הארי של המשפחות לא היה מוסר לועדה זו הודעות על היעדרות ילדיהן, במיוחד לנוכח הפרסומים שהיו בנושא זה בעת האחרונה בכלי התקשורת. עוד בינואר - יוני 1994 הוגשו הודעות נוספות לועדה עקב הסערה הציבורית דאז, אך אלה היו כ-35.

(2) בכל הבירורים לא נמצא קצה חוט המוביל לחשש למעשה פלילי. בשני מקרים שהועלה חשש כזה הוא נבדק והופרך. על כל פנים, מבדיקתנו שלנו, אין אנו יכולים לצרף את דעתנו שהיו העלמות של ילדים למטרות אימוץ שלא כדין, משום שלא מצאנו אינדיקציות למעשים שכאלה. לגבי 65 נעדרים לא נמצאו ע"י הועדה ממצאים כל-שהם על גורלם, אך לא מעבר לזה. אך יש יסוד סביר להניח כי גורלם כגורל הילדים האחרים, משום שארכיונים רבים הלכו לאיבוד. כך, למשל, חלק מאלה שלא נמצא לגביהם מידע היו תושבי מחנה העולים בעין שמר, שארכיון בית החולים שם אבד כולו.

(3) במרבית המקרים שנבדקו לא ראו הורי הנעדרים את גופותיהם לאחר שנמסר להם על הפטירה. בהקשר זה ראוי לחזור אל דברי וב"מ המצוטטים לעיל. ואעפ"י שהועדה נוכחה כי אכן הילדים נפטרו והובאו לקבורה ברוב רובם של המקרים, אין לוועדה הסבר לתופעה זו, אלא בסדרים משובשים.

יחד עם זאת נציין כי:

(4) במספר מקרים ניכר מסרו המשפחות על התבטאויות מצד עובדי בתי חולים על כך שלמשפחות יש יותר מדי ילדים, שאין להם צורך בהם, וכי יש משפחות אחרות שאין להן ילדים וכד'. אפשר, שבדברים בלתי ראויים אלה היה רקע לגירסת העלמת הילדים לשם אימוץ, שנפוצה אח"כ בין בני העדה.

(5) ביום 14.1.90 ראינה הועדה את מר אביגדור פאר - אשר, לפי פרוטוקול של ועדת הפנים של הכנסת ביום 31.12.85, העיד לפניה כי ככל הנראה היו מעשים של מסירות לאימוץ ע"י עובדות סוציאליות של משרד הסעד ושל מסירת ילדים לאימוץ לאנשים מחו"ל. בפנינו הכחיש מר פאר מכל וכל כי אמר כדברים הללו בוועדת הפנים, וטען כי הפרוטוקול אינו משקף נכונה את דבריו. הועדה אינה יכולה ליישב את הדברים.

ט. מסקנות הועדה לגבי גורל הילדים מפורטות בחלק המסקנות. שמות הילדים רשומים לפי שמותיהם כפי שנמסרו בהודעות ההיעדרות, ולפי סדר אלפאביתי. נוסח המסקנות כאן אינו זהה לנוסחן בתיקי הנעדרים. הועדה מילאה את ידי היו"ר לנסח אותן לצרכי הסדר הטוב והאחידות בדו"ח זה, ובלבד שלא ישנה מתכנן לגוף העניין. המסקנות שבדו"ח משקפות נכונה את מסקנות הועדה.

כאמור הועדה קבלה הודעות על היעדרות 505 ילדים. מבין אלה היו 204 הודעות שהתיחסו לילדים שגורלם כבר נתברר על ידי וב"מ. ברוב רובם של המקרים לא היה בידי ועדה זו מידע נוסף שהצריך המשך הבירורים, אולם ב-34 מקרים נתגלו טעויות בממצאי וב"מ והן תוקנו. בכל המקרים שבהם וב"מ לא מצאה לגביהם שום ממצאים, נבדקו כל מקורות המידע שעמדו לרשות הועדה בכוונה לאתר מידע כלשהו.

מבין 301 המקרים החדשים שבדקה הועדה היו 14 מקרים של נעדרים שנעלמו בעדן. לגבי 3 מהם נתגלה בארץ מידע המצביע על פטירתם בעדן. לגבי היתר לא הגיעה הועדה לשום מידע.

מבין יתר 287 המקרים שבדקה הועדה נתברר כי -  
 ב-222 מקרים הילדים נפטרו, לגבי 171 מתוכם נמצא תיעוד על  
 הבאתם לקבורה, לגבי 51 לא נמצא תיעוד כזה.  
 לגבי 65 לא נמצא כל מידע.  
 נבדקו כ-10,000 תיקי אימוץ לשנים 1949-1960 ולא נתגלה מידע  
 על אימוץ ילדים שגורלם נבדק כאמור.

במקרה אחד פנה לועדה אדם מאומץ מחו"ל, בן להורים תימנים, אשר  
 ביקש לאתר את הוריו הטבעיים. חוקרי הועדה, באישור פקידת סעד  
 ראשית, ביררו את הדבר, ואתרו מידע מסויים, והמידע נמסר  
 לפקידת הסעד לנהוג בו לפי שיקול דעתה.

בחלק השני של דו"ח זה, חלק המסקנות, רשמה הועדה את מסקנותיה  
 לגבי גורל הילדים מן הממצאים שנתגלו כתוצאה מהבירורים. פירוט  
 הממצאים ושיקולי הועדה כלולים בסיכום שבכל תיק. מקום  
 שהמסקנות אינן מציינות מיקום מדויק של קבר של נעדר, משמע שלא  
 אותר המקום המדויק.

העדפנו שלא לפרט במסקנות את המחלות מהן נפטרו הנעדרים. ברוב  
 המקרים המחלה רשומה בפנקס הפטירות, ועם הוצאת תעודות פטירה  
 יוכלו בני המשפחות לדעת זאת.

י. דו"ח זה נמסר על דעת ארבעה חברי הועדה והמשקיף. חבר הועדה מר יגאל יוסף נמנע מלהצטרף אליו. כפי שנזכר לעיל, מר יגאל יוסף מונה לועדה כנציג הועדה הציבורית לגילוי ילדי תימן הנעדרים שהתארגנה במסגרת העדה של עולי תימן. לצערנו הרב נמנע מר יוסף ממושכות מלהצטרף למסקנות הועדה בתיקים השונים שהבירור בהם הגיע לסיומו, אפילו במקרים שהועדה בדקה מקרי נעדרים שנבדקו כבר ע"י וב"מ, ולא היה לועדה זו מה להוסיף אלא להפנות אל ממצאי וב"מ בענין. נסיונות רבים מאוד, חוזרים ונשנים, לשכנע את מר יוסף להצטרף אל הסיכומים, או לעיין בתיקים ולהעיר את הערותיו, לא נשאו פרי. לא אחת הביע מר יוסף את דעתו בישיבות הועדה כי עבודת הבדיקה שנעשתה היא טובה, מדויקת וקפדנית, וכי הוא, אישית, מסכים למסקנות, אלא שאינו יכול להצטרף אליהן בשל עמדתה של הועדה הציבורית משום שזו טרם גיבשה את הקריטריונים להסקת המסקנות.

ביום 23.3.93 נתקימה ישיבה של הועדה בנוכחות נציגי הועדה הציבורית, ובראשם כב' הרב רצון ערוסי, שבה נדונה שאלת עמדתו של נציג הועדה הזאת בועדת הבירור. סוכס, בהסכמת מר יוסף, כי יו"ר הועדה יעביר לכב' הרב ערוסי סקירה בכתב של הקריטריונים שבהם נוקטת הועדה בשיקוליה ובמסקנותיה ומספר תיקים לדוגמה, ולאחר מכן ישקלו חברי הועדה הציבורית יחד עם מר יוסף ויקבעו את עמדתו. ביום 1.4.93 הועבר החומר כאמור, וכתוצאה מכך, ולאחר שהדברים נבדקו, כתב כב' הרב ערוסי מכתב אל מר יגאל יוסף בו הביע את דעתו כי הועדה עושה עבודת בירור יסודית ואובייקטיבית, וכי מן הראוי שמר יוסף יחתום על כל תיק שהשתכנע שנעשה בו הבירור המקסימלי, שיש בו כדי להביא למסקנה מוצקת על גורל הנעדר. במכתבו אל יו"ר הועדה מיום 17.6.93 הודיע מר יוסף כי יחתום על מסקנות הועדה רק אם ישתכנע שהבדיקה מוצקה והבירור מקסימלי. מר יוסף נמנע לעשות כן ולא הצטרף למסקנות בשום מקרה.



יתר חברי הועדה אינם מבינים עמדה זו של מר יוסף. קשה לדרוש קריטריונים סבירים מחמירים יותר מאלה שהועדה נקטה בהם. כחבר הועדה רשאי מר יוסף לנהוג לפי שיקול דעתו שלו, כמובן, אך יש להצטער על שנמנע מלבדוק את החומר בתיקי הנעדרים ועל הימנעותו מלהצטרף למסקנות יתר החברים באופן גורף וכוללני. יתרה מזו, מר יוסף הרשה לעצמו להופיע בתקשורת ולומר דברים שיש בהם כדי לפגוע באמינות ממצאי ועדה זו. הדברים נראים כלפי חוץ, ובמיוחד כלפי משפחות הנעדרים, כהבעת אי-אמון מוחלט בעבודת הועדה ובמסקנותיה, וכהעמדת הספקות והחששות שכירסמו בליבותיהם בעינין, וזאת למרות הדעות שהביע בישיבות הועדה, ולמרות דעתו של כב' הרב ערוסי. אין לחברי הועדה אלא להצטער על כך.

יא. עבודת הועדה נעשתה במימון משרד הפנים. הכספים הוצאו לתשלום שכר והוצאות לעובדים ולמשרד שירות חקירות כללי. חברי הועדה עשו את מלאכתם ללא שכר.

#### יב. המלצות הועדה:

הועדה ממליצה כדקלמן:

א. אנו ממליצים להודיע למשפחות הנעדרים שעליהם דווח בדו"ח זה את מסקנות הועדה (לרבות מסקנות וב"מ לפי הענין). אנו ממליצים להטיל משימה זו על מינהל מרשם האוכלוסין במשרד הפנים.

ב. אנו ממליצים כי מינהל האוכלוסין במשרד הפנים יעדכן את הרישומים במירשם האוכלוסין לגבי הנעדרים שעל פטירתם דווח בדו"ח זה כהתאם למסקנות הועדה (מינהל האוכלוסין במשרד הפנים הודיע לוועדה כי יעדכן את רישומיו על פי האסמכתות שהושגו על ידיה, ובמקום שאין אסמכתות מספיקות לפי הנדרש על פי החוק ייזום פניה לבית המשפט למתן פס"ד הצהרתי בענין).

כמו כן אנו ממליצים לעדכן את רישומי רשויות המס וגורמי צה"ל בדבר פטירת הנעדרים על מנת שלא יישנו תופעות מעציבות נוספות בהקשר זה.

אנו ממליצים למלא את ידיו של מר יוסף טוב, נציג משרד הפנים, לדאוג למילוי המלצה זו, וכן לטפל בכל הפניות מצד הציבור בעקבות דו"ח זה.

ג. תיקי הבירור שניהלה הועדה ויתר החומר המסמכי שלה יוחזקו במשך חודשיים במשרד הפנים, ולאחר מכן יועברו לגנזך המדינה למשמרת.

ד. מסמכים שנתקבלו מגנזך משרד הפנים ומהסוכנות היהודית יוחזרו למוסריהם. מר יוסף טוב, נציג משרד הפנים בועדה, מתבקש לדאוג לביצוע המלצה זו.

\_\_\_\_\_

מר יוסף טוב

\_\_\_\_\_

גב' דלית דרור, עו"ד

\_\_\_\_\_

ד"ר משה שלגי (יו"ר)

\_\_\_\_\_

גב' אמירה שבתאי, נצ"מ

\_\_\_\_\_

מר חיים עמר (משקיף)

רשימת מקורות ומצב המידע:  
( נ ס פ ח א')

=====

מקומות שנמצא בהם מידע:

=====

מצב המידע

לגבי השנים הרלבנטיות (כללית):

ה מ ו ס ד:

תיקים	גליונות	כרטיסי אשפוז
רפואיים	מחלה	ספרי קבלה
_____	_____	<u>וחומר אחר</u>

בתי חולים:

+	+	+
---	---	---

באר יעקב - שמואל הרופא  
(נשתמר בו חומר גם מבי"ח

איתנים ונוה-און)

באר שבע - סורוקה

חולון - וולפסון

חיפה - רוטשילד

+

+

+

+

+

+

חלקי

חיפה - רמב"ם

טבריה - פוריה

(לשעבר ביה"ח הסקוטי)

ירושלים - איתנים

(ר' באר יעקב - שמואל הרופא)

ירושלים - ביקור חולים

(חומר חלקי בתפזורת)

ירושלים - הדסה

+

+

(כולל שלוחות "הדסה" בעיר)

+

+

ירושלים - שערי צדק

+

+

עפולה - עמק יזרעאל

+

+

פרדס כץ - (הארכיון הועבר

+

+

לתל השומר)

תיקים רפואיים	גליונות מחלה	כרטיסי אשפוז ספרי קבלה וחומר אחר	בתי חולים:
------------------	-----------------	--	------------

+	+	+	פתח תקוה - בילינסון (נותר בו חומר רב)
			פתח תקוה - השרון (הארכיון בבילינסון)
+	+		צריפין - אסף הרופא ראש העין - הדסה
+	+	+	(ארכיונו נתגלה זה מקרוב)
+	+	+	רחובות - קפלן
+	+	+	תל-אביב - איכילוב (הדסה) תל-השומר (בי"ח מס' 5, תל- ליטווינסקי, שיבא)
+	+	+	

#### המכונים הפתולוגיים -

- בבי"ח בילינסון - רישומים על נתיחות שלאחר המוות משנת 1949 ואילך.
- בבי"ח הדסה י-ם - רישומים על נתיחות שלאחר המוות משנת 1949.
- בבי"ח רמבם (חיפה) - רישומים על נתיחות שלאחר המוות משנת 1949 (חסר מ-1950).
- בבי"ח תל-השומר - רישומים על נתיחות שלאחר המוות משנת 1949.

בתי תינוקות:

- ירושלים - ויצ"ו - רשימות מאושפזים וגם תיקים רפואיים.  
 צפת - ויצ"ו - (החומר הועבר לויצ"ו תל-אביב - לא  
 נמצא חומר רלבנטי).  
 תל-אביב - ויצ"ו (אם וילד) - (ברשותו חומר ממוסדות ויצ"ו אחרים,  
 החומר הועבר לארכיון "בית גנזים"  
 ברחובות), נשתמרו תיקים רפואיים.

חברות קדישא ומועצות דתיות (לעניין הבאה לקבורה):רשימות קבורה:

אשקלון	אין חומר רלבנטי.
באר יעקב	+ (משנת 1965 ואילך)
באר שבע	+
חדרה	+
חיפה - ח"ק ספרדית	+
חיפה - ח"ק אשכנזית	+
טבריה	+
ירושלים	+
כרכור - עין עירון (1)	+
נתניה	(רשימות הקבורה עד שנות ה-60 הושמדו ע"י אשת הקברן).
עפולה	+
פרדס חנה (1)	+
פתח-תקוה	+
צפת	+
ראש העין (הדסה)	+
רחובות - קפלן (בי"ח לילודות)	+
ראשון לציון	+
רמלה	+
שער מנשה (1)	+ (מבוגרים משנת 1953 ואילך)
תל-אביב	+

=====  
 (1) ר' הערה בעמ' 30

מוסדות אחרים ששימשו מקור למידע:

"ארכיב ירושלים" בגבעת שאול, ירושלים  
 ארכיון הג'וינט בירושלים  
 ארכיון המדינה בירושלים  
 ארכיון הסוכנות בצריפין  
 (נמצאו בו רשימות ופנקסים כמפורט  
 בנספח ב')

גנזך המדינה  
 הארכיון הציוני בירושלים  
 דו"ח ועדת החקירה של בהלול-מינקובסקי  
 מירשם האוכלוסין וגנזך ההורדות של משרד הפנים

מוסדות שנבדקו ולא נמצא בהם חומר:

=====

בתי חולים:

שרידי הארכיון נמצאים בגנזך המדינה.	בית ליד
ארכיון לא נמצא.	חיפה - "כרמל"
בית החולים נסגר וארכיונו הושמד.	חיפה - מולדת
בית החולים נסגר וארכיונו הושמד.	חיפה - תמנע
ארכיון לא נמצא.	טבריה - בי"ח שוויצר
הארכיון הושמד.	נהריה - בית חולים
הארכיון הושמד.	נהריה - בי"ח ליולדות
הארכיון נשרף.	פרדס חנה
בי"ח לא קיים, הארכיב לא אותר.	פרדסיה - בי"ח לילדים
הארכיון אינו קיים. נותרו רק	עין שמר
רישומים בפנקס ומחברת עם רישום	
פטירות ומקומות קבורה של הסוכנות	
היהודית.	
ארכיון לא נמצא.	עתלית
ביהח' לא קיים ולא נמצא ארכיון.	תל-אביב - "פרוינד"

לשכות בריאות מחוזיות ונפתיות:

בלשכות הבריאות ברחבי הארץ וכן במשרד הבריאות בירושלים, לא נותרו רשיונות קבורה, כי הושמדו לפי חוק הארכיונים. רק בלשכת הבריאות בעפולה נותרו רשיונות קבורה מעטים משנות ה-50. (אולם רשיונות קבורה רבים נמצאו בארכיוני החברות-קדישא ומקומות אחרים).

חברות קדישא:

אין רישומים מהשנים 1949-54.  
החומר בוער.  
ארכיב המועצה הדתית בוער.

אליכין - ח"ק  
עין שמר - ח"ק  
עתלית - המועצה הדתית

בתי תינוקות:

הארכיון הועבר לביה"ח שמואל הרופא  
ושם בוער.  
רוב הארכיון הושמד בחיסול המתנה.  
הארכיון בוער עם חיסול בית  
התינוקות.  
הארכיון אבד.  
נותר חומר דל הנמצא בארכיון ביה"ח  
בילינסון.  
לא קיים יותר, ולא נמצא חומר.

באר יעקב  
בית ליד - פרדסיה  
עין שמר  
ראש העין  
בית פינסטון - רמות השבים  
בנימינה

מוסדות עליית הנוער:

כל רשימות מוסדות עליית הנוער בארכיון הסוכנות בצריפין ובארכיון הציוני נבדקו. מוסדות עליית הנוער שטיפלו במספר מצומצם של ילדי תימן (בוגרים) היו בבן שמן, בהדסים ובנתניה.

=====  
 (1) בבדיקה שנערכה בבתי העלמין המוזנחים של כרכור, פרדס חנה ושער  
 מנשה התברר כי -

בבית העלמין בכרכור הביאו לקבורה נפטרים ממחנה העולים בעין  
 שמר. יש בו שטח ובו 652 מצבות, מהן 13 ללא שם. יש בו גם שטח  
 המכיל כ-70 קברים אשר שקע וכוסה באדמה, וזהות הטמונים בהם  
 אינה ידועה. בין הקברים שיש בהם מצבות לא זוהה שם של נעדר  
 מהנעדרים שהועדה טיפלה בהם. מבדיקת רשימת הנפטרים בבית עלמין  
 זה עולה כי רק כ-100 מהנטמנים בו היו מבני העדה התימנית.

בבית העלמין בפרדס חנה הובאו לקבורה נפטרים מבין שוכני מחנה  
 העולים עין שמר. רק חלק קטן מתוכם הם מבין עולי תימן. כמה  
 שורות קברים כוסו במשך הזמן בסחף אדמה, אך עובדי בית העלמין  
 איתרו את מקום הקברים וסימנו אותם בפלאטות בטון, כדי שלא  
 ייקברו אחרים באותו קבר. נתברר כי אחד מן הנעדרים שבטיפול  
 הועדה הובא לקבורה כאן, ונמצאה מצבה הנושאת את שמו.

בית העלמין בשער מנשה הוא במצב מוזנח למדי. הובאו בו לקבורה  
 רבים מנפטרי מחנה עין שמר. החלו לטמון בו נפטרים, לרוב  
 מבוגרים, החל משנת 1953. לא נמצאו מצבות עם שמות ילדים מבני  
 העדה התימנית. בפנקס 50 יש כמה מקרים שבהם צוין מקום הקבורה  
 "עין שמר" בעוד שלמעשה הנפטרים הובאו לקבורה בשער מנשה.



רשימות ופנקסים מארכיון הסוכנות בצריפין  
(נספח ב')

הערות	תאור החומר המצוי בסימון	הסימון
	ליד כל שם הנוגע לחקירתנו מופיע סימן זה לזיהוי חומר שעבר בדיקה מול רשימת הנעדריים.	
		<u>נפטרים סוכנות</u>
מתוך חומר הסוכנות הוכן ע"י וב"מ	רשימות ילדים עד גיל 5 נפטרים וחולים 2-7 בתי חולים	1/נס
מתוך חומר הסוכנות	רשימות ילדים עד גיל 5 נפטרים ממחנות ר' העין + מסמכי בקשות לקבורה	2/נס
הוכן ע"י וב"מ	רשימות ילדים עד גיל 5 נפטרים + בקשות לקבורה לקוחה מרשימות חב' קדישא פ"ת	3/נס
בשנת 1967	רשימות ילדים עד גיל 5 נפטרים + מסמכי בקשה לקבורה	4/נס
הוכן ע"י וב"מ	רשימות ילדים עד גיל 5 נפטרים מר' העין לקוחה מס' רישום התושבים + בקשות לקבורה	5/נס
הוכן ע"י וב"מ	רשימות ילדים עד גיל 5 נפטרים + מסמכי בקשה לקבורה מחב' קדישא	6/נס
		<u>נפטרים רמב"ם</u>
הוכן ע"י וב"מ	רשימות חולים ונפטרים בבי"ח רמב"ם בשנת 1949	1/נר
הוכן ע"י וב"מ	רשימות חולים ונפטרים בבי"ח רמב"ם בשנת 1950	2/נר
הוכן ע"י וב"מ	רשימות חולים ונפטרים בבי"ח רמב"ם בשנת 1951/2	3/נר
הוכן ע"י וב"מ	רשימות נפטרים בבי"ח רמב"ם מ-1948 עד 1952	4/נר

		<u>נפטרים דג'אני</u>
הוכן ע"י וב"מ	רשימות לידות, חולים ונפטרים בבי"ח דג'אני מ-1949 עד 1952	נד/4-1
		<u>חב' קדישא</u>
הוכן ע"י וב"מ	רשימות נפטרים מחב' קדישא פרדס חנה וראשל"צ	חק/1
הוכן ע"י וב"מ	רשימות נפטרים מחב' קדישא יפו ת"א באר יעקב	חק/2
		<u>רשימות שונות</u>
הוכן ע"י וב"מ	רשימות תנועת ילדים תימנים במוסד "ויצו" י-ם	תיק/1
רוכז ע"י וב"מ	רשימות שונות על ילדים תימנים שנפטרו במחנות שונים	תיק/2
נלקחו ב-1967 מהסוכנות ע"י	ספר רישום עולים (ונפטרים) בר' העין ב'	פנקס 22
וב"מ הפנקסים מקוריים	ספר רישום עולים (ונפטרים) בר' העין ג'	פנקס 23
	ספר רישום עולים (ונפטרים) בר' העין ג'	פנקס 24
	ספר רישום עולים (ונפטרים) בר' העין א'	פנקס 25
	ספר רישום עולים (ונפטרים) בר' העין ד'	פנקס 26
	יומן ילודה ותמותה ראש העין א'-ב'-ג' יומן מקורי בכתב יד	פנקס 29
	יומן ילודה ותמותה ראש העין ב' יומן מקורי בכתב יד	פנקס 30

פנקס 32	רשום תושבים (אלפון) ראש העין א'
	יומן מקורי בכתב יד
פנקס 35	רשום תושבים (אלפון) ראש העין ב'
	יומן מקורי בכתב יד
פנקס 36	רשום תושבים (אלפון) ראש העין ד'
	יומן מקורי בכתב יד
פנקס 50	רישום מקרה מות עין שמר
	יומן מקורי בכתב יד
מחברת 27	יומן תמותה ראש העין א'
	יומן מקורי בכתב יד
מחברת 28	יומן חולים שנשלחו לבתי"ח מר' העין א'
	יומן מקורי בכתב יד
מחברת 31	יומן תמותה מר' העין לשנת 1949 בלבד
	יומן מקורי בכתב יד
מחברת 37	רשימת נפטרים ונפלים מראש העין
	יומן מקורי בכתב יד
מחברת 38	יומן תמותה ר' העין א' לשנת 1949 בלבד
	יומן מקורי בכתב יד
מחברת 39	יומן תמותה ר' העין רובם נבחרו בפ"ת
	יומן מקורי בכתב יד
מחברת 40	רשימת חולים ונפטרים מפרדס חנה א'
	יומן מקורי בכתב יד
מחברת 41	נפטרים ראש העין
	יומן מקורי בכתב יד
מחברת 42	חולים מעין שמר למוסדות חוץ
	יומן מקורי בכתב יד
קלסר 43	מכתבי בקשות לקבורה מראש העין בפ"ת
	חלק מודפס וחלק בכתב יד

## ח ל ק ש נ י : מ ס ק נ ו ת

במסקנות אלה:

וב"מ = ועדת בהלול-מינקובסקי

הועדה הציבורית = לועדה הציבורית לגילוי ילדי תימן  
 הנעדרים, שנתכוננה ע"י עולי תימן  
 בארץ

מקום שלא צויינו פרטים על מקום קברי נעדרים = משמע  
 שלא אותר מידע עליה.

אבדר (עבדר) שמעה (שושנה) בת שלום וטרייה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אחות הנעדרת. לפיהם נעלמה הנעדרת ממחנה ראש העין בסוף אוקטובר 49, בהיותה בת 5 חודשים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 120 לדו"ח שלה נפטרה הנעדרת ביום 23.10.49 והובאה לקבורה ביום 24.10.49 בבית העלמין בפתח תקוה, בחלקת ילדים שורה ב' מס' 34.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

אבו מרדכי בן יוסף ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בלדורה ב-19.11.48, ובגיל 6-5 חודשים נעלם מביה"ח בעפולה. לדברי אם הנעדר נאמר לה כי הוא נפטר.

ב. בירורי הועדה העלו כי הנעדר אושפז בביה"ח בעפולה, ולפי רישומי ביה"ח הוא עזב אותו ב-24.3.49. לא הוברר לאן, ואם פירוש הרישום הוא שנפטר (כי במקרי פטירה רשמו ברישומי בתי החולים עזיבה, לרוב עם ציון דבר הפטירה, אך לא תמיד), לפיכך אין הועדה יכולה לקבוע מה עלה בגורלו.

אבודרה חיים בן שלמה ורבקה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר נעלם מביה"ח רמב"ם, בהיותו בן שנה וחצי, ביום 20.8.49.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הממשלתי

רמב"ם בחיפה, ביום 22.8.49 בהיותו בן שנה, והובא לקבורה בבית העלמין מחנה דוד בחיפה בחלקת ילדים ביום 23.8.49.

ג. כרטיס חולה מס' 7428 וגליון חולה של ביה"ח רמב"ם בחיפה, תעודת רישום פטירה מס' 714/118/1949 בפנקס הנפטרים, ואישור קבורה מס' 1207 של חברה קדישא חיפה תומכים במסקנה זו.

#### אביעד עזר בן עזריאל וזוהרה:

א. הודעה על היעלמות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י קרוב משפחה של הנעדר. לפיה היה הנעדר בבית התינוקות בעין שמר, ומשם הודיעו להורים שהוא נפטר ונמצא בביה"ח רמב"ם בחיפה.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בבי"ח רמב"ם בחיפה, בהיותה בן שנה, ביום 12.11.50. מקום קבורתו לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1088/99/1950 בפנקס הפטירות, וברישומי נפטרים בבי"ח רמב"ם שהוכנו ורוכזו ע"י וב"מ.

#### אברהם טוב בן יוסף וקציעה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל הגיעה לוועדה במכתב מאת אחות הנעדר. לפיו הוא הוחזק בבי"ח לתינוקות בבית ליד. באתד מביקור המשפחה לא נמצא התינוק במיטתו, ולא קיבלו תשובה היכן הוא.

ב. בפסקה 122 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפי ממצאיה הוא נתקבל לביה"ח במקום (מחנה בית ליד) ביום 18.9.49 ונפטר ביום 29.9.49. מקום קבורתו לא אותר.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות את ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

#### אברהם ציונה בת יחיא וצביה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אחי הנעדרת, ופטרים נוספים נמסרו בשיחה עם הוריו. לפיהם נעלמה הנעדרת מביה"ח בפרדס חנה בהיותה כבת חודשיים, בשנת 1949.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ביום 28.11.49, בהיותה בת 14 יום, בבי"ח לילדים בפרדס חנה, ובו ביום הובאה לקבורה בעין שמר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום מס' 72/104/1949 בפנקס הפטירות, ברישום פטירה בפנקס 50, ובאישור הורי הנעדרת על כוונות הפרטים שבמסמכים אלה.

#### אברהם קציעה אשת יוסף:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה במכתב מאת בתה. לפיו אושפזה הנעדרת בבי"ח במחנה בית ליד, ומשם נעלמו עקבותיה.

ב. בפסקה 123 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדרת, ולפי ממצאי וב"מ היא נפטרה ביום 20.9.49 בביה"ח צריפין, והובאה לקבורה בו ביום בבית העלמין בקרית שאול, בגוש 4 אזור 1 שורה 12 קבר 5.

ג. מבדיקת הוועדה ומנתוני וב"מ עולה כי שם הנעדרת שובש בביה"ח צריפין לפדידה חלוף, ושם זה נרשם על המצבה שהוקמה על קבר הנעדרת ע"י חברה קדישא בשנת 1982.

ד. פרט לאמור לעיל אין בפנינו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

אברהם (גריידי) רבקה בת יפת ויונה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, בצרוף מכתב מאת ההורים. לפיהם נעלמה הנעדרת מבית תינוקות "ויצו" בירושלים בשנת 1953.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה ביום 28.2.52 בביה"ח "ביקור חולים" בירושלים. מסקנה זו נתמכת ברישום הפטירה בפנקס הפטירות מס' 234/11/1952, וברישום הפטירה בתיק תנועת רישום ילדים במוסדות "ויצו".

ג. יש יסוד ממשי לקבוע כי הנעדרת הובאה לקבורה ב- 3.3.52. אותרה הזמנת קבורה לגביה בחברה קדישא בירושלים לתאריך הנ"ל. לא אותר רישום קבורה ומקום הקבורה. באותם ימים נהגו להביא לקבורה בירושלים בהר המנוחות.

אהרון ישראל בן ניסים וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מגבעת אלישיב.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר אושפז בביה"ח הממשלתי בחיפה ביום 7.7.50, ונפטר שם ביום 6.8.50 ממחלה. הוא הובא לקבורה ביום 8.8.50 בחלקת תינוקות בבית העלמין מחנה דוד בחיפה.

ג. המסקנת האמורות נתמכות בתעודת מחלה מס' 5914/50 של בית החולים הממשלתי בחיפה, רישום בפנקס הפטירות מס' 67/737/1950, ואישור קבורה של חברה קדישא הספרדית בחיפה מס' 1908.



אהרון צאלח בן סאלם יעיש הרון ופאייק:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם בהיותו בן שנתיים, יום לאחר עלייתו בשנת 1949. הוא נשלח לבי"ח ולא הוחזר.

ב. מקרה זה נבדק ע"י וב"מ, ולפי ממצאיה בפסקה 56 בדו"ח שלה הנעדר עלה ארצה ביום 29.9.49. באותו יום אושפז בביה"ח תל השומר, ונפטר שם ביום 1.10.49 ממחלה. וב"מ לא איתרה מסמכי קבורה.

ג. אותר רישום קבורה של ילד בשם טלה בליה בן שנתיים, ממחנה ראש העין, אשר הובא לקבורה ביום 4.10.49 בבית העלמין בפתח תקוה בחלקת ילדים שורה ב' מס' 23. אם הנעדר אישרה לוועדה, כי פרטי השם מתאימים לנעדר.

ד. אין בפני ועדה זו מידע נוסף שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

אהרון רחל, בת יחיא ושמעה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת 1950, מביה"ח הדסה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בבית התינוקות "ויצו" ברח' בצלאל בירושלים, ביום 11.4.52, מסיבה בלתי ברורה (כך בהודעת הפטירה של הרופא. בפנקס הפטירות רשום כי סיבת הפטירה היא מחלה). היא הובאה לקבורה בהר המנוחות בירושלים ב- 13.4.52, לפי רשיון קבורה מס' 408/26842 מיום 13.4.52. אין רישום המקום המדויק של הקבר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בהודעת פטירה מיום 11.4.52, כתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 408/25/1952, באישור קבורה של חברה קדישא לקהילת ירושלים, ובטופס הזמנת קבורה בח"ק הנ"ל מ-13.4.52.

אואזאן יעל רבקה בת יעקב (ז'ק) ודיאמנטה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מביה"ח רמב"ם בחיפה בהיותה בת פחות משנה.

ב. וב"מ ביררה מקרה זה ולפי פסקה 17 בדו"ח שלה הנעדרת נפטרה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 13.10.50 ממחלה, והובאה לקבורה ביום 18.10.50 בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

אוזן דלילה בת יהושע ושיכה

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אחות הנעדרת. לפיו אבי הנעדרת אשפז אותה, בהיותה בת שנה, בבי"ח פוריה בטבריה ולמחרת היום נאמר לו שנתו נפטרה, אך הוא לא ראה את גופתה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח "פוריה" בטבריה ביום 8.8.57. מקום קבורתה לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום לידה מס' 86162, בהודעת פטירה של ביה"ח "פוריה", ובתעודת רישום פטירה של משרד הפנים מס' 15409.

אזולאי ישראל בן דוד ומרי (מרים):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה במכתב מאת אבי הנעדר. לפיו הנעדר אושפז בביה"ח הדסה בת"א. יום לאחר מכן הודיעו לו בבי"ח שבנו נפטר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה, בהיותו בן 10 חודשים, בביה"ח הדסה ת"א ביום 8.5.49, ובו ביום הובא לקבורה בבית העלמין בנחלת יצחק, אזור ילדים ב' שורה 13 מס' 2.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום אשפוז ופטירה בספר רשימת החולים לשנת 1949 של ביה"ח הדסה ת"א, בתעודת רישום פטירה מס' 843/37/1949 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה של משרד הבריאות ובאישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו.

אחרק ברכה בת יעקב:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה במכתבה של אחות הנעדרת מיום 18.12.88. לפיו, בהיות הנעדרת כבת שנה, אושפזה במרפאת "הדסה" בראש העין. משם הועברה לביה"ח תל ליטווינסקי, ושם נעלמו עקבותיה.

ב. וב"מ ביררה את גורלה של הנעדרת. לפי ממצאיה בפסקה 191 בדו"ח שלה, היא אושפזה בביה"ח תל-השומר (הוא תל ליטווינסקי) ונפטרה שם ביום 21.10.49 ממחלה, והובאה לקבורה ב-24.10.49 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים שורה א' מס' 29.

ג. אין בידי נתונים שיש בהם כדי להוסיף או לשנות ממסקנות וב"מ.

אחרק חנה בת ישעיה משה ובליה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת המשפחה. לפיהם נעלמה הנעדרת מביה"ח פרדסיה ביום 6.12.49.

ב. ברישום מס' 120/128/1949, בפנקס הפטירות נרשמה פטירתה של הנעדרת כמי שנפטרה בביה"ח הממשלתי בבית ליד ביום 6.12.49. נמצא עוד שדבר הפטירה נרשם בשעתו בתעודת העולה של אבי המשפחה.

ג. לא נמצא כל תיעוד על הבאת הנעדרת לקבורה.

ד. לדעת הועדה יש להסתמך על הרישומים הנ"ל כראיה לפטירת הנעדרת.

אחרק ציון בן נתן ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מראש העין.

ב. בפסקה 260 בדו"ח וב"מ נקבע דבר פטירתו של הנעדר ביום 10.10.50, והבאתו לקבורה ביום 11.10.50 בבית העלמין בשיך באדר, ירושלים, חלקה כ"ד שורה ב' מס' 5.

ג. אין בפני הועדה מידע שיש בו כדי לשנות מממצאי וב"מ.

אלוש סימונה (סימון) בת ג'ורג' וג'נט-כמרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בחודש פברואר 1949 מבי"ח רמב"ם בחיפה, בהיותה בת ששה וחצי חודשים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח רמב"ם בחיפה ממחלה, ביום 4.2.49.

ג. כרטיס חולה וגליון סיכום מחלה מס' 2483 של ביה"ח רמב"ם ורישום מס' 123/69/1949 בפנקס הפטירות מאשרים מסקנה זו.

ד. לא נמצא מידע על קבורתה.

#### אליהו דוד בן מרדכי ודיזי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אחי הנעדר. לפיהם הוא נעלם, בהיותו בן שנה וחודשיים, מביה"ח בצריפין ב-5.7.54.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר אושפז בביה"ח "אסף הרופא" בצריפין ביום 5.7.54, נפטר שם ממחלה ביום 6.7.54, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין החדש בראשון לציון, בחלקת ילדים. לא צויין המקום המדויק של הקבר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון מחלה של הנעדר מביה"ח בצריפין מיום 5.7.54, בהודעת פטירה של אותו בי"ח מיום 6.7.54, ברישום מס' 124/12/1945 בפנקס הפטירות, ובתעודת קבורה של חברה קדישא ראשון לציון מיום 9.1.92.

#### אליהו (אליה) סביחה בת יצחק וקמילה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אם הנעדרת. לפיהם נולדה הנעדרת בעירק ביוני 1950 ונעלמה בגיל 10 חודשים, באפריל 1951, מבי"ח רמב"ם בחיפה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש סבירות גבוהה שהנעדרת נפטרה ממחלה, בהיותה בת 10 חודשים, בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 15.4.51. הועדה לא מצאה מידע על מקום קבורתה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 378/149/1951 בפנקס הפטירות, ובאישור אבי הנעדרת על קבלת הודעה על פטירת בתו מביה"ח רמב"ם.

#### אליהו רחל בת שלמה וחנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אחי הנעדרת. לפיהם היא נולדה במרץ 1947 ונעלמה מביה"ח במחנה עתלית באוגוסט-ספטמבר 1949, בהיותה בת שנתיים.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

#### אליהו רימון בן מרדכי ודיזי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אחי הנעדר. לפיהם הוא נולד ב-30.6.52 בביה"ח אסף הרופא ונעלם באותו יום.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח אסף הרופא בצריפין ביום היוולדו 30.6.52 וז' תמוז תשי"ב). לא נמצא מידע על מקום הבאתו לקבורה.

ג. גליון חולה מס' 4169/52 ורישום קבלת חולים של ביה"ח אסף הרופא, וכן רישום מס' 596/155/1952 בפנקס הפטירות מאשרים מסקנה זו.

אסבט מתנה, בן מסוא (משה) וחנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם ממחנה העולים בעין שמר, בהיותו בן 6 שנים.

ב. בפסקה 246 בדו"ח וב"מ דווח על פטירת הנעדר ביום 25.11.49 בביה"ח רמב"ם, ועל הבאתו לקבורה בו ביום בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. אין בידי ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

אפרים גזל (מזל) בת חסן סעיד וחנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1948 ונעלמה ממחנה עולים עין שמר שער מנשה בשנת 1950.

ב. וב"מ בדקה מקרה זה ולפי ממצאיה בפסקה 314 לדו"ח שלה הנעדרת נפטרה בביה"ח דג'אני ביפו ביום 8.5.50. מקום קבורתה לא נתגלה.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

אקרה שמואל בן סלם ומריס:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מבית התינוקות בפרדסיה.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 286 לדו"ח שלה הוא נפטר ממחלה בביה"ח דג'אני ביום 30.3.50, והובא לקבורה בבית העלמין בנתניה, אזור א' שורה 1 מס' 33, ביום 31.3.50.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

ארג'ואני מנשה בן יוסף וזלכה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אבי הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר, בהיותו בין 9 חודשים, מביה"ח רמב"ם בחיפה, ביוני 1950.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר אושפז בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 5.7.50, ונפטר שם ביום 6.7.50 ממחלה.
- ג. מסקנה זו נתמכת בגליון חולה מס' 5856/50 של ביה"ח רמב"ם ותעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 643/59/1950.
- ד. לפי עדות האם, הנעדר הובא לקבורה בבית העלמין בחיפה, ותיאורה מתאים לבית העלמין במחנה דוד בחיפה. לא נמצאו ראיות המעידות על הבאתו לקבורה, אף שנבדקו רישומים במספר חברות קדישא באזור.



ארגובי אמנון בן שמעון ויונה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1944 ונעלם מביה"ח "הדסה" ת"א באותה שנה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח "הדסה" ת"א ביום 1.11.44, בהיותו בן 15 ימים, ובאותו יום הובא לקבורה ע"י חברה קדישא ת"א-יפו בבית העלמין בנחלת יצחק, בחלקה מימין מס' 12.

ג. רישום מספר קבלת חולים של ביה"ח "הדסה" ת"א רשומה מס' 9294, תעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 1167/92/1944, רשיון קבורה מס' 2066/45, ואישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו מיום ט"ו חשוון תש"ה, מאשרים מסקנה זו.

ארגובי תמר בת שמעון ויונה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1944 ונעלמה מ"ויצו" ברח' המלך ג'ורג' תל-אביב, בשנת 1944.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בבית תינוקות "ויצו" בת"א ביום 1.1.45, והובאה לקבורה בו ביום בבית העלמין בנחלת יצחק בשורה ח' מס' 12.

ג. רישום לידה בספר קבלת חולים של ביה"ח "הדסה" ת"א. תעודת לידה מס' 4703/195/1944, תעודת רישום פטירה מס' 11/101/1945 בפנקס הפטירות, רשיון קבורה מס' 11/45 ואשור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו מיום ט"ז טבת תש"ה, מאשרים מסקנה זו.

אשואל ישראל בן סלח ושושנה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנ"ל, יליד 1948, נעדר מראש העין. לא נמסרו פרטים נוספים.
- ב. וב"מ בדקה מקרה זה ולפי דווחה בפסקה 12 לדו"ח שלה הנעדר נפטר בביה"ח דג'אני ממחלה ב-22.10.49, והובא לקבורה ביום ל' תשרי תש"י בבית העלמין בקרית שאול, חלקת ילדים אזור 1 שורה 8 קבר 10.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

אשר רחל בת סלמן ואלי:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל, בצירוף מכתב מאחי הנעדרת, נמסרה לוועדה הציבורית. לפיהם הנעדרת, ילידת 1949, נעלמה משער העליה ביום 2.1.51.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ביום 4.1.51 בביה"ח הממשלתי בחיפה ממחלה, והובאה לקבורה ביום 5.1.51 בבית העלמין מחנה דוד בחיפה בחלקת ילדים. אין רישום המקום המדוייק של הקבר.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון תולה מס' 121/51 של ביה"ח הממשלתי בחיפה, ברישום בפנקס הפטירות מס' 16/116/1951, ובאישור קבורה של חברה קדישא הספרדית בחיפה מס' 2103.

אשרף יוסף בן שלמה ושרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, בהיותו בן 4 שנים, מביה"ח בפרדס חנה בשנת 1949.
- ב. וב"מ ביררה גורל הנעדר ולפי פסקה 210 לדו"ח שלה הוא נפטר ב- 13.12.49 ממחלה, בביה"ח בצריפין, והובא לקבורה ביום 19.12.49 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה ז' מס' 8.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות או להוסיף על ממצאי וב"מ.

באבו מזל בת מנשה ומרסל:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, בהיותה בת שבועיים בערך, מביה"ח דג'אני ביפו.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נולדה ביום 27.10.51 בביה"ח ליולדות ביפו (דג'אני), ונפטרה שם ממחלה ביום 1.1.52. היא הובאה לקבורה ב- 2.1.52 בבית העלמין בקרית שאול חלקה ג' שורה 1 מס' 12.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום לידה של הנעדרת בביה"ח ליולדות ביפו, בהודעת פטירה שהוצאה ע"י אותו בי"ח, ובאישור קבורה מס' 4225 מאת חברה קדישא ת"א-יפו.

באסל יהודה בן חסן ונעמי:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נעדר בשנת 1949 בחשד או בעין שמר.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 207 לדו"ח שלה נפטר הנעדר ביום 14.12.49, והובא לקבורה בבית העלמין בחיפה, בחלקת תינוקות, בו ביום.

ג. אין בני הועדה מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### באסל ציון בן שלום וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר נעלם מביה"ח הדסה בראש העין בגיל חודשיים.

ב. ענינו של הנעדר נבדק ע"י וב"מ, ובפסקה 78 לדו"ח שלה נקבע כי הוא אושפז ביום 31.10.49 בבי"ח הדסה ראש העין, נפטר שם ב-6.11.49, והובא לקבורה בבית העלמין בפתח תקווה ביום 7.11.49.

ג. אין בידי ועדה זו מידע נוסף שיש בו לשנות ממצאי וב"מ.

#### באסל שמחה בת עמרן וידידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת 1946, ממחנה העולים בעין שמר, בין 16-22/11/49.

ב. מבירורי הועדה מתברר כי הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח הממשלתי בחיפה בהיותה כבת 4 שנים, ביום 20.11.49, והובאה לקבורה ביום 24.11.49 בבית העלמין של העדה הספרדית במחנה דוד בחיפה, בחלקת ילדים.

ג. תעודה על רישום פטירה בספר הפטירות מס' 141/999/49 ואישור הקבורה מס' 1585 של חברה קדישא של העדה הספרדית בחיפה מאשרים מסקנה זו.

בדושה רנטו (חלפו) בן מרדכי וויולה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ב- 1953 ונעלם מביה"ח רמב"ם בהיותו בן 4 חודשים.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בהיותו בן 3 חודשים, ביום 10.4.54, בביה"ח רמב"ם בחיפה, והובא לקבורה גיום 11.4.54 בבית העלמין מחנה דוד בחיפה, בחלקת תינוקות.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס חולה וגליון מחלה מס' 16562 של ביה"ח רמב"ם, ברישום בפנקס הפטירות מס' 378/117/1954, ובאישור קבורה מס' 3382 של חברה קדישא הספרדית בחיפה.

בהגלי חיים בן סלימן וסלמה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מבית התינוקות בראש העין בגיל 5 חודשים.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 21 לדו"ח שלה הוא נפטר ממחלה בביה"ח הדסה בראש העין ביום 6.11.49, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת ב- 7.11.49, בחלקת ילדים שורה נ' מס' 46.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות את ממצאי וב"מ.
- ד. גב' דלית דרור מסתייגת ממסקנת וב"מ מחמת ספק בזיהוי הנעדר במסמכים שעליהם הסתמכה.

בוטה שמעון בן סעדיה ושרה (זהרה):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 1949, מביה"ח רמב"ס בחיפה.
- ב. ענינו של הנעדר נבדק ע"י וב"מ, ולפי פסקה 228 בדו"ח שלה הוא נפטר ב-10.11.49, והובא לקבורה ב-16.10.49.
- ג. בדו"ח וב"מ מצויין כי הנעדר נפטר ב-10.11.49. מבדיקת הוועדה עולה שחל שיבוש בממצאי וב"מ, וכי הוא נפטר ב-15.9.49.
- ד. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות מממצאי וב"מ פרט לאמור לעיל.

בוטל מלכה בת דוד וסעדה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בתימן, והיתה בת שנה וחצי כשנעלמה מראש העין (מחנה א'), בשנת 1949.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי יש יסוד לקבוע שהנעדרת נפטרה בבי"ח מס' 5 (תל השומר) ביום 8.12.49, בהיותה בת 8 חודשים, וכי הובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 9.12.49, בחלקת ילדות ב' שורה ד' מס' 6.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בשלושה מסמכי רישום פטירה שנערכו ע"י וב"מ, הסוכנות ומשרד מחנה עולים ראש העין, ברישום אשפוז ופטירה מבי"ח תל-השומר (בי"ח מס' 5), בתעודת רישום פטירה מס' 971/78/1949 בפנקס הפטירות, במכתב בקשה לסידור קבורה מאת מנהל מחנה העולים בראש העין, ברשיון קבורה מס' 01080, ובאישור קבורה מאת חברה קדישא פ"ת.

בוני ידידה נצחיה בת סלים ולאה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הנעדרת, ילידת יולי 1948, נעלמה מביה"ח רמב"ם בחיפה בהיותה בת 7 חודשים. מועד ההיעלמות הוא, לפי ההודעה, מרץ 1949.

ב. ענינה של הנעדרת נבדק ע"י וב"מ, ובפסקה 340 בדו"ח שלה דווח כי לאחר בדיקות נרחבות ויסודיות לא הגיעה לשום ממצאים לגביה ולא נמצאו עקבות הילדה.

ג. אין בפני ועדה זו מידע נוסף שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

בושרי (ללא שם פרטי) בת שלום ושרה (זהרה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל הגיעה לוועדה טלפונית באמצעות מר חובב מאת מר בושרי אלי, אחיה התאום של הנעדרת. לדבריו, נולדה הנעדרת ביום 14.5.55 בבי"ח דונולו ביפו, ומיד אחרי הלידה הודיעו לאמו כי היא נפטרה. מאז לא ראתה אותה יותר.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח צהלון ביפו ביום 14.5.55, והובאה לקבורה ביום 16.5.55 ע"י חבר קדישא ת"א-יפו, בחלקת נפלים בקרית שאול.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1299/25/1955 בפנקס הפטירות, באישור קבורה מאת חברה קדישא ת"א-יפו, וברשיון קבורה מס' 01719.

ביביאן חוה בת ראובן:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה בעל פה ע"י בת משפחה של הנעדרת. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1950 בעיראק. המשפחה עלתה

לארץ ב-12.4.51 והגיעה לפרדס חנה. באוגוסט 1951 נעזבה בבית התינוקות בפרדס חנה. המשפחה לא התעניינה בילדה שהיתה משותקת.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בבי"ח רמב"ם ביום 9.9.51, ובו ביום עברה נתיחה שלאחר המוות. מקום קבורתה לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בדו"ח נתיחה של המכון הפתולוגי בבי"ח רמב"ם, בתעודת רישום פטירה מס' 964/5/1951 בפנקס הפטירות, ובכרטיס אשפוז מס' 8748/51 של בי"ח רמב"ם.

#### בידני (פאהל) (ללא שם פרטי) בן טאלם וחלימה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית בצירוף מכתב. על פיהם נולד הנעדר בביה"ח הממשלתי ביפו (דג'אני) ביום 14.11.51, ואחרי יותר משבוע נמסרה למשפחה הודעה על פטירתו. בידי המשפחה מצויה תעודה שהוצאה ע"י אותו בי"ח ביום 24.4.52 לפיה היילוד נפטר ביום 25.11.51.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח לילדות ביפו (דג'אני) ביום 25.11.51, בהיותו בן 11 יום, והובא לקבורה ביום 26.11.51 בבית העלמין בת"א. לא אותר המקום המדויק של הקבר.

ג. המסקנות הנ"ל נתמכות ברישום בפנקס הפטירות מס' 511/150/1951, ברשיון קבורה מס' 17416, ובאישור של חברה קדישא ת"א-יפו.

#### ביטון (ללא שם פרטי) בת יוסף ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתבו של מר יעקב בית-און (ביטון). לפיו יחד עימו נולד לאימו ב-13.4.51 אח תאום אשר



נעלם לאחר לידתו בביה"ח "הדסה" בת"א. לאחר שעות מספר נאמר לאמו שהולד השני היתה בת והיא נפטרה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי אכן הוולד התאום שנולד לרחל, אמו של מר בית-און, היתה בת. היא נולדה מתה בבה"ח "הדסה" בת"א ב-13.4.51, והובאה לקבורה ע"י חברה קדישא ת"א-יפו. אין מידע על מקום הקבר.

ג. גליון רישום חולים של ביה"ח "הדסה" ת"א מס' סידורי 3-4921, רשיון קבורה מס' 13016, ואישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו מיום י"א ניסן תשי"א מאשרים מסקנה זו.

#### ביטון עזר בן יצחק וזהבה (זרי):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אם הנעדר אל משרד הפנים. לפיו, בהיות הילד בן 9 חודשים, אושפז בביה"ח ולמחרת נמסר למשפחה כי הילד נפטר, ללא שראו את הגופה ולא נמסר היכן נקבר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר, בהיותו בן 7 חודשים, ביום 19.9.53 בביה"ח "רוטשילד" בחיפה ממחלה, והובא לקבורה ביום 20.9.53 בבית העלמין מחנה דוד בחיפה בחלקת ילדים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בהודעת פטירה של ביה"ח "רוטשילד" בחיפה מיום 20.9.53, ובאישור קבורה של חברה קדישא הספרדית בחיפה מספר 3222.

#### ביטון תמר בת יוסף ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה, ולדברי אחות הנעדרת שנמסרו לחוקרי הועדה, חלתה הנעדרת באדמת בזמן

ביקור אצל הדוד בפתח תקוה. משם נלקחה לביה"ח בפרדס כץ, ולאחר מספר ביקורים נאמר לאביה שהילדה מתה. הראו לו ארגז שכנראה היתה בו הילדה תמר, וערכו לה הלוויה בפתח תקוה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה, בהיותה בת 14 חודש, בביה"ח הממשלתי בפרדס כץ ביום 11.4.49, והובאה לקבורה בפ"ת ביום 12.4.49, בחלקת ילדות שורה א' מס' 4.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום מספר קבלת חולים של ביה"ח פרס כץ, בתעודת פטירה מס' 236/36/1949, ובאישור קבורה של חברה קדישא פתח תקוה מס' 135 - תש"ט.

#### בן הרוש (ללא שם פרטי) בן שלמה ופורטונה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נולד ביום 14.5.51 ונעדר מביה"ח צהלון (דג'אני) מאז 17.5.51. לדברי האם לחוקר מטעם הועדה, הודע לה עוד בביה"ח דג'אני כי הילד נפטר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נולד בביה"ח ליולדות ביפו (דג'אני כיום וולפסון) ביום 14.5.51, ונפטר שם ממחלה ביום 16.5.51. הוא הובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בת"א. לא נמצא ציון מדויק של מקו הקבר.

ג. מסקנות אלה נתמכות ברישום בפנקס הלידות מס' 1214/193/1951, ברישום בפנקס הפטירות מס' 213/131/1951, ברישיון קבורה מיום 17.5.51 מס' 05881, וברישום בחבה קדישא ת"א על הבאתו לקבורה של הנעדר.

בן חיים אברהם בן אליה והנרייטה (מרים):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר נולד בבי"ח בבאר שבע בשנת 1952. לא נמסרו פרטים נוספים.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר, בהיותו בן 3 שנים, נפטר ממחלה בביה"ח תל השומר ביום 23.2.55, והובא לקבורה ביום 25.2.55 בבית העלמין בפ"ת, חלקת ילדים ב' שורה מ"ב מס' 14.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת לידה ע"ש הנעדר, בסיכום מחלה מב"ח תל-השומר, ובאישור של חברה קדישא פ"ח מס' 234-תשט"ו. אחי הנעדר, שמעון בן חיים, אישר כי המשפחה איתרה את הקבר במקום המצויין לעיל.

בנה (ללא שם פרטי) בת יוסף ומלכה:

- א. הודעה על העדרות נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, בהיותה בת 4 ימים מביה"ח רמב"ם בחיפה.
- ב. ענינה של הנעדרת נבדק ע"י וב"מ, ובפסקה 276 בדו"ח שלה קבעה כי היא נפטרה בביה"ח רמב"ם ביום 13.8.50 ממחלה, והובאה לקבורה ביום 14.8.50 בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.
- ג. אין בחומר המצוי בפני הועדה מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

בנין סעידה בת דוד:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה באמצעות מכתב של פקידת סעד ארצית אל אבי הנעדרת.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 171 לדו"ח שלה, היא נפטרה בביה"ח הדסה בראש העין ב-13.11.49 ממחלה, והובאה לקבורה ביום 15.11.49 בבית העלמין בפתח תקוה בחלקת ילדות שורה א' מס' 54.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

### בסל דוד בן יחיא וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בתימן, ובהיותו בן שנתיים, בשנת 1950, נעלם ממחנה חאשד בעדן.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד לקבוע שהנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הממשלתי בעדן ב-26.10.49, לאחר שאושפז שם ביום 22.10.49. אין מידע על הבאתו לקבורה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה מס' A 9 של ביה"ח ממשלתי בעדן, ובשני מכתבי דיווח של עובדי הג'וינט בעדן ובירושלים.

### בסל זהרה אשת יחיא:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה במכתב מאת מר יחיא בסל. לפיו, אשתו זהרה חלתה בעדן, הוא ביקר אותה במשך חודש ולאחר מכן עלה לארץ, נאמר לו שיפגוש אותה בארץ, אך הוא לא פגש אותה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד לקבוע שהנעדרת נפטרה בביה"ח הממשלתי בעדן ממחלה, ביום 3 או 7 בנובמבר 1949. אין מידע על הבאתה לקבורה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס ביה"ח בעדן ובשני מכתבי דיווח של עובדי הג'וינט בעדן ובירושלים.

בצ'צ'ו יעקב בן אליהו וקלרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועה הציבורית, בצירוף מכתב מהוריו. לפיהם הנעדר נפטר בבי"ח בעפולה אך לא איפשרו להורים לראות ולזהות את בנם לפני הקבורה.

ב. ענינו של הנעדר נבדק ע"י וב"מ, ופסקה 279 שלה קבעה כי הוא נפטר בביה"ח בעפולה ביום 7.1.49, והובא לקבורה בבית העלמין בעפולה ביום 24.1.49. לפי בירורי הועדה, שם האב (שלמה) בדו"ח וב"מ מוטעה והשם הנכון הוא אליהו.

ג. אין בפני הועדה מידע נוסף שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ פרט לאמור לעיל.

ברדה גורה בת ויקטור וג'וליה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל הגיעה לוועדה במכתב מיום 12.6.94 מאת גב' ואזנה חנה, אחות הנעדרת ובו פרטים מועטים. לפיו אושפזה הנעדרת בבי"ח, וכשהוריה באו לבקרה נאמר להם כי היא נפטרה. לא ראו גופה ולא קיבלו תעודת פטירה.

ב. בירורי הועדה בכל המקורות האפשריים העומדים לרשותה, לא העלו ממצאים על הנעדרת, פרט לרישום אי-היפקדות בקובץ מירשם התושבים.

ג. אין הועדה יכולה לקבוע דבר על גורל הנעדרת.

ברשטיין יעל בת יעקב ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת ב-31.5.49, ונעלמה, בהיותה בת 7 חודשים ו-10

ימים, מביה"ח דג'אני (צהלון) ביפו, בדצמבר 1950. ברשות האם, גב' שרה ברשטיין, היתה בשעתו תעודת פטירה, אך זו אבדה לה.

כן נתקבל מאת האם מכתב, לפיו, בהיות הנעדרת בת 3-4 חודשים היא מסרה אותה לטיפול מטעם מחלקת הסעד למטפלת שהגיעה מלונדון, בשם שטרנברג. כעבור כמה חודשים הועברה הילדה לבי"ח דג'אני. האם בקרה את בתה שם, ונאמר לה שהבת סובלת מדלקת ריאות, ולמחרת הודיעו לה כי בתה נפטרה, וכי כבר קברו אותה. היא לא ראתה את גופתה. כעבור כעשרים ואחת שנה מאז ההעלמות בשנת 1971, זיהתה האם, לדבריה, בתמונת בחורה בשער של עיתון "לאשה" את בתה, וכן בתמונת שער של אותו עתון משנת 1969 שהגיע לידיה. מכאן חשדותיה שבתה לא נפטרה, ועודנה בחיים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח דג'אני ביפו ממחלה ביום 8.1.50, והובאה לקבורה ביום 9.1.50 בבית העלמין בת"א שורה 10 מס' 30.

ג. מסקנות הועדה נתמכות ברישום לידה של הנעדרת בביה"ח דג'אני, רישום מס' 12/86/1950 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה לגביה מיום 9.1.50, ואישור של חברה קדישא ליהודי ת"א-יפו על הבאתה לקבורה.

ד. לאור מכלול המסמכים הנ"ל, הנראים מהימנים, לא מצאה הועדה לנחוץ לבדוק את סיפורה של האם, בפרט לאור העובדה שהיתה בידה תעודת פטירה סמוך לפטירה, ולאור העובדה שזהו הבחורות על פני שער העתון "לאשה" נעשה 21 שנה לאחר פטירת התינוקת בת 7 חודשים - דבר שאינו יכול להתקבל כמהימן. לדעת הועדה, ניתן לקבוע בלא ספק את דבר פטירתה והבאתה לקבורה של הנעדרת.

#### בשאר רחמים בן עובדיה (עוואד) ויונה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה במכתבו של אחי הנעדר מיום 13.11.90. לפיו הנעדר אושפז בגיל 10 חודשים בערך בבי"ח

צריפין. שם נאמר להורים כי הנעדר נפטר ונקבר, אך הם לא ראו את גופתו או את מקום קבורתו.

ב. בירורי הועדה העלו כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הממשלתי צריפין ביום 5.1.53, והובא לקבורה באותו יום ע"י חברה קדישא ראשון-לציון. אין רישום לגבי המקום המדויק של הקבר.

ג. הודעת פטירה מיום 6.1.53 של ביה"ח צריפין, רישום בספר החולים בו, רישום מס' 73/191/1953 בפנקס הפטירות, ותעודת קבורה של חברה קדישא ראשון-לציון, מאשרים מסקנה זו.

בשרי (סלם) (ללא שם פרטי) בן זכריה (יחיה) ושמחה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר נולד בשנת 1952 ונעלם מבי"ח דג'אני ביפו.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בלידתו, ביום 6.9.53, בביה"ח צהלון ביפו, ונקבר כנפל ללא רישומים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום מס' 93/146/1953, בספר הלידות והמיתות במשרד הפנים.

בשרי יחיא, בן יצחק ושושנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, בהיותו בן 6 חודשים, מבי"ח "הדסה" בראש העין.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר אושפז בבי"ח "הדסה" ונפטר שם ממחלה ב- 8.8.50. הדבר נתמך באישור מאת אבי הנעדר על פטירת הילד בהיותו בן 2 חודשים, בתעודת פטירה שהוצאה על סמך הרישום

כפנקס הפטירות, ברישומים במחברת רשימת הנפטרים במחנה ראש העין, וברשימת ילדים עד גיל 5 שנפטרו באותו מחנה, שנערכו ע"י פקידי הסוכנות באותה תקופה.

ג. הועדה אינה יכולה לקבוע במדויק את גיל הנעדר בפטירתו. מסמכים שונים מביאים להבדלים בין 8 ימים לשני חודשים, ואף ל-6 חודשים (בהודעת ההעדרות). לדעת הועדה הגיל הנכון הוא כ-20 יום, לאור תאריך הלידה הרשום ביומן הילודה והתמותה של הסוכנות לגבי מחנה ראש העין.

ד. אותרו רשיון קבורה ואישור חברה קדישא על הבאתו לקבורה של ילד בשם דומה מאוד לשם הנעדר (בהחלפת שמות האב והבן) שהובא לקבורה ב-8.8.50 בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים ב' שורה י"ח מס' 13, אולם שם תואר הילד כבן 8 ימים. אנו סבורים כי יש סבירות גבוהה שמדובר בנעדר.

#### גברא (כברה) טוב בן שוקר ובניה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, בהיותו בן שנה, מעין שמר ב' בחודש נובמבר 1949.

ב. עניינו של הנעדר נבדק ע"י וב"מ, ולפי ממצאיה בפסקה 240 לדו"ח שלה הוא נפטר בבי"ח רמב"ם בחיפה ביום 25.11.49, והובא לקבורה בחיפה ביום 29.11.49. בבדיקה של תיק וב"מ נמצא רישום בגליון חולה מס' 10268 של בי"ח ממשלתי חיפה כי הוא נפטר ביום 24.11.49 במחלקת ילדים ב'. אף בתעודת הפטירה מס' 1001/49 שבתיק וב"מ ע"ש הנעדר רשום כי נפטר ביום 24.11.49. מסתבר שתאריך הפטירה שנרשם בדו"ח וב"מ הוא טעות, והתאריך הנכון הוא 24.11.49.

ג. אין בפני הועדה מידע נוסף שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ, פרט לתאריך הפטירה כנ"ל.



גברא ציון בן אברהם ונעמי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד חודש שבט 1949, מבית התינוקות במחנה ב' בעין שמר בהיותו בן 3 חודשים.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

גברא ציון בן אהרון ושמעה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, ובמכתב מאת המשפחה. לפיהם נולד הנעדר בשנת 1950 בכפר שמאי. בהיותו בן חודש ימים נלקח מהאם ע"י אחות לטיפול רפואי בביה"ח רמב"ם, וכעבור 3-4 שבועות נאמר לאם שהוא נפטר. היא לא קיבלה תעודת פטירה ולא נמסר לה על מקום קבורתו.

ב. בדיקות יסודיות שנערכו בכל מקורות המידע שעמדו לרשות הועדה לא הביאו לממצאים כלשהם על פטירתו או על עקבותיו של הנעדר.

גברא שושנה (שמעה) בת אברהם וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מעין שמר בשנת 1949 בהיותה כבת שנה וחצי.

ב. עניינה של הנעדרת נבדק ע"י וב"מ, ולפי ממצאיה בפסקה 87 לדו"ח שלה נפטרה הנעדרת בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 1.4.50, והובאה לקבורה בחיפה בחלקת תינוקות, ביום 4.4.50.

ג. אין בידי הועדה מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

גדיסי (ללא שם פרטי) בן חיים שלום ושושנה (מצרפי):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1956 בבית יולדות "ברנדס" בחדרה, ו-4 שעות אחרי הלידה נחטף. האם מוסיפה, כי שמעה את המיילדות מדברות באידיש לומר לה שילדה בת ולא בן.

ב. בירורי הועדה לא העלו ממצאים שיובילו לגילוי עקבותיו וגורלו של הנעדר, על אף בדיקות שנערכו בכל מקורות המידע שברשות הועדה.

גהירי יהודה (ציון) בן זכריה יחיא וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נולד בראש העין, ובהיותו בן 3 שבועות נעלם משם. ההורים קראו לבנם "יהודה" אך בבית התינוקות שינו את שמו ל"ציון".

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 90 לדו"ח שלה אושפז הנעדר בבית"ח הדסה ראש העין ביום 14.1.50, נפטר שם ביום 21.1.50 והובא לקבורה ביום ד' בשבט תש"י (22.1.50) בבית העלמין בפ"ת, לפי רשיון קבורה סמ' 3466 ותעודת פטירה מס' 1146.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

ג'הסי יוסף בן דוד ולולווה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר נולד בשנת 1948, ונעלם מבית הילדים במחנה עולים עין שמר בשנת 1950.

ב. בפסקה 26 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפי הממצאים שם הוא נשלח לבי"ח בפרדס חנה, שם נפטר. התאריך לא ידוע ומקום קבורתו לא אותר.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

#### ג'הסי שלום בן דוד ולולוה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה יחד עם ההודעה על העדרות אחיו, יוסף, ע"י הועדה הציבורית. לדברי אחות הנעדר אבי המנוח ראה בשעתו את גופתו, אך המשפחה בקשה לברר את גורלו.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה ולפי ממצאיה בפסקה 25 לדו"ח שלה, הנעדר נפטר ביום 3.1.50 בביה"ח בפרדס חנה. מקום קבורתו לא אותר, מאחר ובבית העלמין עין עירון-כרכור לא צויינו הקברים.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים נוספים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

#### גהרי ציון בן יחיא:

א. הודעה על העדרות הנ"ל מצויה בידי הועדה. כיון שחוקרי הועדה החלו בבדיקת המקרה, החליטה הועדה על בירורו.

ב. בפסקה 90 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפי הממצאים שם הוא אושפז בביה"ח הדסה ראש העין ביום 14.1.50, נפטר שם ביום 21.1.50, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום ד' בשבט תש"י.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

גובני (ג'ובני) ידידה בת יחיא ושושנה (שדרה):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת ממחנה בית ליד.
- ב. וב"מ ביררה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 265 לדו"ח שלה הנעדרת נפטרה בביתה פרדסיה ביום 6.2.50 ממחלה, והובאה לקבורה ביום 7.2.50 בבית העלמין בנתניה, בחלקת ילדים שורה א' מס' 13.
- ג. אין בפני הועדה מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

גובני תרנג'ה בת משה ורחל:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בתימן בשנת 1945, ונעלמה בישראל.
- ב. חקירתה של וב"מ לפי פסקה 334 בדו"ח שלה, לא העלתה תוצאות, ועקבותיה של הנעדרת נעלמו מביתה"ח תל ליטוינסקי שבוע ימים לאחר שאביה אישפז אותה שם.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

גוזי רצון בן יחיא ותורכיה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מהמשפחה. לפיהם נעלם הנעדר מביתה"ח בחיפה. להורים נמסר כי הנעדר נפטר, אך לא הראו להם את הגופה.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 46 לדו"ח הוא נפטר בביתה"ח רמב"ם בחיפה ביום 8.12.49 ממחלה, והובא לקבורה

ביום 11.12.49 בבית העלמין בחיפה, בחלקת תינוקות.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### גולדשטיין נחמה בת אברהם ומלכה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה טלפונית באמצעות מר חובב, מאת אחות הנעדרת. לפיה נולדה הנעדרת בירושלים בחודש אוקטובר-1948, ובעבור כחודש ימים נלקחה לטיפול רפואי ומאז נעלמה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד לקבוע שהנעדרת נפטרה, בהיותה בת חודש וחצי, ביום 18.10.48, בביה"ח "ביקור חולים" בירושלים. לא אותר מקום קבורתה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום ליזה בפנקס הלידות מס' 1818/168/1948 ובתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 1900/64/1948.

#### גורייש (קורש) שמואל בן סלימאן וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצרוף מכתב מאת המשפחה. לפיהם הוא נולד בנובמבר 1949 בראש העין ונעלם בגיל 7 חודשים מהדסה ראש העין.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הדסה ראש העין ביום 14.2.50, והובא לקבורה ביום 15.2.50 בבית העלמין בפ"ת חלקת ילדים ב' שורה י"ד מס' 6.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום מס' 1232/95/1950 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 03551, באישור קבורה של חברה

קדישא פ"ת מס' 465-תש"י ובשלושה רישומי נפטרים במחנה עולים  
ראש העין שנערכו ע"י וב"מ.

ג'את ציונה בת סלם-שלום ושרה-זהרה:

א. הודעה על העדרת הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה  
נעלמה הנעדרת, בהיותה כבת שבועיים, מבית תינוקות בעין שמר.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 124 לדו"ח  
שלה, היא נפטרה ממחלה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 30.12.49,  
והובאה לקבורה בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות ביום 1.1.50.

ג. אין בפני ועד זו מדיע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

ג'מאל (גמליאל) יוחנן בן שמואל ותורכיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסר לוועדה במכתב מיום 2.5.94 מאת בני  
המשפחה. לפיה הוא אושפז בביה"ח קפלן בהיותו כבן עשרה חודשים,  
וכעבור 10 ימים נמסר על העברתו לבי"ח בירושלים, כעבור כמה  
ימי הודע למשפחה על פטירתו.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הממשלתי  
"איתנים" בירושלים ביום 21.11.54, בהיותו כבן 9 חודשים. הוא  
הובא לקבורה ביום 23.11.54 בהר המנוחות בירושלים בגוש 1/111  
חלקה 11 שורה ט"ו מס' 5.

ג. המסקנות האמורות נתמכות באישור אשפוז מס' 6429/54 בבי"ח  
"קפלן" ברחובות, ברישום פטירה מס' 1168/134/1954 בפנקס  
הפטירות, ובהזמנת קבורה מס' 2/2778 של חברה קדישא קהלת  
ירושלים.

ג'מדני יצחק בן יוסף ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1946 בתימן, ובשנת 1949, בהיותו בן שנתיים, נעלם ממחנה העולים בחאשד.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הוועדה, כולל ארכיון הסוכנות היהודית וארכיון הג'וינט, שכללו מידע על שוכני מחנה חאשד, אך לא נמצא כל מידע על הנעדר.

ג'מדני מסעוד בן יוסף ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1946 בתימן, ובשנת 1949, בהיותו בן שנתיים, נעלם ממחנה העולים בחאשד.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הוועדה, כולל ארכיון הסוכנות היהודית וארכיון הג'וינט, שכללו מידע על שוכני מחנה חאשד, אך לא נמצא כל מידע על הנעדר.

ג'מיל צפורה בת שלם ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה היא נעלמה בהיותה בת 3 חודשים מביה"ח בעפולה.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה ביום 3.8.50 בביה"ח המרכזי בעפולה, והובאה לקבורה בבית העלמין בעפולה. לא נתברר המקום המדוייק של הקבר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות במסמכי העברה של קופ"ח מחוז הגליל אל ביה"ח עפולה, בגליון מחלה וכרטיס מעקב יומי מס' 2652/50 של

ביה"ח עפולה, בהודעת פטירה מס' 107/50 מיום 22.8.50, בתעודת רישום פטירה מס' 107/11/1950 בפנקס הפטירות, וברישום קבורה של המועצה הדתית עפולה.

גמל (גרפי-גמליאל) ציונה בת שלמה (סלימן) ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בחודש אב או אלול תש"ט בתימן, עלתה עם משפחתה לארץ בשנת 1949, ונעלמה מבית התינוקות בעין שמר בערך אחרי סוכות תש"י.

ב. וב"מ ביררה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה מס' 255 לדו"ח שלה הנעדרת נפטרה במחנה עין שמר ב-31.10.49, והובאה לקבורה בבית העלמין הפרטי בכרכור.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים נוספים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

גמליאל (הרון) גדעון בן ישראל ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, ובמכתב מהמשפחה. לפיהם נולד הנעדר בביה"ח בילינסון ביום 31.12.52, ובהיותו בן 4 חודשים נעלם מבי"ח זה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ביום 26.3.53 בביה"ח בילינסון בפ"ת ממחלה, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 27.3.53, בחלקת ילדים ב' שורה ל"ז מס' 7.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום מס' 258/169/1953 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 38616 מיום 27.3.53, באישור קבורה מס' 334 של חברה קדישא פ"ת, וברישום בספר הקבורות של אותה חברה קדישא.



גמליאל (ג'מל) חיים בן יהושע ומלכה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מבית העולים בית ליד.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה ולפי ממצאיה בפסקה 15 לדו"ח שלה, אושפז הנעדר בני"ח ליד ביום 12.10.49, ונפטר שם ביום 18.10.49. באותו יום הובא לקבורה בבית העלמין בנתניה בחלקת ילדים.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

גרופי (ללא שם פרטי) בן משה ורבקה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 1949, מעתלית.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

גרופי גוריון בן חיים ולבנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, בהיותו בן חמישה חודשים, מבית יולדות הכרמל בחיפה.

ב. וב"מ בדקה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 151 בדו"ח שלה הנעדר נפטר ממחלה ביום 31.5.52 בביה"ח רמב"ם בחיפה, והובא לקבורה בבית העלמין חיפה, בחלקת תינוקות ביום 5.6.52.

ג. אין בפני הועדה מידע נוסף שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### ג'רופי צביה בת שלום וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה היא נעלמה בבי"ח בצריפין. אין פרטים נוספים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 163 לדו"ח שלה נפטרה הנעדרת ביום 9.12.49 בביה"ח דג'אני ביפו, והובאה לקבורה בקרית שאול.

ג. אין בפני הועדה מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

#### גרופי ציונה בת סלם וגזאל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, בהיותה בת כחודש ימים, מעין שמר, בתחילת 1950.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת אושפזה בביה"ח בתל-השומר ביום 26.1.50, ונפטרה בו ממחלה ביום 1.2.50. היא הובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת, באותו יום, במקברת ילדות שורה י"ג מס' 5.

ג. מסקנה זו נתמכת בגליון מחלה מס' 479/50 של ביה"ח תל-השומר, בתעודת רישום פטירה מס' 1201/93/50 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 03506, ובאישור מס' 427 של חברה קדישא פתח-תקוה מיום 9.3.93.

גרמה צביה בת משה ושמעה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, בהיותה בת שבועיים, ממחנה עין שמר.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 128 לדו"ח שלה היא נפטרה בביה"ח בבאר שבע ביום 13.2.50. וב"מ לא מצאה מידע על הבאתה לקבורה.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

גרמה צדוק בן יעקב ורזל:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מעתלית ביולי 1949.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 244 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 9.6.49, והובא לקבורה בבית העלמין בחיפה, בחלקת תינוקות ביום 10.6.49.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

גרמה שלום בן יחיא וחנה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה בהיות הנעדר בן 6 נעלם מביה"ח דג'אני.
- ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 40 בדו"ח שלה הנעדר אושפז ביום 13.11.49 בביה"ח דג'אני, נפטר שם ביום 14.11.49, והובא לקבורה בקרית שאול חלקת ילדים, אזור ד' שורה ד' קבר 6, ביום כ"ג בחשוון תש"י.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי רב"מ או להוסיף עליהם.

גרפי תלמה בת סעיף ותמניה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הנעדרת, ילידת 1951, נעלמה בהיותה בראש העין.

ב. בירורי הוועדה העלו כי הנעדרת נולדה ב-1.2.52, ונפטרה ממחלה ביום 14.2.52 בביה"ח בילינסון בפתח-תקוה. נסיונות לאתר את מקום קבורתה לא העלו תוצאות.

ג. המסקנות האמורות נתמכות באישור רשומה רפואית מביה"ח בילינסון מיום 3.10.91, בדבר הפטירה, ובתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 156/59/1952.

גרשי ציונה בת חיים ותממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת 1-1950, בחג החנוכה של אותה שנה, מבית התינוקות בראש העין מחנה א'.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

דהרי יצחק בן יתיה ונדרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1948 בתימן ונעלם מעין שמר. עוד נמסר ע"י שני אחיו של הנעדר בע"פ כי המשפחה קיבלה בזמנו הודעה בע"פ שהנעדר נפטר ונקבר.

ב. מבירורי הועדה בכל המקורות העומדים לרשותה לא נמצא כל מידע על הנעדר והועדה אינה יכולה לקבוע דבר על גורלו.

דהרי צבי בן יחיא ונעמי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, בהיותו בן חמישה חודשים, מבית התינוקות בעין שמר ב'.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

דהרי שמעון בן סלימן ולולה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם מביה"ח בנהריה.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 75 לדו"ח שלה הוא נפטר ביום 27.10.50, יום לאחר הולדתו, בביה"ח בנהריה, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בנהריה, בחלקת ילדים מס' 3 מ-103.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

דוד זהרה בת מאיר ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת ממחנה עולים עין שמר, מחנה ב', ב-26.12.49.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ביום 20.12.49 בביה"ח וולפסון ממחלה, והובאה לקבורה ביום 26.12.49 בבית העלמין בקרית שאול חלקה א' שורה 10 מס' 28.

ג. מסקנה זו נתמכת בכרטיס אישפוז של הנעדרת בביה"ח הממשלתי וולפסון משנת 1949, בתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות לשנת 1949, ברשיון קבורה מס' 396, ובאשור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו על שם הנעדרת.

דוד טוביה (גתוע) בן יחיא זכריה ושמעה (שושנה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאחות הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר מעין שמר.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה, בהיותו כבן 3 שבועות, ביום 3.6.50 במחנה עולים עין שמר. שם גם הובא לקבורה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום בפנקס רישום מקרי מוות במחנה עין-שמר, המציין גם את מקום הקבורה, וברישום מס' 13/105/1950 בפנקס הפטירות.

דוד יחיא בן דוד וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, בין 20-30 בפברואר 1950, ממחנה העולים בית-ליד

(פרדסיה) מחנה ד'.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

#### דוד ציון בן אהרון ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם ממחנה העולים עין שמר במרץ 1950.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

#### דוידי ציון בן יוסף ושושנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בשנת 1949 ממחנה ראש העין, בהיותו בן 5 חודשים.

ב. בפסקה 209 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפי ממצאי וב"מ הוא נפטר ממחלה במחנה ראש העין ביום 12.1.50, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה ח' מס' 11, ביום 13.1.50.

ג. בנוסף לממצאי וב"מ אותר רשיון קבורה מס' 03419 אשר פרטיו מתאימים לנעדר.

ד. אין בפני ועדה זו נתונים נוספים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

דחבש סלמה בת ישראל ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת המשפחה. לפיהם נעלמה הנעדרת, בהיותה כבת שנתיים וחצי, מבית התינוקות בראש העין.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 1 לדו"ח שלה היא נפטרה בבית"ח "הדסה" בראש העין ממחלה ביום 12.5.50, והובאה לקבורה ביום 15.5.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות ב' שורה י"ז מס' 9.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

דמארי שמחה בת יחיא (סעיד) וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הנעדרת נולדה בתימן בשנת 1937 ונעלמה בעתלית ב-3.9.49, שלושה ימים לאחר עליית המשפחה ארצה ב-31.8.49.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה ביום 4.9.49 בבית"ח רמב"ם בחיפה, והובאה לקבורה ביום 5.9.49 בבית העלמין מחנה דוד בחיפה, בשורה 59 קבר מס' 59.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום מס' 757/122/1949 בפנקס הפטירות, באישור קבורה מס' 1490 של חברה קדישא הספרדית בחיפה, וברישום ברשימת נפטרים בבית"ח רמב"ם בשנים 1948-1952 שנערכה ע"י וב"מ מתוך רשומות ביה"ח רמב"ם.



דמרמרי גואל בן זוהר וצביה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם שמונה ימים לאחר עליתו ארצה ב-1951, ממחנה העולים עין שמר.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

דנין (שלישיה ללא שמות) בני אהרון וחממה:

א. פרטים על העדרות הנ"ל נמסרו לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, ומפי אחי הנעדים. לפיהם נולדה לאם, חממה, שלישיה (שני בנים ובת) בבית, ולאחר הלידה נלקחו האם והילודים לביה"ח ביפו, משם נעלמו.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרים, ולפי ממצאיה בפסקה 109 לדו"ח שלה נפטרה השלישיה בביה"ח דג'אני ביום 18.10.49 מחולשה כללית. התינוקות הובאו לקבורה ביום 19.10.49 בקרית שאול בחלקת נפלים.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

דנין יוסף בן יחיא ושמעה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בחשון 1949 מביה"ח באשד, עדן.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הועדה, כולל ארכיון הסוכנות היהודית וארכיון הג'וינט, שכללו מידע על שוכני מחנה חאשד, אך לא נמצא כל מידע על הנעדר.

דעוס זהרה בת מנסור וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. צוינו בה רק שמות ההורים, כתובתם ומקום ההעלמות תל-השומר. לדברי אחי הנעדרת שם הנעדרת זהרה בת מנסור מוסה וסעידה. כשקיבלה חיסון נגד אבעבועות נלקחה כנראה לבי"ח תל-השומר ולאחר 3-4 שבועות הודיעו למשפחה שהיא נפטרה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת אושפזה בביה"ח מס' 5 (הוא תל-השומר כיום) במח' ילדים, ונפטרה בו ממחלה ביום 6.10.49. גופתה הועברה לביה"ח בילינסון לנתיחה שלאחר המות שבוצעה ביום 9.10.49. היא הובאה לקבורה בו ביום במקברת ילדים שורה ב' מס' 27, בבית העלמין בפ"ת.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בדו"ח נתיחה של המכון הפתולוגי בביה"ח בילינסון מיום 9.10.49, ברישום בפנקס הפטירות מס' 671/60/1949, ברשיון קבורה ובאישור קבורה של חבר קדישא פתח-תקוה המתיחסים לנעדרת.

דפדי שמואל בן משה ורבקה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בשנת 1949 מעתלית, בהיותו בן 7 חודשים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח רוטשילד בחיפה ממחלה ביום 18.2.49, בהיותו בן 7 חודשים, והובא לקבורה ביום 23.2.49 בבית העלמין מחנה דוד בחיפה בחלקת ילדים. אין רישום

על מקום הקבורה המדוייק.

ג. כרטיס אישפוז של ביה"ח רוטשילד מס' 13620, תעודת רישום פטירה מס' 166/73/1949 בפנקס הפטירות, ואישור קבורה מס' 1232 של חברה קדישא חיפה, מאשרים מסקנה זו.

#### דרגון (תאומים ללא שם) בני דוד ופרחה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדרים נולדו בביה"ח הדסה ברח' החבצלת בירושלים, ונעלמו בחודש דצמבר 1947, בהיותם בני 2-3 ימים מביה"ח הדסה הר- הצופים בירושלים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרים נפטרו בביה"ח הדסה בירושלים ביום 14.1.48, בהיותם בני יומיים, ונקברו כנפלים, ללא רישיון קבורה ורישום קבורה.

ג. מסקנה זו נתמכת ברישומי מפקד יומי מ-13.1.48 ו-19.1.48 של ביה"ח הדסה, תעודות לידה 198+199/5/1948, תעודות רישום פטירה מס' 124+125/190/1948, ומידע שנמסר ע"י חברה קדישא ירושלים.

#### דרי (ללא שם פרטי) בן מסעוד ואולגה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אם הנעדר. לפיהם נולד הנעדר בערך באוגוסט-ספטמבר 1950 בביה"ח ביקור חולים בירושלים, ונעלם יום לאחר לידתו.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בן יומו בביה"ח ביקור חולים בירושלים, מקום בו נולד, ביום 16.9.50. בהיותו נפל לא הוצאו מסמכי קבורה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת לידה מס' 2771/151/1950, ברישום מס' 824/37/1950 בפנקס הפטירות, ומידע שנתקבל מחברה קדישא בירושלים.

הכרי תמניה בת יוסף ושמחה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בתימן, ונעלמה מ"בי"ח מחנה עולים" בהיותה בת 6, בשנת 1948 בערך.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי דיווחה בפסקה 336 לדו"ח שלה לא נתגלו עקבות הנעדרת.

ג. בדיקות נוספות ע"י ועדה זו לא העלו דבר, ואין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

הינדו (מכורכת) סעווד בת חיים וזהרה (שרה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה היא נלקחה בשנת 1949, בהיותה בת 4 חודשים, לבית חולים בתואנה שהיא חולה, ולאחר שבוע ימים נמסר לאביה על פטירתה.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

הינדי ציונה בת דוד ולאה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדרת, ילידת 1949, נעלמה בשנת 1949 ממחנה עין שמר א'.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 164 לדו"ח שלה היא נפטרה ב- 22.4.50 בביה"ח דג'אני ממחלה, והובאה לקבורה בבית העלמין בקרית שאול ביום 24.4.50.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

הלוי (אחמר) (ללא שם פרטי) בן יוסף וטעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ביום ג' לאחר ל"ג בעומר תש"י 1950, ונעלם ביום ו' (באותו שבוע) מראש העין. להודעה צורף מכתב מאת הורי הנעדר, לפיו הוא נולד בבי"ח ביפו ובאותו יום נאמר לאם שהילד מת. כעבור 3 ימים, כאשר רצו לשחררה, התעקשה האם לקבל את התינוק חי או מת ואז הביאו לה תינוק ונאמר לה שאמו נפטרה, אך לדעתה זה היה התינוק שלה. ובהגיעה למחנה ראש העין בטרם ירדה מהמכונית (טנדר) לבית הילדים, עלתה אחות למכונית וחטפה ממנה את התינוק, ומאז נעלם.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בלידתו ביום 25.4.50 בביה"ח דג'אני ביפו, ובשל היותו נפל לא נערכו רישומי קבורה כלשהם. הילד שנמסר לאם לא היה בנה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס אישפוז של מחלקת יולדות בבי"ח דג'אני, ובתעודת רישום פטירה מס' 22/195/1950 בפנקס הפטירות.

השאש ציונה בת יחיאל (יחיא) וחביבה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדרת נולדה בתימן ב- 5.9.94 ובהיותה בת שלושה וחצי חודשים נעלמה ממתנה העולים עין שמר בסוף דצמבר 1949. לא נקברה ע"י המשפחה ולא נתקבלה תעודת פטירה.
- ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 322 לדו"ח שלה היא לא יכלה לקבוע בוודאות כי הנעדרת נפטרה.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

ובימה ציון בן יחיא ותנה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת מר יהודה וזימה. לפיהם נעלם הנעדר מבי"ח רמב"ם בחיפה שלושה שבועות אחרי לידתו.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 119 לדו"ח שלה, הוא נפטר ביום 30.3.49 בביה"ח רמב"ם ממחלה, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.
- ג. שם המשפחה של הנעדר בדו"ח וב"מ הוא "נג'ימה" אולם זו טעות. ככל המסמכים שבתיק וב"מ מצויין שמו כ"וג'ימה".
- ד. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

והב ברוך בן יחיא:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת מפקחת הסעד הארצית לחוק האימוץ אל אבי הנעדר, מ- 11.7.86.
- ב. ענינו של הנעדר נבדק ע"י וב"מ ולפי ממצאיה בפסקה 190 לדו"ח שלה, הוא נפטר ביום 9.12.49 ממחלה, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים שורה ב' מס' 5.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות מן הממצאים הנ"ל.

והב רות בת סעיד ושמש:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת ביום 17.5.51 בישראל, ונעלמה מביה"ח הדסה ראש העין בהיותה בת 7 חודשים.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בהיותה בת 7 חודשים, בביה"ח בצריפין, ביום 12.11.51. מקום קבורתה לא נתברר.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בהודעת פטירה של בית החולים בצריפין מס' 778/51 מיום 18.12.51, בתעודת פטירה של משרד הפנים מיום 9.1.90, וברישום בפנקס הנפטרים של ביה"ח אסף הרופא (צריפין).

והב רחל בת יוסף וזהרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מבית התינוקות בראש העין. לדברי אבי הנעדרת, עם עליית המשפחה נלקחה הנעדרת לבית התינוקות במחנה א' בראש העין, אליו הובאה המשפחה. כעבור חודש הודיעו לאם כי הילדה לא הרגישה טוב

והועברה לבי"ח. מאוחר יותר באותו יום הודיעו ברמקול במחנה כי הנעדרת נפטרה. המשפחה לא ראתה את גופת הילדה ואין לה, עד היום, הוכחה ברורה שאכן היא נפטרה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח ליולדות ביפו (דג'אני) ממחלה ביום 9.4.49, בהיותה כבת חודשיים, והובאה לקבורה באותו יום בבית העלמין בת"א-יפו, בחלקה 1 שורה 9 מס' 7.

ג. מסקנה זו נתמכת בתעודת רישום בפנקס הפטירות במס' 247/79/1949, ברשיון קבורה מס' 343, ובאישור קבורה מחברה קדישא ת"א-יפו.

#### ונה דניאל בן יחיא וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1950 בבית התינוקות בראש העין, משם נעלם בהיותו בן חודשיים-שלושה.

ב. בפסקה 149 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפי ממצאי וב"מ הוא נפטר ביום 27.1.50 בביה"ח "הדסה" ראש העין, והובא לקבורה ביום 29.1.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה י"ב מס' 16.

ג. אין בפני ועדה זו פרטי העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

#### ושדי אברהם בן שלמה ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נולד ביום 28.6.50 ונעלם ביום 27.9.50 מביה"ח ליד מחנה א'.



ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה, בבי"ח לילדים ותינוקות בבית ליד, ביום 27.9.50, והובא לקבורה בנתניה בבית העלמין בשכ' בן ציון, אזור א', שורה 2 מס' 35.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 192/140/1950 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 15943, ובאישור קבורה של חברה קדישא נתניה מיום א' חשון תשכ"ב.

#### ושדי מלכה בת חיים ונעמי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אחי הנעדרת מיום 9.3.94. לפיו חלתה הנעדרת בשנת 1949, ונלקחה לבי"ח בירושלים בהיותה בת מספר חודשים, ומאז נעלמו עקבותיה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה ביום 30.6.49 בביה"ח "ביקור חולים" בירושלים בהיותה בת 3 חודשים. בו ביום הובאה לקבורה בבית העלמין שיך באדר בירושלים, חלקה י"ג שורה ב' מס' 1.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 490/97/1949, ובהזמנת קבורה מס' 1483/ז.

#### ותרי ישראל בן סלם (שלום) ורומיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בינואר 1950, ונעלם חודש לאחר לידתו ממחנה עולים א' עין שמר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד לכך שהנעדר נפטר בבית התינוקות של מחנה העולים עין שמר ביום 26.12.49, והובא לקבורה בבית העלמין בעין שמר, בהיותו כבן 3 שבועות.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום שנמצא בפנקס נפטרים במחנה עולים עין שמר (פנקס 50) שנערך במשרד המחנה זה, ובדברי אם הנעדרת.

ז'אן יוסף בן יחיא וזוהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם בשנת 1950, בהיותו בן 5 חודשים, ממחנה עין שמר ג'.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

זארב הוידה בת סאלס:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אחיה של הנעדרת. לפיו נעלמה הנעדרת בעת ששהתה במעון ילדים בקרבת המעברה בראש העין.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בית התינוקות במחנה ראש העין ביום 22.8.50, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 23.8.50.

ג. המסקנות האמורות, נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1636/120/1950 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 05415, באישור קבורה מאת חברה קדישא פ"ת, וברישום פטירה ברשימת נפטרים במחנה ראש העין (פנקס 41).

זארב רות בת סאלס:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה במכתב מאת גב' נועה וכסלר בשם משפחת זארב. לפיו נעלמה הנעדרת עת שהתה במעון ילדים בקרבת המעברה בראש העין.

ב. מבירורי הועדה עולה כי בהיות הנעדרת בת שנה היא נפטרה בביה"ח תל-השומר (בי"ח מס' 5) ביום 20.10.52. ביום 23.10.52 הובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדות ב' שורה ל"ה מספר 8.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ביומן ילודה במחנה ראש העין (פנקס 29), ברישם אשפוז ואבחנה רפואית מבי"ח תל השומר, בתעודת רישום פטירה מס' 869/124/1952 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 24818, ובאישור קבורה מס' 73-תשי"ג מאת חברה קדישא פ"ת.

זבטני שמעה בת נסים (חיים):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מראש העין בהיותה בת 6 שנים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 284 לדו"ח שלה היא נפטרה בגיל 14 שנה, ביום 16.11.49, בביה"ח פרדס כץ ממחלה, והובאה לקבורה ביום 18.11.49 בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדות ג' שורה כ"ט מס' 14.

ג. בירור במסמכים שבתיק וב"מ ועם אחי הנעדרת העלה שהגיל הנכון של הנעדרת בפטירתה הוא כ-8 שנים.

ד. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות את יתר ממצאי וב"מ.

זגור שמעון בן חיים ובתיה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מההורים. לפיהם נלקח הנעדר לבית התינוקות בעין שמר, והועבר לביה"ח רמב"ם בחיפה. שם נותק הקשר בין ההורים והנעדר.
- ב. וב"מ ביררה את גורלו של נעדר זה, ולפי ממצאיה הוא נפטר בביה"ח רמב"ם ב-3.2.50, והובא לקבורה בבית העלמין בחיפה, חלקת תינוקות, ביום 3.2.50.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים נוספים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

זהרני ציונה בת יחיא ושרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה היא נעלמה מבית התינוקות בראש העין.
- ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 144 בדו"ח שלה נפטרה הנעדרת בבי"ח הדסה ראש העין ביום 29.1.50, והובאה לקבורה ביום 31.1.50 בבית העלמין בפ"ת חלקת ילדים ב' שורה ג' מס' 3. תאריך הפטירה הרשום בדו"ח הוא 21.1.50, אך זו טעות בהדפסה.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

זודי עזרא בן אהרון ושרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 118 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח הדסה בראש העין ממחלה ביום 3.1.50, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים ב' שורה ח' במס' 5 ביום 4.5.50.

ג. אין בפני ועדה זו מידע נוסף העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### זכריה (ללא שם פרטי) בן זכריה ושולמית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אבי הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר, בהיותו בן יום, מביה"ח בצריפין או מביה"ח בילינסון.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

#### זכריה כרמלה בת שאול ובדרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת הורי הנעדרת. לפיהם נעלמה הנעדרת מבית תינוקות בירושלים, בין החודשים מרץ-אפריל 1949. לדברי האב נלקחה הילדה בהיותה כבת חודשיים וחצי לבית תינוקות בעתלית, ולאחר מכן הועברה לבית תינוקות לירושלים. לאחר מספר ימים הודיעו למשפחה כי הבת נפטרה.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 241 לדו"ח שלה היא נפטרה בביה"ח ביקור חולים בירושלים ביום 23.3.49 (לאחר שהועברה לשם מבית תינוקות ויצ"ו בבית הכרם בירושלים), והובאה לקבורה בבית העלמין בשיך באדר בירושלים ביום 25.3.49 בחלקה ז' שורה ג' מס' 6.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

זכריה סעיד בן אהרון ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, בהיותו בן שנה ושמונה חודשים, ממחנה גאולה בחאשד, עדן, באוקטובר 1949.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הועדה, כולל ארכיון הסוכנות היהודית וארכיון הג'וינט, שכללו מידע על שוכני מחנה חאשד, אך לא נמצא דבר על הנעדר.

זכריה רוזמרי בת דג'ן (זאן) ושרה:

א. הודעות על העדרות הנ"ל, בצירוף מכתב ההורים, נמסרו לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיהם נולדה הנעדרת ביום 2.4.51 ונעלמה מביה"ח דג'אני, ביפו ביום 6.7.51. באותו יום נודע להורים בבית החולים על פטירת הילדה, אך לא הראו להם את גופתה, ולא נמסרו להם פרטים על קבורתה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה מביה"ח דג'אני ביום 6.7.51 ממחלה, והובאה לקבורה באותו יום בבית העלמין בקרית שאול בחלקת הילדים בקבר אחים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בהודעת פטירה מביה"ח דג'אני מיום 6.7.51, ברשיון קבורה מס' 19039, באישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו ובתעודת רישום פטירה מס' 287/136/51 בפנקס הפטירות.

זנדאני (צנדני) מרים בת יחיא וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מבית התינוקות במחנה ראש העין, בערך ב-8.1.50.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ביום 14.3.50 בביה"ח פרדס כץ ממחלה, והובאה לקבורה ביום 15.3.50 בבית העלמין בפ"ת חלקת ילדות ב' שורה 9. גילה לא נתברר במדוייק.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום של ביה"ח פרדס כץ מס' סד' 419, ברישומים בשני פנקסים של מחנה ראש העין בהם נרשמו נפטרים, ברישום מס' 616/170/50 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מס' סד' 521 של חברה קדישא פ"ת.

#### זקן מזל בת זהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אחי הנעדרת באמצעות מר דב לויטן. לפיו נעלמה הנעדרת בית הילדים בעין-שמר. האם היתה הולכת להניק אותה יום יום, ויום אחד הודיעו לה כי הילדה מתה. לדברי אחי הנעדרת האם לא ראתה אותה מתה, לא קיבלה את הגופה והיא לא הובאה לקבר ישראל.

ב. נמצאת בידי המשפחה תעודת העולה של אבי הנעדרת, ובה רשום כי היא נפטרה ב-24.5.50. לא הוברר מי רשם רישום זה.

ג. בשיחה עם אם הנעדרת הוברר כי היא כעסה על הגשת הודעת ההיעדרות לוועדה. זכור לה כי הנעדרת חלתה בבית התינוקות בעין-שמר, כי התעלפה, ולאחר הנשמה מלאכותית היא נפטרה. היא עצמה וכן אחי-בעלה, ראו את גופת הנעדרת, והיא ובעלה ישבו עליה שבעה. לדבריה אחי הנעדר מסר את הודעת ההיעדרות בהשפעת פרשת עוזי משולם.

ד. גם אחי הנעדרת, שהגיש את הודעת ההיעדרות, אינו מתכחש לדברי אמו, אך מצא לנכון להעלות את דבר היעלמות הנעדרת שמא יימצא מידע אחר מזה שבידי האם.

ה. בדיקות מקיפות ע"י חוקרי הועדה במקורות המידע שברשום לא העלו ממצאים לגבי הנעדרת זולת תעודת העולה הנ"ל.

ו. מן האמור עולה איפוא כי הנעדרת נפטרה בבית התינוקות בעין שמר ביום 24.5.50. אין מידע על קבורתה.

### זרף יוסף בן סאלם ותרנג'ה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1949 בתימן, ובהיותו כבן שנה וחצי, בינואר 1950, נעלם ממחנה עין שמר.

ב. בפסקה 50 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפי ממצאי וב"מ הוא נפטר בביה"ח דג'אני ממחלה ביום 17.3.50, והובא לקבורה בו ביום בבית העלמין בקרית שאול.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

### חאלה ישראל בן שמעון וסעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, לפיה נעלם הנעדר מבית התינוקות "הדסה" בראש העין, בהיותו בן 3 חודשים.

ב. עניינו של הנעדר נבדק ע"י וב"מ, ובפסקה 218 לדו"ח שלה קבעה כי הוא נפטר ממחלה בביה"ח הדסה בראש העין ביום 21.9.51, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה כ"ו מס' 11, ביום 21.9.51.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.



חאפדי ציון בן זכריה יחיא ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועד הציבורית. בה נמסר כי הנעדר נולד בתימן, ללא פרטים נוספים.

ב. בפסקה 195 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפיה הוא נפטר ביום 10.12.49 בביה"ח תל-השומר, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 15.12.49, בחלקת ילדים ב' שורה ז' מס' 3.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

חכני ציון בן יחיא ותמניה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, בהיותו בן חודש, ממחנה עתלים.

ב. עניינו של הנעדר נבדק ע"י וב"מ, ולפי ממצאיה בפסקה 97 לדו"ח שלה הוא נפטר בבי"ח ביקור חולים בירושלים ביום 18.2.49 ממחלה, והובא לקבורה ביום 20.2.49 בבית העלמין בשיך באדר בירושלים, חלקה ו' שורה ה' מס' 9.

ג. אין בפני הועדה מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

חג' בי (ללא שם פרטי) בת סעדיה ומזל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה היא נעלמה בתחילת 1951, שבוע לאחר היוולדה, מביה"ח ליולדות בנהריה.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

#### חג'בי ישראל, בן יחיא ורינה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מראש העין בהיותו בן 6 חודשים.

ב. בפסקה 161 לדו"ח וב"מ דווח על פטירת הנעדר ביום 25.2.50 בביה"ח פרדס כץ ממחלה, ועל הבאתו לקבורה בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים ב' שורה י"ד מס' 13 ביום 26.2.50.

ג. אין בפני ועדה זו ממצאים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### חגבי משה בן דוד ואתרוגה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. אין בה פרטים נוספים זולת שנת לידתו של הנעדר - 1947.

ב. בפסקה 179 לדו"ח וב"מ דווח על גורלו של הנעדר, ולפיה הוא נפטר בביה"ח רמב"ם בחיפה ממחלה ביום 29.11.49, והובא לקבורה ביום 30.11.49 בבית העלמין בחיפה, בחלקת תינוקות.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

חג'בי רחל בת נסים ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הנעדרת נולדה בשנת 1955 בביה"ח ליולדות בכפר סבא ונעלמה "3 ימים אחרי ... " (אין פירוט).

ב. בירורי הוועדה העלו כי הנעדרת נולדה ביום 25.1.55, אושפזה באותו יום בביה"ח בילינסון ונפטרה ממחלה ב-6.2.55. היא הובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 7.2.55. אין רישום לגבי מקום הקבורה המדויק.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת לידה של הנעדרת, בכרטיס חולה מס' 194814 של ביה"ח בילינסון, בפרוטוקול המכון הפתולוגי של ביה"ח בילינסון מס' 52/55 מיום 7.2.55 על נתיחת הגויה, ברישום בפנקס הפטירות מס' 111/130/1955, ובאישור מאת חברה קדישא פ"ת מיום 10.6.93.

חג'בי שדרה בת סלימן סלם וג'וסיין:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1947 ונעלמה מעין שמר.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי קיימת סבירות שהנעדרת נפטרה ביום 6.7.50, ויש להניח שנפטרה בביה"ח במחנה עין שמר והובאה לקבורה ביית העלמין בעין שמר. מסמכי ביה"ח ובית העלמין של מחנה זה אבדו. לא נמצא רישום פטירתה בפנקס הפטירות.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירה בשאלון רישום לעולה, ובתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות לשנת 1950 שהוצאה ע"י משרד הפנים.

### חג'בי תורכיה בת סלימן שלם וזסון:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה היא נעלמה מעין שמר.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

### חדד אברהם בן סלימן ולולוה:

#### חדד יחיא בן סלימן ולולוה:

א. הודעה על העדרת הנ"ל נמסרה לוועדה באמצעות מפקחת הסעד הארצית לחוק האימוץ. לפיה נעדרים שני הילדים הנ"ל, שכתובתם היתה מחנה עולים עתלית. אין פרטים נוספים.

ב. וב"מ חקרה מקרים אלה, ובפסקות 313 ו-67 לדו"ח שלה נקבע דבר פטירתו של יחיא ביום 16.9.49 ושל אברהם ביום 23.9.49. הם הובאו לקבורה בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. אין בחומר המצוי בפני הוועדה מידע נוסף שיש בו כדי לשנות מממצאי וב"מ.

### חדד אברהם בן סעיד וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית.

ב. וב"מ ביררה את גורלו, ולפי ממצאיה בפסקה 262 לדו"ח שלה הוא נפטר בביתה"ח הדסה בראש העין ממחלה ביום 28.5.50, והובא לקבורה ביום 30.5.50, בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה ט"ז מס' 16.

ג. אין לוועדה זו נתונים שיש בהם לשנות ממצאים אלה או להוסיף עליהם.

#### חדד ברכה בת חיים ויהודית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה היא נולדה בשנת 1951 ונעלמה מביה"ח "רוטשילד" בחיפה בהיותה בת 10 חודשים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח "רוטשילד" בחיפה ביום 20.6.52, והובאה לקבורה ביום 23.6.52 בבית העלמין מחנה דוד, בחיפה, בחלקת ילדים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס אשפוז מס' 1715 של ביה"ח "רוטשילד" בחיפה, בתעודת רישום פטירה מס' 106/683/1952 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה של החברה קדישא הספרדית בחיפה.

#### חדד דוד בן אהרון ואסתר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוריו לחוקרת הועדה. לפיה נעלם הנ"ל, בהיותו בן שנה, מביה"ח "הדסה" ברח' הנביאים בירושלים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה ביום 10.8.54, בהיותו בן 20 חודשים, בביה"ח ביקור חולים בירושלים, והובא לקבורה ביום פטירתו בבית העלמין בירושלים, בגוש 4/ו' חלקה א', שורה ט' מס' 4.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בהודעת פטירה של משרד הבריאות ירושלים מס' רישום י-833/54 מיום 10.8.54, בתעודת רישום פטירה מס' 833/103/1954 בפנקס הפטירות, בהזמנת קבורה מס'

2620, באישור קבורה מחברה קדישא ירושלים מיום 16.9.91, וברישום דבר הפטירה בתעודת העולה של אבי הנעדר.

#### חדד חיים בן אהרון ואסתר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתבה של אם הנעדר. לפיהם הוא נעלם מניה"ח הדסה ברח' הנביאים בירושלים 4 ימים לאחר לידתו.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נולד בני"ח ביקור חולים בירושלים ביום 4.12.51 ונפטר בני"ח הדסה בירושלים ביום 11.12.51. הוא הובא לקבורה בו ביום בהר המנוחות בגבעת שאול בירושלים, בגוש י"ב חלקה ו' קבר 93.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום בספר הלידות, בתעודת רישום פטירה מס' 1213/181/1951 בפנקס הפטירות, ובהזמנת קבורה ואישור קבורה של חברה קדישא "קהלת ירושלים".

#### חדד חממה, בת סלימן מחפוד ומרים:

א. המידע על העדרות הנ"ל נתקבל באמצעות מכתב של פקידת סעד ארצית לחוק האימוץ אל אם הנעדרת, לפיו לא נמצא רישום לגביה בפנקס האימוצים.

ב. בפסקה 54 בדו"ח וב"מ מדווח על גורל הנעדרת, ולפיה היא נפטרה ביום 3.10.49 בני"ח רמב"ם בחיפה ממחלה, והובאה לקבורה ביום 5.10.49 בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות, לפי רשיון קבורה מס' 848/49.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאים אלה.

חדד מאיר בן יהודה ושושנה בלס:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1949, ונעלם מבי"ח בת"א.

ב. בירורי הועדה לא העלו כל מידע על הנעדר, וזאת לאחר בדיקת כל המקורות העומדים לרשות הועדה. אולם ממידע שהגיע ממשפחת הנעדר נתברר שלמשפחה הגיעה הודעה כי הוא נפטר בבי"ח "הדסה" ת"א, וכי אביו המנוח של הנעדר מסר כי ידוע לו שהנעדר הובא לקבורה בית העלמין בנחלת יצחק.

ג. מסקנת הועדה, לפיה הנעדר נפטר והובא לקבורה כאמור, מתבססת על המידע מאת המשפחה.

חדד שמעון בן שלמה ושושנה (שמעה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 1946 בשנת 1949, בהיותו בן 3 שנים. בהודעה שנגבתה מאת אבי הנעדר ב-19.10.90 מסר עוד כי הנעדר נלקח לבית התינוקות במחנה ראש העין בשל מחלה, ומשם הועבר לבי"ח, ואחרי כשבועיים הודע לו כי הילד נפטר.

ב. וב"מ בדקה מקרה זה, ובפסקה 59 לדו"ח שלה קבעה כי הנעדר נפטר ביום 11.10.49 בבי"ח תל-השומר ממחלה, והובא לקבורה ביום 13.10.49 בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים ב' שורה ב' מס' 30.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות מממצאי וב"מ.

חבורה משה בת חיים יוסף ויונה (חממה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בתימן ב-4.11.49, ובגיל 10 ימים נעלמה מעין שמר ב-14.11.49.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד לכך שהנעדרת נפטרה במחנה עין שמר ביום 14.11.49. אין מידע על קבורתה, אך אפשרות סבירה היא שהובאה לקבורה בבית העלמין בעין שמר, שמסמכיו אבדו.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום הפטירה בתעודת העולה של ראש המשפחה, וברישום הקבורה בפנקס 50 המכיל רשימות נפטרים במחנה עין שמר.

חבורה שמעה (ציונה), בת אברהם וחממה (יונה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת 1949, מבית התינוקות (חולים) בעין שמר, ללא ציון הזמן וגיל הנעדרת.

ב. בפסקה 53 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדרת. לפי ממצאי וב"מ היא אושפזה בבית"ח רמב"ם בחיפה ונפטרה ב-30.7.50 ממחלה, והובאה לקבורה ביום 31.7.50 בבית העלמין חיפה.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מממצאי וב"מ.

חוסר (חסן) גזל בת יוסף וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בתימן, ובהיותה בת שנה וחצי, בשנת 1950, נעלמה מפרדס חנה, אך צויין תאריך פטירתה - 29.11.49.



ב. בפסקה 224 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדרת, ולפי ממצאיה היא נפטרה ביום 29.11.49 בניה"ח רמב"ס בחיפה, ונקברה בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות, ביום 30.11.49.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים נוספים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

#### חוכימה מזל בת זכריה (יחיא) ושרה (זהרה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת 1952, בהיותה בת 8 חודשים מביה"ח בפרדסיה.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה נפיקה 257 לדו"ח שלה היא נפטרה בביה"ח בפרדסיה ביום 4.7.52, והובאה לקבורה בבית העלמין הישן בנתניה. מקום הקבר לא אותר.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### חוסני (שמפוני) מזל בת שלם יחיא ושמעה:

א. הועדה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אחי הנעדרת. לפיהם נעלמה הנעדרת, ילידת 1950, מעין שמר 3 חודשים אחרי לידתה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בבית החולים בתל-השומר ביום 12.9.50, בהיותה בת 7 שבועות, והובאה לקבורה ביום 15.9.50 בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדות ב' שורה כ"א מס' 19.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון אשפוז של ביה"ח תל-השומר מס' 4512/50, ברישום בפנקס הפטירות מס' 1705/125/1950, ובאישור קבורה של חברה קדישא פ"ת מס' 4 לשנת תשי"א.

חוקימה נעמי (נעמה) בת סאלם (שלום) וחממה (יונה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל הגיעה לוועדה בדף פרטים אישיים שהועבר ע"י מועצת ראש העין, בצירוף כתבה מעתון "ידיעות אחרונות" על המקרה.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 22 לדו"ח שלה היא נפטרה בביה"ח תל-השומר ביום 4.12.49, והובאה לקבורה באותו יום בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות ב' שורה ד' מס' 6.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות מממצאי וב"מ.

חורי (בן חורין) עוזיאל בן מיכאל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אחי הנעדר. לפיהם הנעדר חלה בהיותו בן 8 חודשים ונלקח לביה"ח בילינסון. לאחר זמן קבלה המשפחה מברק בו מודיעים לה על פטירתו. ההורים לא זיהו את הגופה, אלא טוענים כי "לקחו איזה חבילה קטנה וקברו אותה".

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר אושפז ב"בית פינסטון" ברמות השבים. הוא נפטר באופן פתאומי בלילה שבין 5-6.4.53, והועבר אל המכון הפתולוגי בביה"ח בילינסון עם בקשה לבדיקת הגויה. לפי האבחנה הקלינית היו לילד תופעות של חום לאחר מחלת פוליו, בעקבות התקפת חום הובא לאשפוז וקיבל פניצילין ובעקבות זאת נפטר.

ג. הנעדר הובא לקבורה ביום 7.4.53. בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים שורה ל"ו מס' 11.

ד. המסקנות האמורות נתמכות במכתב מאת "בית פינסטון" למכון הפתולוגי בבי"ח בילינסון מ-6.4.53, בפרוטוקול נתיחת הגויה

מס' 5/122/59 מיום 7.4.53, באישור קבורה של הנעדר מחברה  
קדישא פ"ת, וכן בכתב התחייבות של האב לתשלום דמי קבורה מיום  
7.4.53.

#### חזי יוסף סעיד בן סעדיה ובתיה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה  
נעלם הנעדר מעין שמר בתאריך לא ידוע בשנת 1948.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 96 לדו"ח שלה  
עלה עם משפחתו מתימן ב- 14.1.50. בתלונה בפני וב"מ הודע על  
היעלמותו ב- 1950. בהיותו בן 9 חודשים אושפז בבית"ח בצריפין  
ונפטר בו ממחלה ביום 22.2.50. מקום הקבורה לא אותר.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### חי כרמל בן מנחם:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י המשפחה במכתב מיום 1.2.90.  
לפיו אושפז הנעדר בשנת 1951 בבית"ח "סרפנד", וכעבור מספר ימים  
הודע למשפחה כי הוא נפטר. את גופתו לא קיבלו ולא ערכו קבורה.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר בבית"ח הממשלתי צריפין,  
בהיותו בן 12 חודשים, ביום 27.11.51. מקום קבורתו לא אותר.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירה של בית"ח צריפין,  
ובתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 87/127/1951.

חיים (עווד) כרמלה בת מנחם ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, ובמכתב מאת אחי הנעדרת. לפיהם נעלמה הנעדרת בשנת 1948, בהיותה בגיל 3-5 חודשים, מבי"ח רמב"ם בחיפה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת, ממעברת עתלית, נפטרה ממחלה בביה"ח הממשלתי רמב"ם חיפה ביום 15.2.49, והובאה לקבורה ביום 21.2.49 ע"י חברה קדישא ספרדית חיפה בבית העלמין מחנה דוד, חלקת ילדים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס חולה ודו"ח סיכום מחלה מס' 2631 של ביה"ח רמב"ם, תעודת רישום פטירה מס' 155/72/1949 בפנקס הפטירות, אישור מס' 1270 של חברה קדישא הספרדית בחיפה, ובדף נפטרים בבי"ח רמב"ם בחיפה שהוכן ע"י וב"מ.

חיים (עווד) שמעון בן מנחם ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אחי הנעדר. לפיהם נולד הנעדר בחשד, מחנה עולים בעדן, ונעלם בשנת 1948 בהיותו בגיל 3-5 חודשים. הוא היה בבית התינוקות בעתלית, שם חלה והועבר לאישפוז בביה"ח רמב"ם בחיפה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 17.2.49, והובא לקבורה ע"י חברה קדישא ספרדית בחיפה, ביום 21.2.49, בבית העלמין מחנה דוד חלקת ילדים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס חולה וגליון חולה מס' 2660 של ביה"ח רמב"ם, ברישום מס' 154/72/1949 בפנקס הפטירות, באישור קבורה מס' 1270 של חברה קדישא ספרדית חיפה, וברישום בדף נפטרים בבי"ח רמב"ם מחיפה שהוכן ע"י וב"מ.

חכימי (אהרון) לאה בת משה ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת נובמבר 1949, מבית התינוקות במחנה העולים באר יעקב.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 312 לדו"ח שלה הנעדרת נפטרה בביה"ח באר יעקב ביום 30.1.50. מקום הקבורה לא אותר על אף הנסיונות לאתרו, אך וב"מ העלתה השערה כי הנעדרת נקברה בבית העלמין בבאר יעקב בשורת ילדים.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

חלא נעמה בת יעקב ותמניה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה היא נעלמה ממחנה חאשד (בעדן) בשנת 1949.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הועדה, כולל ארכיון הסוכנות היהודית וארכיון הג'וינט, שכללו מידע על שוכני מחנה חאשד, אך לא נמצא כל מידע על הנעדרת.

חלא סאליס בן יחיא וגובנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן שנה וחצי מביה"ח דג'אני ביפו, באוקטובר 1949.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 150 בדו"ח שלה הוא נפטר בבי"ח דג'אני ממחלה ב-1.10.49, והובא לקבורה ביום 2.10.49 בקרית שאול, בחלקת ילדים אזור 1 שורה 5 קבר 34.

ג. אין בפני הועדה מידע נוסף שיש בו כדי לשנות מממצאי וב"מ.

#### חלה אברהם בן אהרון ותמניה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1954, ונעלם ממחנה העולים בעדן.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הועדה, כולל ארכיון הסוכנות יהודית וארכיון הג'וינט, שכללו מידע על שוכני מחנה חאשד, אך לא נמצא כל מידע על הנעדר.

#### חמדי נעמי בת משה ונעמי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה היא נעלמה ב- 8.1.1950 מבית התינוקות בעין שמר.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

#### חמדי (שרעבי) רחל בת נתן ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה היא נעלמה בשנת 1948, בהיותה בת 6 חודשים, מביה"ח הדסה בת"א.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

חמדי שמואל, בן יוסף וסעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן 8 שנים, ממחנה העולים ד' בראש העין, בסוף אלול 1949.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 141 לדו"ח שלה הוא נפטר בבית"ח צהלון (דג'אני ביפו) ביום 12.11.49 ממחלה, וחובא לקבורה ביום 13.11.49 בבית העלמין בקרית שאול, חלקה 2 שורה 3 מס' 13.

ג. אין בפני הוועדה מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

חממי ישראל בן יחיא ומרגלית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מעג'ור.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר, בהיותו בן תודש וחצי, ביום 4.7.51, בדרכו מעג'ור לירושלים, ובו ביום הובא לקבורה בבית העלמין "שיך באדר" בירושלים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 621/126/1951 בפנקס הפטירות, ובאישור הזמנת קבורה מס' 3133/ז של חברה קדישא "קהילת ירושלים".

חסן מזל בת יעקב ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, כצירוף מכתב מאת אחות הנעדרת. לפיהם נעלמה הנעדרת מביה"ח רמב"ם בהיותה בת שנתיים.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

### חסן (גרמה) סעדה בת שלום ואביבה:

א. הודעה על העדרות הנעדרת הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, והודעת אבי הנעדרת מיום 17.10.90. לפיהם הנעדרת נולדה בשנת 1943 בתימן. בשנת 1949, בהיותה כבת 8, נלקחה לביה"ח תל-ליטווינסקי (תל השומר). כשבעה ימים לאחר אישפוזו קיבל האב בביה"ח מכתב מיועד לאחראי על מחנה א' בראש העין, שבו שוכנה המשפחה, והאב ראה כי כתוב בו שהנעדרת נפטרה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח תל-ליטווינסקי (הוא תל-השומר) ביום 12.11.49, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת, חלקת ילדות שורה ה' מס' 21, ביום 14.11.49.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום בספר הפטירות מס' 842/69/1949, ובאישור חברה קדישא פ"ת מס' 157 תש"י.

### חסן רחל בת יחיא ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, בהיותה בת 3 חודשים, ממחנה ב' בעין שמר.

ב. עניינה של הנעדרת נבדק ע"י וב"מ, ולפי ממצאיה בפסקה 3 לדו"ח שלה היא נפטרה ממחלה בביה"ח הממשלתי בבית ליד ביום 16.7.50, והובאה לקבורה למחרת.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.





חסן (אדיב) שמעון בן יוסף ורומיה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1942 ונעלם ממחלקת הקליטה בחיפה בתאריך 21.8.49.
- ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 267 בדו"ח שלה, אושפז הנעדר בבית"ח בחיפה ביום 22.8.49 ונפטר שם ביום 4.9.49. הוא הובא לקבורה בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות ביום 4.9.49.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

חסר (ללא שם פרטי) בן סעיד ונעומי:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 1949, מביה"ח ליולדות ביפו.
- ב. בפסקה 259 לדו"ח וב"מ דווח על גורלו של הנעדר, ולפיה הוא נפטר, בהיותו פג, ביום 13.1.50, והובא לקבורה בבית העלמין בקרית שאול באותו יום.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

חרזי חיים בן סעיד (סעדה):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית.
- ב. וב"מ חקרה את גורל הנעדר, ולי ממצאיה בפסקה 173 לדו"ח שלה הוא נפטר ממחלה בבית"ח דג'אני ביום 13.2.50, והובא לקבורה בבית העלמין בקרית שאול לפי רשיון קבורה מס' 3097 מיום 14.2.50.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

#### חרזי ציון בן ניסים ושושנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר נולד בתימן בשנת 1949 ובהיותו בן 4 חודשים נעלם, בשנת 1949, מביה"ח הדסה בראש העין.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 116 לדו"ח שלה נפטר הנעדר בבי"ח בצריפין ביום 2.1.50, והובא לקבורה ביום 5.1.50 בבית העלמין בפ"ת, חלקת ילדים ב' שורה ח' מס' 6, לפי רשיון קבורה מס' 3398 ותעודת פטירה מס' 35/50.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

#### חרזי רחמים בן יחיא ושוודיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מפרדס כץ.

ב. וב"מ ביררה את עניינו של הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 106 לדו"ח שלה הוא נפטר ביום 3.12.49 בבי"ח פרדס כץ ממחלה, והובא לקבורה ביום 4.12.49 בבית העלמין בפ"ת, חלקת ילדים שורה א' מס' 7.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

1917

1917

...

...

...

1917

...

...

...

...

חירי שמחה בת אלעזר ופרוין:

א. הודעה על העדרות הנ"ל הגיעה לוועדה במכתב מאת יו"ר התאחדות יהודי כורדיסטן. לפיה, משפחת הנעדרת עלתה לישראל מפרס ביום 6.12.50 ושוכנה במחנה עולים פרדס חנה ב'. שם היתה הנעדרת בבית תינוקות כ- 3-4 חודשים ואח"כ הועברה לבי"ח בעין שמר, בחודש אפריל 1951. למחרת הגיעו הוריה לבי"ח בעין שמר, ושם נאמר להם כי בתם נפטרה בו ביום שהגיעה. כשביקשו לראות את גופתה, הראו להם בחורשה שליז ביה"ח, קבר קטן ואמרו להם שזה הקבר של בתם.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הועדה, ולא נמצא מידע כלשהו על נעדרת, ואין הועדה יכולה לקבוע דבר על גורלה.

חרפוף ציון בן יחיא ויונה (חמאמה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 20 באייר תש"ח, ממחנה עתלית.

ב. וב"מ ביררה את גורלו של הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 274 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח במחנה עתלית ביום 9.2.49 ממחלה, והובא לקבורה בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות באותו יום.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

חשדי עוזיאל בן חיים וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בבית היולדות פרדסיה בין 8/50-10/49, ונעלם מבית התינוקות במחנה עולים א' עין שמר, בהיותו בן 8 ימים.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 222 בדו"ח שלה אושפז הנעדר בביה"ח דג'אני ביום 21.1.50 בהיותו בן 10 ימים, ונפטר שם ביום 8.2.50. הוא הובא לקבורה בבית הקברות בקרית שאול, שורה 1 מס' 16 ביום 9.2.50.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### חתוכה (ללא שם פרטי) בן צלח וסלמה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מבי"ח הקריה בתל-אביב לאחר לידתו.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר בלידתו ביום 28.2.52, והובא לקבורה בבית העלמין בתל-אביב ביום 2.3.52. אין ציון מדוייק של מקום הקבר. סביר להניח שנקבר בקבר משותף לולדות מתים.

ג. המסקנות הנ"ל נתמכות ברישום אשפוז של האם הנעדר בביה"ח הדסה בת"א מיום 28.2.52, ברישום מס' 159/123/1952 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 23004 מיום 2.3.52, ובאישור קבורה של חברה קדישא ת"א יפו.

#### חתוכה (יצהרי) סולימן (שלמה) בן חממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אחי הנעדר. לפיו, בהיות הנעדר בטיול של ביה"ח נפצע ברגלו, וכעבור מספר ימי אשפוז בביה"ח נאמר לאמו כי נפטר, אך לא ראתה את גופתו.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר בבי"ח פרדס כץ ב-8.7.52, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת ב-9.7.52, בחלקת ילדים ב' שורה ל' מס' 1.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1238/30/1952 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 23962, ובאישור קבורה מאת חברה קדישא פ"ת מס' 490 לשנת תשי"ב.

חתון (חתן) נגאתולה (נגיד) בן פנחס ושרה:

א. הודעה על הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י העודה הציבורית, וכן במכתב מאת אחי הנעדר. לפיהם, הוא נולד בשנת 1948, בפרס (שיראז) ונעלם בגיל שנתיים וחצי בערך מבי"ח בפרדס חנה, בתחילת שנת 1951.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד לכך שהנעדר נפטר והובא לקבורה ביום 25.2.51 בבית העלמין בפרדס חנה, באזור ב' ישן שורה 9. מועד פטירתו לא נתברר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות באישור קבורה מאת חברה קדישא, פרדס חנה, ובשאלון רישום עולה מס' 585771/3 של המשפחה.

חתוקה לאה בת רחמים וחנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת ב-13.11.52, ונעלמה מביה"ח תל-השומר בהיותה בת שנה וחצי.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

חתוקה צדוק בן סלח וצביה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר ממחנה העולים בראש העין בחורף 1949.

ב. וב"מ ביררה את ענייניו של הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 185 לדו"ח שלה הוא נפטר ב-13.11.49 בביה"ח בראש העין ממחלה, והובא לקבורה ביום 15.11.49, בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים שורה א' מס' 51.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

#### טביב יפה בת יוסף וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה במכתבה של גב' מרים בשארי מיום 21.6.86 אל מר שמריהו הלל, אשר הועבר לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיו חלתה אם הנעדרת, ובנותיה, יפה וניצה, נלקחו למשמרת ע"י אדם שהבטיח לדאוג למחסורן. כשיצאה מביה"ח ובקשה את בנותיה, נאמר לה כי הן בבית יתומים, ומאז לא ראתה אותן יותר.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 108 לדו"ח שלה היא אושפזה בביה"ח הדסה בראש העין, נפטרה בו ממחלה ביום 27.6.50, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת, חלקת ילדות ב' שורה י"ז מס' 17 ביום 29.6.50.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### טביב ניצה בת יוסף וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה במכתבה של גב' מרים בשארי מיום 21.6.86 אל מר שמריהו הלל, אשר הועבר לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיו חלתה אם הנעדרת, ובנותיה יפה וניצה נלקחו למשמרת ע"י אדם שהבטיח לדאוג למחסורן. כשיצאה מביה"ח ובקשה את בנותיה, נאמר לה כי הן בבית יתומים, ומאז לא ראתה אותן יותר.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 110 לדו"ח שלה, היא אושפזה בבית"ח פרדס כץ, נפטרה בו ממחלה ביום 23.7.52, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות ב' שורה ל"ג מס' 16, ביום 25.7.52.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### טובול רוני בן משה ועליזה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אס הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר בשנת 1948 מפרדס-חנה, בהיותו בן שנה וחצי.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 254 לדו"ח שלה הוא אושפז בבית"ח בעפולה ב- 26.11.48, ונפטר ביום 7.12.48 ממחלה, הוא הובא לקבורה ביום 9.12.48 בבית העלמין בעפולה, בחלקת ילדים.

ג. לפי דו"ח וב"מ היה הנעדר בן 3 חודשים בפטירתו. בכך נפלה טעות. בגליון המחלה שלו בבית"ח בעפולה שנרשם ע"י הרופא שטיפל בו, רשום כי גילו היה 11 חודש.

ד. פרט לנ"ל אין בפני ועדה זו מידע נוסף העשוי לשנות ממצאים אחרים של וב"מ.

#### טוילי (ישועה-יהושע) (ללא שם פרטי) בן יחיא ושושנה (יליד 1951):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אחי הנעדר. לפיהם נולד הנעדר בשנת 1951 בבית"ח הדסה הישנה (ליד התחנה המרכזית הישנה).



ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בלידתו בני"ח "הדסה בירושלים ביום 10.7.51, והובא לקבורה בבית העלמין בשיד באדר בירושלים ביום 11.7.51.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בדף מפקד יומי של ביה"ח "הדסה" ירושלים, בתעודת רישום פטירה מס' 43/70/1951 בפנקס הפטירות, בהזמנת קבורה בחברה קדישא "קהלת ירושלים", ובאישור קבורה ממנה.

טוילי (ישועה-יהושע) (ללא שם פרטי) בן יחיא ושושנה (יליד 1952):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1952 בבית יולדות ברחובות רח' בנימין.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בבית היולדות ברחובות ביום 13.7.52. לא נמצא רישום על קבורתו, כנראה בשל היותו נפל.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום בספר הלידות של בית היולדות ברחובות, ובתעודת רישום פטירה מס' 1251/121/1952 בפנקס הפטירות.

טייבי (ללא שם פרטי) בת יחיאל וצביה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. בצירוף מכתב מבת משפחה. לפיהם נולדה הנעדרת בני"ח "צהלון" ביפו בין ינואר לאפריל 1951, ובגיל 3 ימים נעלמה, מיד לאחר הלידה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ביום 26.12.50, בהיותה בת יום, בביה"ח הממשלתי ליולדות ביפו, והובאה לקבורה בבית העלמין בקרית שאול, בחלקת נפלים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת לידה של ביה"ח הממשלתית ליולדות ביפו, בתעודת רישום פטירה מס' 117/511/1950 בפנקס הפטירות, באישור קבורה מיום י"ח טבת חש"א, של חברה קדישא ת"א-יפו וברשיון קבורה מס' 09278.

#### טיירי זהרה בת אברהם יוסף וגנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בספטמבר 1949, ונעלמה ממחנה עולים עין שמר בנובמבר 1949.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה, בהיותה בת חודשיים, בביה"ח דג'אני ביפו ביום 30.11.49, והובאה לקבורה בת"א ע"י חברה קדישא ת"א-יפו ביום 1.12.49, בחלקה ה' שורה 10 מס' 2.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 274/81/1949 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 00365, ובאישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו.

#### טיירי יעל בת יחיאל ואורה (נזרה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה נעדרת מצריפין.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח בצריפין ביום 29.1.50, והובאה לקבורה ביום 31.1.50 בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדות ב' שורה י"ג מס' 1.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 78/40/1950 בפנקס הפטירות, ברישום בספר הפטירות של ביה"ח אסף הרופא, ובאישור מס' 418 לשנת תש"י של חברה קדישא פ"ת.

ד. בכל המסמכים לא נזכר שם המשפחה של הנעדרת, אולם יש לועדה יסוד סביר להניח שהם מתיחסים אליה, עקב התאמה של הנתונים והממצאים.

#### טיירי מינס בן סלימן וסעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נולד בפברואר 49, ונעלם ממחנה עדן.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הועדה, כולל ארכיון הסוכנות היהודית וארכיון הג'וינט, שכללו מידע על מחנה חאשד, אך לא נמצא כל מידע על הנעדר.

#### טיירי נעמי בת אהרון ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת 1946, מבית ליד.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 63 לדו"ח שלה היא נפטרה בביתה"ח דג'אני ממחלה ב- 11.9.49, והובאה לקבורה בבית העלמין בקרית שאול.

ג. שם האב בהודעת ההעדרות הוא אהרון, בעוד ששם האב בדו"ח וב"מ הוא אליה. מבדיקת תיק וב"מ בנדון עולה כי השם אהרון הוא השם הנכון של האב.

ד. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאים אחרים של וב"מ.

ידעי (תאומים ללא שם פרטי) בני יחיא ובדרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמו הנעדרים ילידי פברואר 1952, בהיותם בני שבוע ימים, מביה"ח ליולדות בכפר סבא.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרים.

יהודה חיים בן אברהם וסלמה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נולד בתימן, ובגיל 3 שנים נעלם בעדן.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הוועדה, כולל ארכיון הסוכנות היהודית וארכיון הג'וינט, שכללו מידע על שוכני מחנה חאשד, אך לא נמצא כל מידע על הנעדר.

יהודה סאלס בן יהודה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אחי הנעדר. לפיו בהיות הנעדר בגיל 5, בשנת 1950, הוא הועבר לביה"ח רמב"ם בחיפה בגלל פצע באוזן, אך הוריו קיבלו הודעה כי בנם נפטר.

ב. בפסקה 45 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפי הממצאים בה הוא נפטר מביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 12.1.50, ונקבר בבית העלמין בחיפה, בחלקת תינוקות, לפי רשיון קבורה מס' 50/50.

ג. שם משפחת הנעדר בדו"ח וב"מ הוא עוואד, זה שם התמולה של המשפחה.

ד. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

#### יהודה ציון בן יוסף (סאלס) וג'נה-רינה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1949, ונעלם מבית תינוקות ראש העין בחודש אלול תש"י.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בבית התינוקות במחנה ראש העין ביום 18.11.49, ובו ביום הובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדים שורה א' מס' 57.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 861/72/1949 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 01175, ובאישור קבורה מאת חברה קדישא פ"ת.

#### יהושע סעדה בת צדוק שמעון ושודיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, בהיותה בת שנה, ממחנה חשד בשנת 1949.

ב. בפסקה 323 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדרת, ולפי ממצאי וב"מ יש יסוד להניח כי הנעדרת נפטרה, אך לאור אי-ודאות ופרטים שאינם זהים, לא יכלה לקבוע כי אכן הנעדרת נפטרה.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

יהושע (סלמה) (ללא שם פרטי) בן שלמה ושלומית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לעודה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן 10 ימים.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

יוסף אסתר בת חיים ונוגה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בהיותה בת חצי שנה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח רמב"ם בחיפה ממחלה ביום 16.8.53, והובאה לקבורה בבית העלמין מחנה דוד בחיפה. אין ציון מפורט של מקום הקבר.

ג. המסקנות האמורות מאושרות בגליון מחלה וכרטיס מכרטסת החולים של ביה"ח רמב"ם, ברישום פטירה בספר הפטירות מס' 787/43/1953, בדו"ח מספר הנתיות של המכון הפתולוגי של ביה"ח רמב"ם מס' 517 מיום 17.8.53, ובאישור קבורה מס' 3197 של חברה קדישא של העדה הספרדית בחיפה.

יוסף חיים בן זכריה וצפורה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בחנוכה 1951, ונעלם מביה"ח בילינסון בזמן שהמשפחה שוכנה בשיכון מזרחי ב' בכפר סבא.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח בילינסון ממחלה ביום 6.3.52, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 7.3.52. למרות היותו בן חודשיים נקבר כנפל, ללא רישום מקום מדויק של הקבר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בהודעת פטירה של ביה"ח בילינסון, פרטיכול על פתיחת גוית הנעדר מס' 85/52 S מיום 7.3.52, ואישור מחברה קדישא בפ"ת על הבאת הנעדר לקבורה.

#### יוסף ציונה בת סעיד וסאלם וסלמה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מבית תינוקות ראש העין מחנה א', בהיותה בת 4 חודשים.

ב. בפסקה 32 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדרת, ולפי הממצאים בה היא נפטרה ממחלה ביום 21.10.51 בביה"ח לחולי שחפת "איתנים", והובאה לקבורה בבית העלמין בירושלים בגוש י"ב חלקה מס' 69. מבירורי הועדה עולה כי התאריך 21.10.51 בטעות יסודו, ותאריך הפטירה הנכון הוא 21.11.51.

ג. אין בפני עודה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם, פרט לתיקון תאריך הפטירה.

#### יזדופנה הלל בן אברהם ושושנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאבי הנעדר. לפיהם הנעדר, יליד מרץ 1951, נעלם באוגוסט 1951 מביה"ח בראש העין.

ב. בפסקה 249 לדו"ח וב"מ דווח על פטירתו של הנעדר בבי"ח הדסה בראש העין ביום 21.9.51 ממחלה, ועל הבאתו לקבורה בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים ב' שורה ב' 1 מס' 13. מבירורי הועדה נמצא כי הוא הובא לקבורה ביום 23.9.51. שם המשפחה בדו"ח וב"מ הוא יזנפינה, אך נתברר כי המשפחה השתמשה גם בשם יזנפינה וגם בשם יזדפינה.

ג. פפרט לנאמר לעיל אין בפני הועדה מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### יחיא הוידה בת יחיא וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדרת, כבת שנה וחצי, נעלמה מביה"ח רמב"ם בחיפה בנובמבר 1949.

ב. בפסקה 197 לדו"ח וב"מ דווח על גורלה של הנעדרת, ולפיה היא נפטרה ביום 25.11.49 בביה"ח רמב"ם ממחלה, והובאה לקבורה בבית העלמין בחיפה, בחלקת תינוקות.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

#### יחיא יהודית בת משה (מוסא) ותנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה במכתב מאת אחי הנעדרת. לפיו היא הופנתה אל בית חולים ע"י רופא. במכתב ההפניה צויין שלאם יש תאומות ו"קשה לה", ולדעת אחי הנעדרת קיימת אפשרות, שמדובר בקוד מתואם בין גורמים שונים, אשר מצאו לנכון להעלים ילדים "מתוך כוונה להיטיב עם הנעלם".



ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בהיותה בת 5 חודשים בביה"ח צריפין ביום 19.7.51, ובו ביום הובאה לקבורה בבית העלמין הישן בראשון לציון, בחלקת ילדים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום אשפוז ופטירה מבי"ח צריפין, בתעודת רישום פטירה מס' 497/102/1951 בפנקס הפטירות, ובתעודת קבורה מאת חברה קדישא ראשון לציון.

#### יחיא יוסף בן פנחס:

א. ההודעה על העדרות הנ"ל אבדה, אך פרטיו רשומים ברשימות הועדה כמי שהוגשה לגביו הודעת העדרות.

ב. מבירור הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה במחנה ראש העין בהיותו בן שנה, ביום 8.1.50, והובא לקבורה בו ביום בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה 1 מס' 8.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1087/86/50 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 03405 מיום 8.1.50, באישור קבורה מס' 345-תש"י של חברה קדישא פ"ת, במכתב בקשה לקבורה של מחנה ראש העין מיום 8.1.50, ובמחברת נפטרים בראש העין (מס' 41) שנערכה במחנה ראש העין.

#### יחיא רחמים בן שלם וחממה:

א. הודעה על היעדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מבי"ח בירושלים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 299 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח "איתנים" בירושלים ב- 17.3.52 ממחלה, והובא

לקבורה באותו יום בבית העלמין בהר המנוחות הירושלים, בגוש י"ב חלקת ילדים.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### ימיני גאולה בת יוסף ונעמי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י מפקחת הסעד הארצית לחוק האימוץ.

ב. וב"מ ביררה את עניינה של הנעדרת, ולפי פסקה 283 בדו"ח שלה היא נפטרה בביה"ח הדסה בראש העין ממחלה ביום 5.12.49, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדות, שורה ג' מס' 8.

ג. אין בפני הוועדה מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### ימיני שמחה בת אהרון ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בחודש אלול 1949 ממחנה ד' בפרדסיה.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח מס' 5 (שיבא) ממחלה ביום 18.2.50, והובאה לקבורה ביום 19.2.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקה ילדות ב' שורה י"ג מס' 18.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה ע"ש הנעדרת מביה"ח שיבא, ברשיון קבורה מס' 03566 של משרד הבריאות, באישור קבורה מס' 479 של חברה קדישא פ"ת, וברישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 1251/90/1950.

ינעי רומיה בת יעקב:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, במכתב של פקידת הסעד הארצית לחוק האימוץ למשפחת הנעדרת.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת ולפי ממצאיה בפסקה 79 לדו"ח שלה הנעדרת נפטרה בביה"ח הדסה בראש העין ביום 8.11.49 והובאה לקבורה ביום 9.11.49 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות שורה א' מס' 43.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות מממצאי וב"מ.

יעיש ינאל בן שלמה וחנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1952 ונעלם מביה"ח צריפין.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ביום 1.8.52 ממחלה בביה"ח הממשלתי בצריפין בהיותו בן 10 ימים, והובא לקבורה בחלקת ילדים בבית העלמין החדש בראשון לציון.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום מס' 228 ברשימת נפטרים של ביה"ח אסף הרופא (צריפין), בתעודת רישום פטירה מס' 646/162/1952 בפנקס הפטירות, בתעודת קבורה של חברה קדישא ראשון לציון מיום 9.1.92, וברשיון קבורה מס' 550 של עיריית ראשון לציון.

יעיש (אחמר) גאולה בת שמעון:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה במכתב מאת אחי הנעדרת. לפיו נעלמה הנעדרת מביה"ח הדסה בת"א, בשנת 1949.

ג. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח הדסה ת"א ביום 25.5.49, והובאה לקבורה בבית העלמין בקרית שאול בת"א, בשורה 2 מס' 11.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירה בספר קבלת חולים של ביה"ח הדסה ת"א, בתעודת רישום פטירה מס' 971/46/1949 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מאת משרד הבריאות ממאי 1949, ובאישור קבורה מאת חברה קדישא ת"א-יפו.

#### יפעי (מזרחי) ששון בן נסים וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מעתלית.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

#### יפת (טאלס) אסתר בת זכריה (יחיא) ושמעה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בהיותה בת 6 חודשים מביה"ח רמב"ם בחיפה.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

יצהרי (דהרי) ציון בן צדוק ונדרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מראש העין בהיותו בן שנה.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 295 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח פרדס כץ ביום 21.11.49 ממחלה, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 24.11.49.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

יצחק לוי בן סאלס ויהודית (תורכיה):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל הגיעה לוועדה במכתב מאת אבי הנעדר. לפיו נעלם הנעדר בשנת 1951 מביה"ח ביקור חולים בירושלים, שם נאמר לו כי בנו נפטר. כדי לראות גופת הנעדר ביקשו ממנו לשלם סכום כסף שלא יכול היה לשלם.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח ביקור חולים בירושלים ביום 8.10.51, ובו ביום נקבר בבית העלמין "שיך באדר" בירושלים.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 956/157/1951 בפנקס הפטירות, ובהזמנת קבורה מס' 3369/ז מחברה קדישא "קהלת ירושלים".

יקנה (ללא שם פרטי) בן זכריה וסעידה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ברחובות ונעלם בגיל 8 ימים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד להניח שהנעדר נפטר סמוך לאחר לידתו בפברואר 1950, בבית היולדות ברחובות, אם כי אין בטחון בכך. מקום קבורתו לא נודע (כנראה בשל היותו נפל).

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישומים ביומן בית היולדות ברחובות לשנת 1950, מס' 166 ו-221.

#### ירומי אברהם:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה היה הנעדר בהשגחת הרב שלום אבהר. הם הגיעו ארצה ב-1949, בהיות הנעדר בן 7, וירומיים לאחר מכן נלקח לבית יתומים ומאז נעלם.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגודל הנעדר.

#### ישראל סעדה בת אברהם ולוליה מרגלית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בני"ח רמב"ם חיפה בשנת 1950 ונפטרה ב-1.4.50.

ב. עניינה של הנעדרת נבדק ע"י רב"מ ולפי ממצאיה בפסקה 159 לדו"ח שלה היא נפטרה ממחלה בבניה"ח רמב"ם ביום 1.4.50, והובאה לקבורה ביום 4.4.50 בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי רב"מ.

יששכר אליהו בן מזל:

- א. מידע על העדרות הנ"ל נמסר לוועדה ע"י השירות למען הילד במשרד העבודה והרווחה.
- ב. בפסקה 341 לדו"ח וב"מ דווח על חקירתה בגורלו של הנעדר, למרות חקירתה המסועפת לא עלה בידי וב"מ לגלות את עקבות הנעדר.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

כאוי (כועי) יוסף בן סלמן (שלמה) ומסעודה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל הגיעה לוועדה ממשרד הפנים על סמך כתבה בעיתון "שיחת השבוע". אל הכתבה צורפו המסמכים מתיקן האישי של הנעדר המכילים, בין היתר, הודעות פטירה, רשיון קבורה ואישור הקבורה.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי בהיות הנעדר כבן 2 חודשים, הוא נפטר ממחלה בביה"ח הממשלתי (רמב"ם) בחיפה ביום 26.6.51, וביום 27.6.51 נותח נתיחה שלאחר המוות במכון הפתולוגי של אותו ביה"ח, הוא הובא לקבורה ע"י חברה קדישא ספרדית חיפה.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום הפטירה על גבי שאלון מספר התושבים, בטפסי רישום מרשם האוכלוסין, באישור הקבורה מאת חברה קדישא ספרדית חיפה, בתעודת רישום פטירה מס' 630/172/1951 בפנקס הפטירות, ובדו"ח נחיתה שלאחר המוות במכון הפתולוגי של ביה"ח רמב"ם.

כברה זכריה בן אברהם וסעדה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר ממחנה עולים בית ליד פרדסיה ביום 18.10.49.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח "הדסה" ת"א ממחלה ביום 24.9.49 בהיותו בן חודש וחצי, והובא לקבורה בבית העלמין בת"א ביום 6.10.49, בחלקה 1 שורה 4 מס' 37.

ג. רישום בספר קבלת חולים של ביה"ח "הדסה" ת"א, תעודת רישום פטירה מס' 1734/96/1949 בפנקס הפטירות, רשיון קבורה מס' 00439, ואישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו מאשרים מסקנה זו.

#### כברה יחיאל בן סעיד וגוסון:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר במרץ 1949 מראש העין.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 11 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח הדסה בראש העין ביום 27.12.49, והובא לקבורה ביום 28.12.49 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה ז' מס' 15.

ג. מתברר, לאור עדות אם הנעדר, כי השם "חבורה" בדו"ח וב"מ בטעות יסודו, והנכון הוא כוברה. עוד התברר כי מועד העלמות הנעדר במרץ 1949 לפי הודעת ההעדרות, הוא טעות, שכן הוא נולד באוקטובר 1949.

ד. אין בפני ועדה זו מידע נוסף העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### כהן (ללא שם פרטי) בן שלום ואסתר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מהמשפחה. לפיהם נולד הנעדר בחודש תשרי בשנת 1949 בראש העין.



שלושה ימים לאחר שנולד נלקח לבי"ח בצריפין ע"י אחות, וכעבור 5 ימים, כאשר הגיעה לבי"ח צריפין כדי לקחת את התינוק, נאמר לאם שהילד נפטר.

ב. מבירורי הועדה בכל המקורות העומדים לרשותה, לא נמצא כל מידע על הנעדר, ואין הועדה יכולה לקבוע דבר על גורלו.

#### כהן אברהם בן שלמה ולאח:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מבית תינוקות ראש העין.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 183 בדו"ח שלה נפטר הנעדר ביום 18.11.49 בביה"ח "הדסה" בראש העין ממחלה, והובא לקבורה בבית העלמין בפתח תקוה ביום 20.11.49, בחלקת ילדים שורה ב' מס' 59.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

#### כהן דינה בת דני ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה במכתב מאת אחות הנעדרת. לפיו היא נולדה בנהריה ביום 9.4.51, אושפזה בבי"ח רמב"ם בחיפה כעבור 4 חודשים, ומשם נעלמה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ביום 6.7.51 בביה"ח רמב"ם בחיפה, והובאה לקבורה ביום 10.7.51 בבית העלמין מחנה דוד בחלקת תינוקות.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בדו"ח נתיחה של המכון הפתולוגי בבי"ח רמב"ם, בתעודת רישום פטירה מס' 670/176/51 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מס' 1755 של חברה קדישא הספרדית בחיפה.

#### כהן יונה בת סעדיה ולולוה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה, בהיות הנעדרת בת 7 חודשים, נעלמה ממחנה ב' בעין שמר, כחודש וחצי לאחר שהמשפחה הגיעה ארצה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח הממשלתי בחיפה ביום 26.7.50, בהיותה בת 6 חודשים, והובאה לקבורה ביום 28.7.50 בבית העלמין מחנה דוד בחיפה, בחלקת תינוקות.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 697/64/1950 בפנקס הפטירות, באישור קבורה מס' 1893 של חברה קדישא הספרדית חיפה, ובעדות אם הנעדרת, המאשרת כי ראתה את גופת בתה לאחר פטירתה.

#### כהן יוסף בן יוסף ונעמה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בפברואר-מרץ 1950, סמוך ללידתו, ממחנה א' בעין שמר.

ב. בפסקה 103 בדו"ח וב"מ דווח על ילד בשם יוסף בן ברדה ג'סי, ולפי הממצאים בה הוא נפטר, בהיותו בן 18 יום, בביה"ח בבאר יעקב ממחלה. מקום קבורתו לא אותר.

ילד זה הוא הנעדר, שם אביו בתלונה שהוגשה לוב"מ הוא יוסף בן דוד כהן, ושם אמו נעמה בסעוד. אלה השמות גם לפי הודעת

ההעדרות. השם בדרה ג'סי הוא שם הסבתא שהיתה אותה שעה ראש המשפחה.

ג. אין בפני ועד זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

#### כהן יוסף בן יעקב וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר ביותר בגיל שנה וחצי מביה"ח רמב"ם ב- 23.11.51.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ביום 26.11.51 בביה"ח רמב"ם בחיפה ממחלה, והובא לקבורה ביום 29.11.51 בחלקת ילדים בבית העלמין מחנה דוד-חוף הכרמל בחיפה.

ג. גליון מחלה וכרטיס חולה של הנעדר בביה"ח רמב"ם בחיפה, תעודת רישום פטירה מס' 1267/33/1951 בפנקס הפטירות, רשיון קבורה מס' 20588 ואישור קבורה מחברה קדישא של העדה הספרדית בחיפה, מאשרים מסקנות אלה.

#### כהן לאה בת יצחק וזוריה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת במהלך אישפוז בבי"ח בעפולה, בנובמבר-דצמבר 1954.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח בעפולה ממחלה ב- 2.12.54 והובאה לקבורה בבית העלמין בעפולה ב- 5.12.54, בחלקת ילדים שורה 10 מס' 7.

ג. מסקנה זו נתמכת בגליון חולה וגליון מעקב יומי מס' 5346/54 של ביה"ח בעפולה, רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 251/111/1954, ורישום בספר הנפטרים של חברה קדישא עמק יזרעאל (עפולה).

#### כהן ציון בן חיים וימימה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נעדר, בהיותו בן 10 חודשים, מביה"ח הדסה בבאר שבע בספטמבר 1952.

ב. בפסקה 121 בדו"ח וב"מ דווה על הנעדר, ולפיה הוא נפטר ממחלה ביום 12.9.52 בביה"ח בבאר שבע, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בבאר שבע. בדו"ח וב"מ דובר על ידי "כבן שנה", אך אין לנו ספק כי מדובר באותו נעדר.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### כהן (והב) רחל בת שוקר ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בהיותה בת 18 חודשים (בערך) מבי"ח בפרדס חנה, שלושה חודשים לאחר שהגיעה ארצה בשנת 1949.

ב. בפסקה 331 לדו"ח וב"מ דווה על הנעדרת, ולפיה היא נתקבלה לאישפוז בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 21.12.49, שם שהתה עד 14.1.50, היום בו שוחררה, אך לא נודע לאן נשלחה ומאז נעלמו עקבותיה.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

כהן רחמים בן יהודה ונדרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בגיל 7 ימים מביה"ח אסף הרופא, שממנו נלקח לקריה בת"א, בשנת 1954.

ב. וב"מ בדקה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה, בפסקה 252 לדו"ח שלה, הוא נפטר בביה"ח דג'אני-צהלון בת"א-יפו ביום 24.11.55 ממחלה, בהיותו כבן חודשיים וחצי. הוא הובא לקבורה בבית העלמין בקרית-שאול, ביום 24.11.55, בחלקת ילדים גוש 5 אזור ג' קבר 37.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

כהן (מחפוד) שרה בת שלמה וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י ח"כ הרב אריה גמליאל. לפיה נעלמה הנעדרת בהיותה בת חודשיים מבי"ח הדסה במחנה ראש העין.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה, בהיותה בת 2 חודשים, ביום 30.4.50 בבי"ח הדסה ראש העין, והובאה לקבורה ביום 2.5.50 בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדות ב' שורה י"ז מס' 5.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1409/106/1950 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 06114, ובאישור קבורה מאת חברה קדישא פ"ת, מס' 594.

כהני לאה בת אברהם וננה ג'אן:

א. הודעה על העדרות הנ"ל הופנתה לועדה ע"י ח"כ אביגדור קהלני. מפי בת משפחה נמסר כי הנעדרת נולדה בביה"ח ברנדס בחדרה. שם

הציעו לאמה למכור את הבת, אך היא סירבה. כעבור זמן מה לאחר שחרור האם מביה"ח הודיעו לה על פטירת הנעדרת.

ב. מבירורי הועה עולה כי הנעדרת נפטרה, בהיותה בת חודשיים, בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 30.9.52, וביום 1.10.52 נותחה נתיחה שלאחר המוות. היא הובאה לקבורה בבית העלמין בחיפה ביום 6.10.52 ע"י חברה קדישא ספרדית.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בשאלון רישום מרשם התושבים לגבי הנעדרת, בדו"ח נתיחה שלאחר המות של המכון הפתולוגי של בי"ח רמב"ם, בתעודת רישום פטירה מס' 1098/143/1952 בפנקס הפטירות, באישור קבורה מאת חברה קדישא ספרדית בחיפה, וברשיון קבורה מ' 1098/52.

#### כוחלני (ללא שם פרטי) בת סעדיה ושמעה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הנעדרת נולדה בשנת 1951 ונעלמה מבית תינוקות בירושלים.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח ביקור חולים בירושלים, בהיותה בת שלושה ורבע חודשים, ביום 16.3.51, והובאה לקבורה בבית העלמין שיך באדר בירושלים ביום 20.4.51.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברשימות אישפוז ופטירה של בית התינוקות "ויצו" בירושלים, בתעודת רישום פטירה מס' 286/96/1951 בפנקס הפטירות, ובאישור הזמנת קבורה מס' 2892/ז של חברה קדישא "קהלת ירושלים".

כועי סאלס (שלום) בן סאלס ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מעין שמר ארבעה חודשים אחרי עליית המשפחה ארצה.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 102 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 3.2.50 ממחלה, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות. שם הנעדר בדו"ח וב"מ הוא שלום בן סלח תועי, אך נתברר כי מדובר באותו נעדר.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

כורש (סאלס) חיים בן סלימן ורומיה (סעיזה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בהיותו בן 10 חודשים ביום 7.11.49 בבית התינוקות בראש העין ממחלה, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדים שורה ב' מס' 46.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירה מס' 802/68/1949 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 01127, באישור קבורה של חברה קדישא פ"ת מס' 132 לשנת תש"י, וברישום ביומן תמותה של מחנה העולים בראש העין א'.

כראזי חנה בת אשר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, בהיותה בת 6 חודשים, ב- 14.1.52 מביה"ח בעין שמר.

ב. גורלה של הנעדרת נבדק ע"י וב"מ, ובפסקה 112 בדו"ח שלה היא קובעת את דבר פטירת הנעדרת ביום 15.1.52 בביה"ח בעין שמר, והבאתה לקבורה ביום 16.1.52 עפ"י תעודת פטירה מס' 22/52, בבית העלמין בשער מנשה.

ג. אין בפני הועדה מידע שיש בו כדי לשנות מממצאי וב"מ.

#### לוי (ללא שם פרטי) בן עודד (עווד) ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם מביה"ח "בילינסון" בפ"ת.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

#### לוי אדית בת מוריס וליזה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מביה"ח רמב"ם ב-14.2.50 בהיותה בת שנה וחצי.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח רמב"ם ממחלה ביום 14.2.50, והובאה לקבורה בו ביום בבית העלמין מחנה דוד בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בסיכום מחלה של ביה"ח רמב"ם על שם הנעדרת מיום 14.2.50, בדו"ח נתיחה של המכון הפתולוגי של ביה"ח רמב"ם מאותו יום, בתעודת רישום פטירה מס' 170/16/1950 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מאת חברה קדישא.



לוי אמאן בת יוסף וקמר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הנעדרת, ילידת 1948, נעלמה בהיותה בת שנתיים, מבי"ח. בהודעת ההעדרות נמסר כי מס' תעודת הזהות שלה הוא 4136017.

ב. בפסקה 325 לדו"ח שלה דווחה וב"מ על העלמות ילדה בשם עמן בת יוסף לוי, בת למשפחה שעלתה לפי תעודת עולה מס' 33472. לפי דיווח המידע האחרון על הנעדרת היה כי עד 4.6.50 היא היתה מוחזקת בבית תינוקות במחנה ראש העין, משום שההורים התכחשו לבתם. מאז נעלמו עקבותיה ואין מידע כלשהו על גורלה, למרות בדיקות נרחבות שערכה וב"מ בכ- 25 מוסדות.

ג. בדיקות נוספות שעשו הבודקים מטעם הוועדה בספרי הפטירות הידניים, בבי"ח רמב"ס, בחברה קדישא בחיפה ובמקורות אחרים, לא העלו דבר לגבי הנעדרת.

לוי בכורה בת אברהם ותממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה היא נעלמה מעין שמר.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

לוי (ודעי) דוד בן שמעון ושושנה (שמעה):

א. הודעה על העדרות נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן שמונה ימים, מבית התינוקות בעין שמר.

ב. בפסקה 18 בדו"ח וב"מ דווח על גורל הנעדר, ולפיה הוא נפטר ממחלה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 12.4.50, והובא לקבורה בבית העלמין בחיפה, בחלקת ילדים, ביום 14.4.50.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### לוי יחיא בן יחיא סעיד וזהרה (שרה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד תחילת 1949, מביה"ח "עין שמר" מחנה ב'.

ב. בפסקה 36 לדו"ח וב"מ מדווח על גורלו של הנעדר, ולפיה הוא נפטר בביה"ח תל השומר ביום 3.12.49 ממחלה, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת ב- 7.12.49, בחלקת ילדים ב' שורה מס' 10.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאים אלה.

#### לוי (חיים) מזל בת אברהם וגליה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אחי הנעדרת. לפיהם נולדה הנעדרת ב-1951, ונעלמה ב-1951 בהיותה בת 14 יום.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נולדה ביום 8.1.54 ונפטרה ביום 21.1.54 בביה"ח ביקור חולים בירושלים ממחלה. היא הובאה לקבורה ביום 22.1.54 בהר המנוחות הירושלים. אין פרטים על מיקום הקבר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום לידה של הנעדרת, בהודעת פטירה מס' 100/54(8) י-ם של משרד הבריאות, בטופס הזמנת קבורה ואישור קבורה של חברה קדישא "קהילת ירושלים".

לוי מלכה בת שלום ושרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת ממחנה עין שמר בהיותה בת שבועיים.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח תל השומר ביום 17.2.50 ממחלה, בהיותה בת 18 יום, והובאה לקבורה ביום 19.2.50 בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדות שורה י"ג מס' 19.
- ג. גליון חולה מס' 829/50 של ביה"ח תל השומר, רשיון קבורה מס' 03567 ואישור קבורה מס' 480 של חברה קדישא בפ"ת מאשרים מסקנה 12.

לוי מרדכי בן יחיא ובניה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם מביה"ח הדסה בבאר-שבע.
- ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

לוי עובדיה (עואד) בן זכריה (יחיא) ומרים:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נולד הנ"ל בשנת 1945 ונעלם מראש העין.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה, בהיותו בן 6 שנים, בביה"ח מס' 5 (תל-השומר) ביום 5.11.49, והובא לקבורה ביום 8.11.49 בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים שורה ב' מס' 47.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס פטירה וגליון חולה מס' 6582/49 של ני"ח מס' 5, בתעודת רישום פטירה מס' 812/69/1949 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 01134 ובאישור קבורה מס' 134-תש"י חברה קדישא פ"ת.

לוי (עוואד-צידי) עזר בן שלום (סאלס) ושולמית (סלאמה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר, יליד ספטמבר 1949, נעלם מבית התינוקות בעין שמר באוקטובר-נובמבר 1949.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד לכך שהנעדר נפטר בהיותו בן חודש אחד, ביום 6.11.49, ובו ביום הובא לקבורה בבית העלמין בכרכור.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירה וקבורה בפנקס רשימות נפטרים במחנה עין שמר.

לוי עזרא בן מתיתיהו והשמת:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר, יליד מרץ 1952, נעלם בחודש מאי 1952 מביה"ח "הדסה" בבאר-שבע.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה ביום 21.5.52 מביה"ח "הדסה" בבאר-שבע, והובא לקבורה ע"י חברה קדישא בבאר שבע ביום 23.5.52 בחלקת ילדים שבבית העלמין הישן.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ע"י רישום הודעת פטירה של משרד הנריאות בבאר-שבע מס' רישום 30.5.52, תעודת רישום פטירה מס' 51/7/1952 בפנקס הפטירות ואישור קבורה של חברה קדישא ב"ש מס' 4/52.

לוי (שמחי) ראובן בן יחיא וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1946 בתימן, ובגיל 3 נעלם מביה"ח רמב"ם בספטמבר 1949.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש סבירות גבוהה שהנעדר נפטר ממחלה בהיותו בן 3 שנים ביום 31.10.49 בביה"ח רמב"ם בחיפה, והובא לקבורה ביום 2.11.49 בבית העלמין מחנה דוד בחיפה בחלקת ילדים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה וכרטיס חולה מס' 9341 של ביה"ח רמב"ם, ברישום מס' 934/136/1949 בפנקס הפטירות ובאישור קבורה מס' 1561 של חברה קדישא חיפה.

לוי שלום בן אברהם ומזל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת המשפחה. לפיהם נעלם הנעדר מביה"ח דג'אני בהיותו בן 3 חודשים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 269 לדו"ח שלה הוא נפטר ממחלה בהיותו כבן 3 חודשים בביה"ח דג'אני, והובא לקבורה בקרית שאול בחלקת ילדים אזור 1 שורה 1 קבר 22 ביום י"ב באדר תש"י.

ג. וב"מ לא ציינה את תאריך הפטירה, אך מעיון בתיק וב"מ עולה כי הנעדר נפטר ביום 7.3.50.

ד. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

City of Los Angeles, California

1. The undersigned hereby certifies that the above is a true and correct copy of the original as the same appears in the files of the undersigned.

2. The undersigned hereby certifies that the above is a true and correct copy of the original as the same appears in the files of the undersigned.

3. The undersigned hereby certifies that the above is a true and correct copy of the original as the same appears in the files of the undersigned.

City of Los Angeles, California

4. The undersigned hereby certifies that the above is a true and correct copy of the original as the same appears in the files of the undersigned.

5. The undersigned hereby certifies that the above is a true and correct copy of the original as the same appears in the files of the undersigned.

6. The undersigned hereby certifies that the above is a true and correct copy of the original as the same appears in the files of the undersigned.

7. The undersigned hereby certifies that the above is a true and correct copy of the original as the same appears in the files of the undersigned.

לוי שמחה בת ג'יג'ו ושרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מבי"ח רמב"ם בחיפה ב-52-1951/9.
- ב. בירורי הועדה העלו כי הנעדרת אושפזה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 3.9.51, ונפטרה שם ממחלה ביום 14.9.51.
- ג. ממצאים אלה נתמכים בהודעת פטירה מס' 985/51 מ-17.9.51, בכרטיס חולה וגליון חולה מס' 8587 של ביה"ח רמב"ם בחיפה, ובתעודת רישום פטירה מס' 985/7/1951 בפנקס הפטירות.
- ד. לענין קבורת הנעדרת, נמסר לועדה מפי אביה כי כשבועיים לאחר אישפוזו נמסר לו על פטירתה וכי היא הובאה לקבורה בחיפה. לא נתגלה אישור מסמכי לכך.

לולאי יוסף (בהזד) בן רחמים ושרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירף מכתב מאת המשפחה. לפיהם הנעדר הנ"ל נעלם בהיותו בן 6 חודשים מביה"ח רמב"ם בחיפה. צויין בהם תאריך פטירתו ב-מרץ 1950.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח רמב"ם ביום 1.3.50, והובא לקבורה בחלקת ילדים בבית העלמין מחנה דוד בחיפה, ביום 3.3.50. מקום מדוייק של הקבר לא אותר.
- ג. המסקנות האמורות נתמכת בגליון מחלה של הנעדר בביה"ח רמב"ם בחיפה, בתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 235/22/1950, ובאישור קבורה מס' 1201 של חברה קדישא של העדה הספרדית בחיפה.

### THE STATE OF TEXAS

County of \_\_\_\_\_ State of Texas, do hereby certify that \_\_\_\_\_ is the true and correct copy of the \_\_\_\_\_ of \_\_\_\_\_ as the same appears from the records of said County.

Witness my hand and seal of office this \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_ 19\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_  
County Clerk

\_\_\_\_\_  
Notary Public

### NOTARY PUBLIC

I, \_\_\_\_\_, Notary Public for the State of Texas, do hereby certify that \_\_\_\_\_ is the true and correct copy of the \_\_\_\_\_ of \_\_\_\_\_ as the same appears from the records of said County.

\_\_\_\_\_  
Notary Public

\_\_\_\_\_  
Notary Public

\_\_\_\_\_  
Notary Public



לולו ציון בן זכריה ושרה זוהרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הנעדר נולד ב-1949 ונעלם מבי"ח ביפו.
- ב. וב"מ ביררה את גורלו של הנעדר, ולפי ממצאיה הוא נפטר ממחלה בביה"ח דג'אני ביום 16.1.51 והובא לקבורה בבית העלמין בקרית שאול בחלקת ילדים שורה 8 מס' 17 ביום י"ד שבט תשי"א.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

מאושר (ללא שם פרטי) בן שלום ויונה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מבית תינוקות בראש העין ביום המילה ולא קיבל שם פרטי.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר הועבר מיד לאחר לידתו לבית התינוקות במחנה עולים ראש העין, ולאחר ימים ספורים נפטר שם ביום 30.12.49, בטרם נימול ובטרם קיבל שם. הוא הובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדים ב' שורה ח' מס' 3.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום מס' 1068/85/1949 בפנקס הפטירות, באישור קבורה מס' 329-תש"י, וברשיון קבורה מס' 03379 שהוצא ע"י לשכת הבריאות מחוז פ"ת.

מגארי נעומי בת אהרון ונדרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית, בצרוף מכתב מאת משפחת הנעדרת. לפיהם הנעדרת, ילידת 1949, הוכנסה לבית התינוקות בבית ליד. לאחר כ-7 שבועות הועברה לבי"ח הדסה ומשם נעלמה.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 37 לדו"ח שלה היא נפטרה ביום 17.10.49 בביה"ח הדסה בת"א, והובאה לקבורה ביום 9.11.49 בבית העלמין בקרית שאול, חלקת ילדים אזור 1 שורה 9 קבר 5. בירורי ועדה זו העלו כי יום הפטירה הנ"ל שגוי ויום הפטירה הנכון הוא 1.11.49.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים נוספים העשויים לשנות את ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם, פרט לאמור.

#### מגער שלום (סלס) בן צאלח:

א. הודעה על העדרות נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר ממחנה עולים ראש העין.

ב. וב"מ ביררה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 43 לדו"ח שלה נפטר הנעדר ב-16.10.49 בביה"ח רמב"ם בחיפה ממחלה, והובא לקבורה ב-17.10.49 בחיפה בחלקת תינוקות לפי רשיון קבורה מס' 887/49.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

#### מדהלה יעקב בן סעיד:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מביה"ח שער מנשה בשנת 1951.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 33 לדו"ח שלה הוא נפטר ממחלה בבית החולים עין שמר ביום 28.10.51. לא אותר מקום קבורתו.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

מדמון (ללא שם פרטי) בן צאלח וטעדיה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בגליל העליון בערך בשנת 1950.
- ב. וב"מ ביררה את ענינו של הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 107 לדו"ח שלה הוא נולד בבית היולדות בנהריה ב-19.6.51 ונפטר בעת לידתו. הוא הובא לקבורה ביום 26.6.51 בבית העלמין בנהריה.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

מדמוני יונה (חממה) בת יחיא ומזל (גזל):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מלוד בשנת 1949.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בבית התינוקות בראש העין ביום 10.11.49, והובאה לקבורה בו ביום בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדים שורה א' מס' 44.
- ג. מסקנות אלה נתמכות בתעודת רישום פטירה מ' 827/68/1949 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 01146 בשנת 1949, באישור קבורה של חברה קדישא בפ"ת מס' 146 משנת 1949, וברישומים בארבעה יומני תמותה של מחנה העולים בראש העין.

מדעי (ללא שם פרטי) בן ישעיהו ואורה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן 8 ימים מביה"ח בילינסון. לדברי האב, יום לפני כן ניתן לו פתק לשחרור הילד, ולמחרת כשבא לקחתו

THE HISTORY OF THE

... of the ...

... of the ...

... of the ...

THE HISTORY OF THE

... of the ...

... of the ...

... of the ...

THE HISTORY OF THE

... of the ...

לברית מילה הודיעו לו שלא יודעים היכן הילד ולקחו ממנו את הפתק.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

#### מדר מסלם בן יחיא:

א. מידע על העדרות הנ"ל נמסר במכתב של פקידת הסעד הארצית לחוק האימוץ אל אבי הנעדר, שהועבר לוועדה.

ב. בפסקה 140 בדו"ח וב"מ דווח על פטירת הנעדר בביה"ח בבית ליד ביום 30.4.50. אין ממצאים לגבי קבורתו.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### מדר רות בת ניסים ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מבית התינוקות בראש העין.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח הממשלתי בבני ברק (הוא ביה"ח פרדס כץ) ביום 3.5.50 ממחלה, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 3.5.50, בחלקת ילדות ב' שורה י"ז מס' 6.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירה מס' 911/120/1950 בפנקס הפטירות, וברישום מס' 599 של חברה קדישא פ"ת.

מהדרי יהודה בן סאלס וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לודה ע"י הועדה הציבורית ובמכתב מאת המשפחה שהועבר ע"י לשכת נשיא המדינה. לפיהם נעלם הנעדר מבית התינוקות בעין שמר ב'.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 247 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח תל-השומר ב-7.1.50 ממחלה, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה 1 מס' 10.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

מהדרי (מהצרי) שלום בן משה וברכה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. פרטים נוספים נמסרו בע"פ ע"י האם. לפיהם אושפז הנעדר, בהיותו בן 8 חודשים בבי"ח בחיפה, ולאחר מספר ימים, ב-30.12.49, נמסר על פטירתו.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

מהצרי שרה בת סעדיה נחום וטורקיה שושנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. פרטים נוספים נמסרו בע"פ ע"י האם. לפיהם הנעדרת אושפזה בחנוכה 1944 בביה"ח הדסה בת"א לבדיקות, ומאז נעלמה. בביקורי האם בביה"ח נאמר לה כי אין כרטיס של הנעדרת, ולא ידוע דבר עליה.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

מוסא (ניאת) מוסא בן יחיא וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית בצרוף מכתב מאת האב. לפיהם נולד הנעדר במחנה חאשד (עדן) ב-5.2.49, ובהיותו בן חודש בערך נעלם מבית התינוקות במחנה עתלית.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בהיותו בן 14 יום ב-23.2.49 בביה"ח רמב"ם בחיפה, והובא לקבורה למחרת, ביום 24.2.49, בבית העלמין מחנה דוד בחיפה, בחלקת ילדים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום בספר הנפטרים מס' 73/174/1949, ובאישור קבורה מס' 1205 מחברה קדישא חיפה.

מוסא (משה) סעידה בת שלום (סאלם) ושרה (זהרה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מביה"ח רמב"ם בשנת 1950.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בהיותה כבת שנתיים וחצי בביה"ח הממשלתי בחיפה ביום 7.8.50, והובאה לקבורה ביום 9.8.50 בבית העלמין במחנה דוד בחוף הכרמל, בחלקת ילדים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 741/68/1950 בפנקס הפטירות ובאישור קבורה מס' 1909 של חברה קדישא של העדה הספרדית בחיפה.

מועלם (ללא שם פרטי) בן חיים ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מביה"ח הממשלתי בנהריה ביום היולדו - 2.6.1954.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

מועלם דינה בת סלימן וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת ממושב ישעי בנובמבר 1952.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 154 לדו"ח שלה היא נפטרה ביום 14.11.53 ממחלה בביה"ח ביקור חולים בירושלים, והובאה לקבורה ביום 23.11.53 בהר המנוחות בירושלים, בגוש ו' 1, חלקה ד' מס' 15/2.

ג. בדו"ח וב"מ נפלו שתי טעויות: בדיקה העלתה כי שם האב הוא סלימן (לא סלם), וכי תאריך אישפוזו של הנעדרת בביה"ח ומועד פטירתה הוא 19.11.53 (ולא 14.11.53).

ד. פרט לנ"ל אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

מועלם ציון בן משה ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל, בצירוף מכתב מבני המשפחה, נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיהם נעלם הנעדר בהיותו כבן שבוע ימים מפרדסיה בבית ליד ביום 8.10.49.



ב. בפסקה 263 לדו"ח וב"מ דווח על גורלו של הנעדר, ולפיה הוא נפטר בביה"ח בפרדסיה בהיותו בן 22 יום ביום 8.10.49, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בנתניה.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

#### מטרי שאול בן יהודה:

א. מידע על העדרות הנ"ל נמסר לוועדה ע"י השירות למען הילד במשרד העבודה והרווחה.

ב. בפסקה 282 לדו"ח וב"מ דווח על גורלו של הנעדר, ולפיה הוא נפטר ממחלה בבי"ח רמב"ס בחיפה ביום 25.8.49, והובא לקבורה בבית העלמין בחיפה ביום 26.8.49.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

#### מיכאל בנימין בן משה וצביחה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל הגיעה לוועדה במכתב מאת המשפחה. לפיו בשנת 1952, בהיותו כבן 6 חודשים בערך, נעלם הנעדר מבי"ח אסף הרופא (סרפנד).

ב. מבירורי הועדה עולה כי בהיות הנעדר כבן 5 חודשים נפטר בביה"ח צריפין ביום 29.5.52. מקום קבורתו לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 468/151/1952 בפנקס הפטירות, ובדו"ח נתיחה שלאחר המוות מס' S-328/52 של ביה"ח אסף הרופא.

מימון גולדה בת אליהו (מסעוד) וחייה פלילה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מביה"ח רמב"ם בחיפה בשנת 1951.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ביום 27.7.51 בביה"ח הממשלתי רמב"ם בחיפה ממחלה, בהיותה בת 7 חודשים, והובאה לקבורה ב-30.7.51 בבית העלמין מחנה דוד בחלקת ילדים.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 771/185/1951, באישור קבורה מס' 1206 של חברה קדישא בחיפה, ובדו"ח נתיחה שלאחר המוות מס' 495 של בי"ח רמב"ם בחיפה.

מינס צביה בת יחיא ויונה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת ב-1949, ובגיל שנה נעלמה מבית ליד לרמב"ם חיפה.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד סביר לכך שהנעדרת נפטרה ביום 7.11.49 בביה"ח לילדים בבית ליד. מקום קבורתה לא אותר.
- ג. המסקנה האמורה נתמכת בתעודת רישום פטירה מס' 102/127/1949 בפנקס הפטירות.

מכוריש (מגורש) אליהו בן שלום וזהרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאבי הנעדר. לפיהם הוא נולד בביה"ח בצריפין ב-1949 ונעלם שלושה ימים לאחר לידתו.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

#### מלאוסי אהרון בן ראובן וסביחה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית בצירוף מכתב מאת אבי הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר בהיותו כבן שנה ממעון "ויצו" בירושלים.

ב. מכירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בבניה"ח ביקור חולים בירושלים ביום 8.5.52 ממחלה, בהיותו בן שנה וחצי. הוזמנה עבורו קבורה בחברה קדישא בירושלים, אך לא אותר אישור קבורה ולפיכך אין מידע על מקום קבורתו.

ג. תעודת רישום פטירה מס' 494/33/1952 בפנקס הפטירות, והזמנת קבורה מס' 1027/ז' מאשרים מסקנה זו.

#### מליחי יונה בת שמעון וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת אוקטובר 1949, ממקום מגוריה בראש העין.

ב. וב"מ ביררה את גורל נעדרת ולפי ממצאיה בפסקה 275 לדו"ח שלה היא אושפזה בבניה"ח הדסה בראש העין ביום 5.5.50, ולמחרת היום נפטרה ממחלה. היא הובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות שורה י"ז מס' 7, ביום 8.5.50.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

מליחי עזרא בן יחיא ואלה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מביה"ח צריפין בגיל 8 ימים.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 211 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח אסף הרופא (הוא צריפין לשעבר) ב-14.8.51 ממחלה. מקום הקבורה ומועדה לא נתגלו ע"י וב"מ.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

מליס גמילה בת מנצור וגומרי:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1947 ונעלמה בגיל שנתיים מראש העין בשנת 1949.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה, בהיותה בת שנתיים, ביום 2.12.49 בביה"ח "דג'אני" ביפו ממחלה, והובאה לקבורה בבית העלמין בת"א, חלקה 1 שורה 10 מספר 4 ביום 4.12.49.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום בספר הנפטרים מס' 276/81/1949, ברשיון קבורה מס' 00367, ובאישור קבורה של חברה קדישא (גחש"א) ת"א-יפו מיום י"ג כסלו תש"י.

מנג'ורי (מנצור) דוד בן עקיבא ואסתר:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י קרובת משפחה שלו. לפיה הוא נולד בקיץ 1953, ובהיותו בגיל 10 חודשים נעלם מבי"ח בעפולה.

QUESTION 1

- a. Explain the difference between a "strong" and a "weak" form of a vowel. Give examples of each.
- b. Explain the difference between a "long" and a "short" vowel. Give examples of each.
- c. Explain the difference between a "close" and an "open" vowel. Give examples of each.

QUESTION 2

- a. Explain the difference between a "nasal" and a "non-nasal" vowel. Give examples of each.
- b. Explain the difference between a "front" and a "back" vowel. Give examples of each.
- c. Explain the difference between a "high" and a "low" vowel. Give examples of each.

QUESTION 3

- a. Explain the difference between a "diphthong" and a "monophthong". Give examples of each.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נולד ביום 13.4.1954, ונפטר ממחלה בביה"ח בעפולה ב-18.4.55. יש יסוד לקבוע כי הובא לקבורה בבית העלמין בעפולה ב-20.4.55 בחלקת ילדים שורה 11, קבר מס' 8.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה וברישום בספר הפטירות של ביה"ח בעפולה, בתעודת רישום פטירה מס' 95/122/1955 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מאת המועצה הדתית בעפולה.

#### מנגס אסתר בת יחיא ושמעה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מראש העין.

ב. בפסקה 125 לדו"ח וב"מ דווח על גורלה של הנעדרת ולפיה היא נפטרה ממחלה בביה"ח הדסה בראש העין ביום 19.2.50, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 21.2.50.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

#### מנוס זכריה בן מסעוד יוסף וסעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י המשפחה. לפיה נעלם הנעדר יומיים לאחר לידתו, מביה"ח הסקוטי בטבריה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד סביר לקבוע שהנעדר נפטר בביה"ח הסקוטי בטבריה ביום 10.12.50, בהיותו בן יומיים. מקום קבורתו לא אותר וזאת כנראה בשל היותו נפל.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום מס' 88/52/1950 בפנקס הפטירות.

מנתם ברכה בת עובדיה וצביה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית ללא פרטים על ההיעלמות.

ב. בפסקה 111 לדו"ח וב"מ דווח על גורלה של הנעדרת, ולפיה היא נפטרה ממחלה בביה"ח בסרפנד ב-17.1.50, והובאה לקבורה ב-19.1.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים שורה 1 מס' 10.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

מני נדרה בת מרדכי (עווד) וצביה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בתימן בשנת 1947 ונעלמה ממחנה ראש העין ב-3.10.49, כעבור ארבעה ימים עד שבוע מתאריך עלייתם ארצה, עלו לארץ ב-29.9.49.

ב. מכירורי הועדה עולה כי הנעדרת אושפזה בביה"ח דג'אני ביפו ונפטרה ממחלה ביום 25.11.49, בהיותה בת שנה, היא הובאה לקבורה ביום 27.11.49 בבית העלמין בת"א-יפו, בחלקה 1 שורה 10 מס' 1.

ג. תעודת רישום פטירה מס' 268/81/1949 בפנקס הפטירות, רשיון קבורה מס' 00361, רישום בדף נפטרים בבי"ח דג'אני, ואישור קבורה מחברה קדישא ת"א-יפו, מאשרים מסקנה זו.

מני שלום בן מרדכי (עוואד) וצביה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ביום י"ז כסלו תשי"א-1950, ונעלם מיד לאחר הלידה.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד סביר לקבוע שהנעדר נפטר ממחלה כביה"ח "הדסה" בבאר-שבע ביום 30.12.50. מקום קבורתו לא אותר.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 53/74/1950 בפנקס הפטירות.

מנצור מנחם בן אברהם ומסעודה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה, בהיות הנעדר בן 8 חודשים, עת המשפחה גרה במעברת פרדייה בגליל העליון, נחטף ע"י אחות בשם שושנה שאמרה שהוא חולה, והיא לקחה אותו לטיפול בבי"ח בצפת, ומאז נעלמו עקבותיו.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בבי"ח רוטשילד בחיפה, ביום 28.1.53. ביום 29.1.53 עבר נתיחה במכון הפתולוגי של בי"ח רמב"ם, וביום 5.2.53 הובא לקבורה בבית העלמין בחיפה.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות, ברישום אישפוז ופטירה של בי"ח רוטשילד, בדו"ח נתיחה מאת המכון הפתולוגי של בי"ח רמב"ם, בתעודת רישום פטירה מס' 124/183/1953 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מאת חברה קדישא הספרדית בחיפה.

מנצור סעידה (מזל) בת יוסף וצ'ונה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת ב-1947 ונעלמה מפרדס חנה ב-1949.



ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד סביר לקבוע שהנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 29.11.49, והובאה לקבורה בבית העלמין מחנה דוד בחיפה, ביום 30.11.49.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס חולה וגליון חולה של ביה"ח רמב"ם, ברישום בפנקס נפטרים של מחנה עולים עין שמר, בתעודת רישום פטירה מס' 1020/143/1949 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מס' 1616 של חברה קדישא הספרדית בחיפה.

#### מנצור עמרס (שלום) בן אברהם (יוסף) ומסעודה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1948 בתימן, ונעלם ממחנה עליה עין שמר, בהיותו בן שנה, ב-1952.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בהיותו בן שנה ביום 22.10.49, והובא לקבורה ביום 23.10.49 בבית העלמין בפרדס חנה באזור ב' ישן שורה 8 מס' 7.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום ברשימת הנפטרים וקבורות ממחנה העולים בעין שמר של הסוכנות (פנקס 50), ובאישור קבורה ממועצת בית העלמין בפרדס חנה.

#### מנצור ציון בן אברהם וברכה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בחודש מאי 1950 בביה"ח דג'אני ביפו, ונעלם משם בהיותו בן 7 ימים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח הממשלתי דג'אני ביפו ביום 26.6.50 (מיד לאחר לידתו) והובא לקבורה בת"א ביום 27.6.50. לא נתברר המקום המדויק של הקבר.

ג. תעודת לידה מס' 1470/142/1950, תעודת רישום פטירה מס' 278/102/1950 בפנקס הפטירות, רשיון קבורה מס' 03273, ואישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו, מאשרים מסקנה זו.

#### מנצורה חיים בן שלום ויהודית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, לפיה נולד הנעדר בשנת 1948, ובהיותו כבן שנה נעלם ממחנה עולים ראש העין באוקטובר 1949.

ב. בפסקה 41 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפי הממצאים הוא נפטר בכ"ח תל-השומר ביום 7.10.49, והובא לקבורה ביום 17.10.49 בבית העלמין בפ"ת, חלקת ילדים ב' שורה ב' מס' 35, לפי רישיון קבורה מס' 00951.

ג. מבדיקת הועדה התברר כי בפסקה 41 נפלה טעות: תאריך הפטירה הוא 17.10.49 ותאריך הקבורה הוא 18.10.49.

ד. אין בפני ועדה זו פרטים נוספים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

#### מעברי אברהם בן שוכר (יששכר) ותורכיה (יהודית):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם מבית תינוקות בראש העין בגיל שמונה חודשים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 175 לדו"ח שלה הוא נפטר בכ"ח הדסה בראש העין ממחלה ביום 15.11.49, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת באותו יום, בחלקת ילדים שורה א' מס' 52.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

מעודה (ללא שם פרטי) בת שלמה וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בשנת 1953, מביה"ח הסקוטי בטבריה, בהיותה בת שלושה ימים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 137 לדו"ח שלה היא נפטרה בביה"ח הסקוטי בטבריה מיד עם הוולדה, ב- 22.9.52, והובאה לקבורה בבית העלמין בטבריה.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

מעודה יחיא בן יחיא וחכיבה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר נעלם בשנת 1950, בהיותו בן שנה, משדה התעופה לוד.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 127 לדו"ח שלה הוא הועבר משדה התעופה לוד, עם הגיע המשפחה ארצה ביום 17.4.50, ואושפז בביה"ח צריפין, שבו נפטר ביום 19.4.50 ממחלה. הוא הובא לקבורה ב-24.4.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים שורה ט"ז מס' 12.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

מעודה רחל בת ניני וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1949 במחנה קליטה בחשד, ונעלמה ממחנה עולים עין שמר ב' בערך במאי 1950.

ב. בירורי הועדה העלו כי הנעדרת נפטרה בביה"ח רמב"ם בחיפה ממחלה, ביום 3.5.50, והובאה לקבורה ביום 8.5.50 בבית העלמין מחנה דוד בחיפה בחלקת ילדים.

ג. גליון חולה של ביה"ח הממשלתי חיפה, תעודת רישום פטירה מס' 438/40/1950 בפנקס הפטירות, ואישור קבורה מס' 1799 מאשרים מסקנה זו.



מעטוף שלמה בן יצחק ותמר (קמר):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מבי"ח צריפין, בהיותו בן 20 יום.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח הממשלתי בצריפין ממחלה, ביום 20.7.51, בהיותו בן חודש ימים, והובא לקבורה ביום 20.7.51 בבית העלמין בראשון לציון, בחלקת ילדים גוש 1 חלקה 2.

ג. דף רישום מספר קבלת חולים של ביה"ח בצריפין, תעודת רישום פטירה מס' 502/102/1951 בפנקס הפטירות, ותעודת קבורה של חברה קדישא ראשון לציון מאשרים מסקנה זו.

מצרפי (יקעיב) אהובה בת יעקב וחכיבה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1950 ובהיותה בת 4 חודשים נעלמה מעין שמר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח דג'אני ביפו ביום 13.3.50 ממחלה, בהיותה בת 2 חודשים, והובאה לקבורה ע"י חברה קדישא ת"א-יפו ביום 14.3.50 בבית העלמין בשורה 11 מספר 24.

ג. מאשרים מסקנה זו תעודת רישום פטירה מס' 125/93/1950 בפנקס הפטירות, רשיון קבורה מס' 03127, אישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו, ורישום נפטרים בביה"ח דג'אני משנת 1950 שהוכן ע"י וב"מ.

#### מקיטון גאולה בת שמעון וצביה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית בצירוף מכתב מאת אבי הנעדרת. לפיהם נולדה הנעדרת בעדן, ובהיותה כבת 6 חודשים נלקחה ע"י אנשים לא מוכרים באמתלה שהיא חולה. כעבור יום-יומיים נמסר למשפחה שהילדה נפטרה. לא נודע מקום קבורתה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בבית חולים בחיפה ביום 18.1.49, בהיותה בת 7 חודשים, והובאה לקבורה ביום 21.1.49 בחלקת תינוקות כבית העלמין מחנה דוד בחיפה.

ג. תעודת עולה של אם הנעדרת, תעודת רישום פטירה מס' 74/65/1949 בפנקס הפטירות ואישור קבורה מס' 1247 של חברה קדישא חיפה, מאשרים מסקנה זו.

#### מרדכי כזאלה בת סאלח וחסינה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת ממחנה "שער העליה" בחיפה בשנת 1951, בהיותה בת שנה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה ביום 28.4.51 בביה"ח רמב"ם בחיפה, והובאה לקבורה בו ביום ע"י חברה קדישא הספרדית בחיפה, בחלקת ילדים שבבית העלמין מחנה דוד.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 407/151/1951 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה של חברה קדישא הספרדית בחיפה מס' 2257.

מרחבי שמעה בת שלמה וסעדה (שרה):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת ממחנה העולים בעין שמר בינואר-פברואר 1950.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת ולפי ממצאיה בפסקה 157 לדו"ח שלה נפטרה הנעדרת ממחלה בביה"ח תל-ליטווינסקי ביום 30.11.49, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות ב', שורה ד' מס' 2.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות מממצאי וב"מ.

משה (ללא שם פרטי) בת אהרון ושמחה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. פרטים נוספים נמסרו בע"פ ע"י ההורים. לפיהם נולדה הנעדרת בשנת 1953 או 1954 בביה"ח הדסה בירושלים, ולאחר יום נמסר על פטירתה.
- ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

משה (ללא שם פרטי) בן חיאוי וג'מילה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נולד בביה"ח דג'אני ביום 6.7.1952 ונעלם ב-1953. האם הודיעה כי הנעדר נעלם באוגוסט 1952.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר בבי"ח דג'אני ביום 7.8.52 בהיותו כבן שבעיים ימים, והובא לקבורה ע"י חברה קדישא ת"א-יפו ביום 8.8.52.

ג. תעודת רישום פטירה מס' 376/178/1952 בפנקס בפטירות, רשיון קבורה מס' 30493 ואישור קבורה מחברה קדישא ת"א-יפו מאשרים מסקנה זו.

משה יצחק בן אברהם וקמר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר ממחנה א' בראש העין בערך בחודש מאי 1950.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בהיותו בן 3 חודשים, ביום 31.3.50, בביה"ח במחנה ראש העין, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדים ב' שורה ט"ז מס' 5.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירה מס' 1332/101/1950 בפנקס הפטירות, ברישומים בספר רישום עולים בראש העין א' ומחברת נפטרים ראש העין, ברשיון קבורה מס' 06042 ע"ש הנעדר, ובאישור חברה קדישא מס' 543.

משה כרמלה בת יעקב וצלחה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מביה"ח רמב"ם בחיפה.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת אושפזה בביה"ח רמב"ם ביום 17.5.51, ונפטרה שם ממחלה ביום 5.6.51. היא הובאה לקבורה ביום 6.6.51 בבית העלמין במחנה דוד בחיפה, בחלקת ילדים. אין פרטים נוספים על מקום הקבר.

ג. מסקנות אלה נתמכות בכרטיס חולה מס' 4547/51 וגליון חולה הנושא אותו מספר של ביה"ח רמב"ם בחיפה, ברישום פטירה מס' 549/164/51 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מס' 2316 של חברה קדישא חיפה.

משה ראובן בן יעיש וזארה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת עו"ד שאול דחבש. לפיו הנעדר נולד בתימן בשנת 1947, עלה עם משפחתו לארץ מתימן בשנת 1949, ובשנת 1951, בהיותו בן שלוש וחצי שנים, נעלם.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח "הדסה" בראש העין ביום 27.12.50, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה כ"ב מס' 13, ביום 28.12.50.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס המשפחה במחלקת הקליטה של הסוכנות היהודית מס' 2002/1390, בתעודת רישום פטירה מס' 1928/140/1950 בפנקס הפטירות, ברשימת נפטרים בראש העין שנערכה ע"י וב"מ, ובאישור קבורה של חברה קדישא פ"ת מס' 160 לשנת תשי"א.

משולם (ללא שם פרטי) בן יהודה ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 1949, מראש העין.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

משולם ניבה בת יהודה ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית ובשיחה עם אם הנעדרת. לפיהם, בהיות הנעדרת כבת שנה לקתה במחלה ונלקחה לביה"ח דג'אני ביפו. כעבור שבועיים נאמר לאם שהילדה נפטרה.



ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד לכך שהנעדרת נפטרה ממחלה, ביום 4.8.52, בביה"ח צהלון (הוא דג'אני) ביפו, והובאה לקבורה בו ביום בבית העלמין בקרית שאול בת"א, בחלקת ילדים.

ג. המסקנה האמורה נתמכת בתעודת רישום פטירה מס' 369/178/1952 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 30490 מ-5.8.52, ובאישור קבורה של חברה קדישא ת"א.

#### משומר בועז בן חנה:

א. הודעה על העדרת הנ"ל הועברה לוועדה ע"י מר דב לויטן בצרוף מכתבה של אם הנעדר. לפיהם הנעדר נלקח מאמו לאחר לידתו, ואושפז. אח"כ הועבר לבית תינוקות "ויצו" בת"א, אושפז שנית, וכעבור כמה ימים הודיעו לה שנפטר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נולד ב-17.7.48 ועזב את בית החולים ב-9.8.48. הוא הוחזר לאשפוז ב-23.7.48 ונפטר ביום 25.8.48 בביה"ח "הדסה" בת"א, ממחלה. הוא הובא לקבורה בבית העלמין בנחלת יצחק ביום כ"ה באב תש"ח.

ג. המסקנות הנ"ל נתמכות ברישומים ברשימות החולים של ביה"ח העירוני "הדסה" בת"א מס' 8508 ו-10281, ברשיון קבורה של הנעדר, באישור קבורה של חברה קדישא יפו-ת"א מס' 652, ותעודת רישום פטירה מס' 130/1440/48 בפנקס הפטירות.

#### משרקי (ללא שם פרטי) בן סאלם ושמעה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, ובמכתבים מאת אם הנעדר ואחיו. לפיהם נולד הנעדר בביה"ח מלב"ן בנהריה, אך נמסר לאם ביום הלידה בערב כי הוא נפטר. לדברי האם דרישותיה לראות את גופתו לא נענו, ורופא התיחס אליה בגסות.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

#### משרקי משה בן שלום ויהודית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנ"ל מביה"ח דג'אני ביפו.

ב. וב"מ ביררה את גורלו של הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 74 לדו"ח שלה, הוא נפטר בביה"ח דג'אני ביפו ב-2.6.52, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בקרית שאול, בחלקת ילדים אזור ג'-1 שורה 10 קבר 1.

ג. אין בידי ועדה זו נתונים שיש בהם לשנות ממצאי וב"מ.

#### משרקי ציונה בת שלום ויהודית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה היא נולדה בשנת 1947-8 ונעלמה מבית ליד.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 76 לדו"ח שלה היא נפטרה ממחלה בביה"ח רמב"ם בחיפה ב-24.1.50, והובאה לקבורה באותו יום בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

מתנה יעקב בן יחיא ורחל:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 1948, מביה"ח בילינסון בשנת 1950.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ביום 17.9.50 בביה"ח בילינסון ממחלה, והובא לקבורה ביום 18.9.50 בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדים ב' שורה י"ח מס' 20.
- ג. המסקנות האמורות מתאשרות באישור קבלת חולה של ביה"ח בילינסון מס' 4060/50, גליון מחלה של הנעדר, דו"ח נתיחת הגויה מס' S 247/50 באותו ביה"ח, רישום מס' 1698/125/1950 בפנקס הפטירות, ואישור קבורה של חברה קדישא פ"ת מס' 8 לשנת תשי"א.

מתנה ציונה בת יהודה-חיים וידידה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה במכתב מאת אחות הנעדרת. לפיו בהיות הנעדרת בת מספר ימים נאמר להוריה כי נפטרה מכוויה כתוצאה משתיית חלב חם.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד סביר לקבוע שהנעדרת נפטרה בהיותה בת מספר ימים בבית התינוקות בבית ליד ביום 30.12.49. מקום קבורתה לא אותר, כנראה בשל היותה נפל.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 127/129/1949 בפנקס הפטירות.

נגאר סעיד בן שלמה ונעמה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בשנת 1949 מביה"ח בצריפין בהיותו בן 3 שנים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 139 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח תל השומר, ממחלה, ביום 22.10.49, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים שורה ב' מס' 41.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### נגר (ללא שם פרטי) בן דוד ונעומי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר, תאום יליד 1955, נעלם מצפת.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 215 לדו"ח שלה נולדה לאם ב-3.4.56 שלישיה בביה"ח הדסה בצפת, וכל שלושת הנולדים נפטרו. מאחר והיו נפלים, מקום קבורתם לא אותר.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### נגר קומש בת יחיא (זכריה) וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת ב-1 לחודש אב 1943 ונעלמה 6 שנים מבית ליד פרדסיה ב-9.9.49.

ב. בפסקה 153 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדרת, ולפי ממצאי וב"מ היא נפטרה ממחלה בביה"ח דג'אני ביום 22.9.49, והובאה לקבורה בקרית שאול.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים נוספים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

נגר שלמה בן מסעוד ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מהמשפחה. לפיו נולד הנעדר ב-27.5.57 בביה"ח קפלן ברחובות, ואחרי כמה ימים נחטף. להורים נמסר שהילד מת ונקבר והחתימו את האב על ניירות שלא ידע את תוכנם.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר, בהיותו כבן שבוע ימים, בביה"ח קפלן ברחובות ביום 5.5.57. לא נמצאו מסמכים או רישומים המתייחסים לקבורה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישומים ביומן קבלת חולים של ביה"ח קפלן, ובתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות לשנת 1957 במשרד הפנים באשקלון.

נהרי פנחס בן יעיש (ישעיה) ורומיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1949 ונעלם מביה"ח תל-השומר.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח מס' 5 (תל-השומר) ביום 26.2.50. מקום קבורתו לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס חולה וגליון חולה מס' 655/50 של ביה"ח מס' 5 (תל-השומר) ובתעודת רישום פטירה מס' 1281/98/1950 בפנקס הפטירות.

נהרי ציון (חיים) בן דוד (יחיא) ואורה (נדרה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בשנת 1949 מראש העין.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 174 לדו"ח שלה הוא נולד פג ונפטר ביום 17.1.50 בביה"ח הדסה בראש העין, והובא לקבורה ביום 19.1.50 בבית העלמין בפ"ת.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

נוני (שחב) זהרה בת יהודה וחממה (יונה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1949. אין פרטים נוספים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח מס' 5 (כיום שיבא חה"ש) ממחלה, ביום 3.1.50 בהיותה בת 18 חודש, והובאה לקבורה ביום 8.1.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות ב' שורה ה' מספר 11.

ג. גליון חולה וכרטיס אישפוז מס' 19/50 של ביה"ח תל השומר, רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 1091/86/1950, רשיון מס' 030408, ואישור קבורה מס' 3348-תש"י של חברה קדישא פ"ת מאשרים מסקנה זו.

נחום (ללא שם פרטי) בן חיים וסלמה-חנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ב-15.11.65 ונעלם כעבור שבועיים מבית החולים "השרון" בפ"ת או ממוסד ויצ"ו בת"א.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נולד בביה"ח השרון ביום 15.11.65 והועבר, מסיבה שלא הובהרה, למוסד אם וילד ויצ"ו, בשדרות המלך דוד 40 בת"א. שם נפטר ביום 17.11.65 ממחלה ומחמת

היותו פג. הוא הובא לקבורה ביום כ"ד חשון תשכ"ו (18.11.65) בבית העלמין חדש בת"א-יפו. לא נמצא רישום מדוייק של הקבר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת לידה מס' 220095 של ביה"ח השרון, בהודעת פטירה מס' 853/65 של המכון לרפואה משפטית באבו כביר, ברישום פטירה מס' 1018/58/1965 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 04466 של משרד הבריאות, ואישור קבורה של חברה קדישא פ"ת.

#### נחשון (חנש) סאלם בן אהרן ושושנה (שמעה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה ציבורית. לפיה נעלם הנעדר מבית העולים פרדסיה בית ליד בספטמבר 1949, בהיותו כבן שנה.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה ביום 16.9.49 בביה"ח לילדים בבית ליד, ומסתבר שהובא לקבורה בבית העלמין בשכונת בן-ציון בנתניה, סמוך ל-18.9.49.

ג. המסקנות הנ"ל נתמכות ברישום פטירה מס' 64/124/1949 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מיום 18.9.49, ובאישור חברה קדישא נתניה מס' טו/נב.

#### נפתלי ספירונס (אספרנס) בת מאיר וסמרה (שמחה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בעירק בסוף שנת 1949 תחילת 1950, ונעלמה מבי"ח רמב"ם בחיפה בערך בשנת 1951.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח רמב"ם בחיפה, ממחלה, ביום 5.2.51, והובאה לקבורה בהיותה בת שנה וחצי, בבית העלמין מחנה דוד בחיפה, בחלקת ילדים ביום 11.2.51.

ג. סיכום מחלה ופטירה מס' 1155/51 של ביה"ח רמב"ם, רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 140/127/1951, ואישור קבורה מס' 2150 של חברה קדישא חיפה, מאשרים מסקנה זו.

#### סאלם (תאומים ללא שם פרטי) בני סולימאן ובדרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, ובע"פ ע"י אחותם. לפיה נולדו הנעדרים בתחילת שנת 1951 בבית במושב רונן, ולמחרת אושפזו עם האם בבי"ח "הדסה" בבאר-שבע. האם שוחררה כעבור 3 ימים, והנעדרים נשארו בבי"ח 3-4 חודשים ואז הודיעו להורים כי נפטרו.

ב. בירורי הוועדה המקיפים לא העלו כל מידע על הנעדרים לאחר אישפוזם, ואין הוועדה יכולה לקבוע דבר על גורלם.

#### סאלם ציון בן אברהם ומזל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ב-3.2.1952 ונעלם מביה"ח דג'אני באוגוסט-ספטמבר 1952.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח דג'אני ביפו ממחלה ביום 23.7.52, בהיותו בן 7 חודשים, והובא לקבורה בו ביום בבית העלמין בת"א-יפו באזור א' שורה 12 מס' 4.

ג. תעודת רישום פטירה מס' 343/176/1952 בפנקס הפטירות, רשיון קבורה מס' 30475, אישור קבורה מחברה קדישא ת"א-יפו, ורישום ברשימת נפטרים בביה"ח דג'אני שהוכנה ע"י וב"מ, מאשרים מסקנה זו.



סאלם ציון בן יחיא ולולוה:

א. הודעה על העדרת הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בתימן בחודש אוגוסט 1949, ובגיל 4 חודשים נעלם ממחנה עין שמר ב'.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 327 לדו"ח שלה אושפז הנעדר בבית"ח תל-השומר, ואח"כ בבית"ח רמב"ם בחיפה, שם הבריא ונשלח לבית הבראה "אומנה" בחיפה. ביום 18.8.50 נשלח באמבולנס למחנה עין שמר ומכאן נעלמו עקבותיו.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

סגרון מסעוד בן סאסי:

א. הודעה על העדרו הנ"ל לא מצוייה בידי הועדה. התיק על שם הנעדר נמצא במזכירות הועדה, והועדה החליטה לטפל בענין.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 290 לדו"ח שלה הוא נפטר בבית"ח רמב"ם בחיפה ביום 10.6.50, והובא לקבורה ביום 15.6.50 בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות. בטעות נרשם בדו"ח וב"מ שם האב מסעוד. השם הנכון הוא סאסי.

ג. אין בפני ועדה זו מידע נוסף העשוי לשנות את ממצאי וב"מ פרט לנ"ל.

סולימן עזרא בן יחיא:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצרוף מכתב מאת אבי הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר, בהיותו בן 8 חודשים,

מביה"ח הממשלתי בחיפה.

- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הממשלתי בחיפה, בהיותו בן 8 חודשים, ביום 11.12.49, והובא לקבורה בחלקת תינוקות בבית העלמין מחנה דוד.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1060/146/1949 בפנקס הפטירות, באישור קבורה מס' 1611 וברישום בפנקס נפטרים של מחנה העולים עין שמר.

#### סורה תמר בת שלמה ונדרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת ממחנה בית ליד ד' בסוף קיץ 1949.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 29 לדו"ח שלה היא נפטרה ביום 23.2.50 בביה"ח בית ליד ממחלה, והובאה לקבורה בבית העלמין בנתניה, בשכונת בן ציון בחלקת ילדים.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### סוריז'ון שלמה בן אהרון שבתאי ושרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית בצרוף מכתב מאת המשפחה. לפיהם נולד הנעדר בשנת 1948, ונעלם בת"א בשנת 1949.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הדסה בת"א ביום 10.5.49, בהיותו בן 6 חודשים, ובאותו יום הובא לקבורה בבית העלמין בנחלת יצחק, באזור ילדים ב' שורה 13 מס' 6.

ג. כרטיס חולה ורשימת קבלת חולים של ביה"ח הדסה ת"א מס' 6011, תעודת רישום פטירה מס' 860/38/1949 בפנקס הפטירות, רשיון קבורה מיום 11.5.49 ואישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו, מאשרים מסקנה זו.

#### סיאני אברהם בן יחיא ורומיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר ממחנה עין שמר (מחנה א') בפברואר 1951.

ב. וב"מ ביררה את ענינו של הנעדר, ולפי פסקה 89 בדו"ח שלה הוא נפטר ביום 19.11.49 בביה"ח רמב"ם ממחלה בהיותו בן 6, ונקבר ביום 20.11.49.

ג. אין לועדה זו מידע שיש בו כדי להוסיף או לשנות ממצאי וב"מ.

#### סיאני אסתר בת יהודה ותמר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בהיותה בת 10 חודשים, בדצמבר 1949, מראש העין.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 100 לדו"ח שלה היא אושפזה בביה"ח הדסה בראש העין ונפטרה שם ממחלה ב- 22.11.49. היא הובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדות שורה 10 מס' 60.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

סיביליה יצחק בן אלברט ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצרוף מכתב מאת המשפחה אל מועצת ראש העין. לפיה הנעדר נולד בשנת 1952 בכפר סבא ונעלם ממוסד ויצ"ו בת"א 3-4 חודשים לאחר שנולד. המשפחה קיבלה מברק מויצ"ו שהילד מת ונקבר בנחלת יצחק אך שם לא מצאו קבר על שמו.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה, ביום 13.6.52, במוסד אם וילד "ויצ"ו בת"א, והובא לקבורה ע"י חברה קדישא ת"א-יפו ביום 13.6.52 בבית העלמין בקרית שאול בחלקת ילדים. אין ציון מדוייק של הקבר.

ג. המסקנות האמורות, נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1078/16/1952 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 31080, ובאישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו מס' 4790.

סיביליה לונה בת אלברט ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אם הנעדרת. לפיו באמצע שנת 1958 ילדה בבי"ח הממשלתי ביפו תינוקת, והיא נעלמה שם.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נולדה בביה"ח הממשלתי ביפו (צהלון) ביום 20.6.58, וביום 22.6.58 נפטרה. לא נמצא רישום על מקום קבורתה, כנראה בשל היותה נפל.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בשאלון רישום לידה, ובתעודת רישום פטירה מס' 151/9/1958 בפנקס הפטירות.

סיידוף רפאל בן עמרם (משה) ודבריה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה טלפונית באמצעות מר חובב, מאת אחי הנעדר. לפיה, בהיות הנעדר כבן שנה, נלקח לבי"ח שערי צדק בירושלים ומאז נעלמו עקבותיו.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר בבי"י שערי צדק ביום 3.9.51, וביום 5.9.51 הובא לקבורה ע"י חברה קדישא "קהלת ירושלים".

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 836/146/1951 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מס' 3276/ז מאת חברה קדישא "קהלת ירושלים".

סימון יחיא בן סאלם וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, בצרוף מכתב מאחות הנעדר. לפיהם הוא אושפז בביה"ח בעין שמר ונלקח לביה"ח הדסה ומשם נעלם.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 130 לדו"ח שלה הוא נפטר ממחלה בביה"ח איתנים בירושלים ביום 27.10.50, והובא לקבורה בבית העלמין בשיך באדר בירושלים ביום 24.10.50.

ג. בדו"ח וב"מ נפלה טעות בשם המשפחה ובתאריך הקבורה. מבדיקת המסמכים בתיק וב"מ נתברר כי שם המשפחה הנכון הוא סימון, ותאריך הקבורה הנכון הוא 29.10.50.

ד. פרט לנ"ל אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

סינואני דוד בן אברהם ושושנה (שמעה):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצרוף מכתב מאם הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר במרץ 1949 מראש העין.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 70 לדו"ח שלה הוא נפטר ממחלה בביה"ח בצריפין ביום 11.3.50, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין במחנה העולים עין שמר.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

סינואני יהודה בן אברהם ושושנה (שמעה):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בתימן בשנת 1947 ונעלם מעין שמר בהיותו בן שנתיים וחצי.
- ב. העלמות הנעדר נבדקה ע"י וב"מ, ולפי ממצאיה בפסקה 71 לדו"ח שלה הוא אושפז בבי"ח רמב"ם בחיפה ביום 27.11.49 ונפטר שם ביום 4.12.49 ממחלה. הוא הובא לקבורה בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות ביום 5.12.49.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

סירי יונה בת שלמה סלימן ושושנה שמעה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1950, ובהיותה בת 3 שבועות נעלמה מבית התינוקות ראש העין.

ב. וב"מ ביררה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 199 לדו"ח שלה הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח הדסה ראש העין ביום 29.1.50, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 31.1.50, בחלקת ילדים שורה י"ג מס' 4.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

#### סלימן (שג'דרי) שמעה (שושנה) בת אברהם וסלימה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת באפריל 1950 ממעברת בית ליד.

ב. בירורי הוועדה העלו כי הנעדרת נפטרה ביום 11.3.50 בביה"ח לילדים בבית ליד, בהיותה כבת חודשיים וחצי, והובאה לקבורה ביום 12.3.50 בבית העלמין בשכונת בן ציון בנתניה, בגוש א' אזור א' ילדים שורה א' מס' 24.

ג. מסקנה זו נתמכת בתעודת רישום פטירה מס' 40/133/1950 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 15822, ובתעודת קבורה של חברה קדישא נתניה מיום כ"ה שבט תשנ"ב.

#### סלם אברהם בן דוד (צבי) ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר ממחנה עין שמר בחודש חשוון 1949.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 61 בדו"ח שלה הוא נפטר ביום 30.11.49 בביה"ח רמב"ם ממחלה, והובא לקבורה באותו יום בחלקת תינוקות בבית העלמין בחיפה.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ, פרט לנ"ל.

#### סלם יחיא בן סלם וזהירה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית בצרוף מכתב מאת אחות הנעדר. לפיהם עלה הנעדר לארץ בגיל שנתיים, ונעלם מבית העולים פרדסיה ב-21.9.49.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד לכך שהנעדר נפטר בגיל שנתיים במחנה העולים בית ליד ביום 21.9.49. לא נמצא מידע על הבאתו לקבורה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירת הנעדר בתעודת העולה של האב, וברישום פטירה על גבי שאלון ספר תושבים שלו.

#### סלם לאה בת שמואל וציונה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בתחילת אוקטובר 1949 ממחנה א' בראש העין, בהיותה בגיל שנתיים.

ב. בפסקה 86 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדרת, ולפי הממצאים שם היא נפטרה בביתה דג'אני ביום 16.10.49, והובאה לקבורה ביום כ"ג תשרי תש"י בבית העלמין בקרית שאול.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.



סלם ציונה בת סלם סעידי וסעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת ביום ב' בטבת 1949 ונעלמה מבית התינוקות בראש העין בערך בחודש אלול 1949.

ב. בפסקה 14 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדרת, ולפי ממצאיה היא נפטרה ממחלה ביום 20.11.51 בביה"ח איתנים בירושלים, והובאה לקבורה בהר המנוחות בירושלים ביום 21.11.51, בגוש י"ב חלקה ה' מס' 69.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

סמוח (יצחק) דלאל בת יוסף וג' ולייט:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בעירק ביום 15.1.51, ונעלמה ביום 27.7.51 ממחנה העולים שער העליה בחיפה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 31.7.51, בהיותה בת 7 חודשים, והובאה לקבורה ביום 1.8.51 בחלקת תינוקות בבית העלמין מחנה דוד.

ג. תעודת רישום פטירה מס' 777/185/1951 בפנקס הפטירות, ואישור קבורה של חברה קדישא חיפה מס' סד' 2422 מאשרים מסקנה זו.

סמינה זוהרה בת ישראל וסודה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת 1949, ממחנה עין שמר.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 226 לדו"ח שלה היא נפטרה ממחלה ביום 7.2.50 בדרכה ממחנה עין שמר לביה"ח רמב"ס, והובאה לקבורה בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות באותו יום.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### סמרי (ללא שם פרטי) בן שלום ונעמי (נעמה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, בצרוף מכתב מאת אחי הנעדר. לפיהם היתה האם מאושפזת בביה"ח "הדסה" ראש העין עקב הריונה, ילדה בן אשר הופרד מהאם בעודנו חי. מאז לא ראו אותו.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 135 לדו"ח שלה הוא נולד נפל, והובא לקבורה ביום 5.11.50 בבית העלמין בפ"ת בחלקת נפלים.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### סעדי דוד בן שלם וורד:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, בצרוף מכתב מאת אחות הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר, בהיותו בן שבוע ימים, מאהל המגורים במעברת קרית עקרון.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הממשלתי בצריפין ביום 12.9.51, בהיותו בן עשרה ימים. הוא הובא לקבורה באותו יום בבית העלמין הישן בראשון לציון בחלקת ילדים. אין רישום מדויק של מקום הקבר.

ג. רישום בספר הנפטרים של ביה"ח "אסף הרופא" (לשעבר צריפין), רישום פטירה מס' 627/110/1951 בפנקס הפטירות, ותעודת קבורה של חברה קדישא ראשון לציון מיום 5.4.92, מאשרים מסקנה זו.

#### סעדי רחל בת מנחם ולאה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מהרצליה.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 80 לדו"ח שלה הנעדרת חיה, ואומצה כחוק. אנו מפנים לדו"ח האמור.

ג. בירור נוסף ע"י ועדה זו העלה כי הוקם קשר ישיר בין הנעדרת ואחיה לפני שנים אחדות. הוריה לא זכו לראותה בעודם בחיים.

#### סעיד זהרה בת משה ולבנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת ממחנה ראש העין בהיותה בגיל שנתיים.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת אושפזה בביה"ח הממשלתי בבני ברק (פרדס כץ) ביום 3.11.49, ונפטרה ממחלה ב-9.11.49. היא הובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 14.11.49, במקברת ילדות שורה א' מס' 53.

ג. פריט 1989 של ספר קבלת חולים של ביה"ח הממשלתי בבני ברק, רשיון קבורה מ' 01156, רישום פטירה מס' 841/70/1949 בפנקס הפטירות, ואישור קבורה של חברה קדישא פ"ת מס' 123/76, מאשר את הנ"ל.

סעיף זוהרה בת עובדיה (עווד) ומרים:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת יוני 1949, משדה התעופה לוד ב-17.4.50 בהיותה בת 10 חודשים.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 49 לדו"ח שלה היא נפטרה ביום 30.4.50 בביה"ח בצריפין ממחלה, והובאה לקבורה באותו יום בבית העלמין בפ"ת, במחלקת ילדים שורה י"ז מס' 4.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

סעיף יוסף בן יחיה:

- א. מידע על העדרות הנ"ל הגיע לוועדה מתוך מסמכים בתיק על שם יחיא יוסף בן פנחס.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר הובא ביום 22.2.50 לבי"ח בצריפין מבית תינוקות במחנה עין שמר, בהיותו בן שנה, ונפטר בו ביום. הוא נותח נתיחה שלאחר המוות ביום 23.2.50. אין מידע על מקום קבורתו.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה מס' 1614, ובפרוטוקול על נתיחת הגויה מס' S/71/50, של בי"ח צריפין.

סעיף שושנה בת משולם ושודיה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1950. אין פרטים על היעלמותה.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה, בהיותה בת 6 חודשים, בביה"ח בילינסון בפ"ת ביום 10.10.52, והובאה לקבורה

בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות ב' שורה ל"ה מס' 5 ביום  
13.10.52.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בפרוטוקול על נתיחת הגויה של המכון  
הפתולוגי בביה"ח בילינסון, בתעודת רישום פטירה מס'  
841/121/1952 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 3382, ובאישור  
קבורה מס' 53 תשי"ג של חברה קדישא פ"ת.

#### ספד פרדי בן רוז'ה (משה) ואונדרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצרוף מכתב  
מאות הנעדר. לפיהם נולד הנעדר בתוניס ב-11.11.47 ונעלם  
מבי"ח הדסה ת"א. צויין כי הוא נפטר ב-5.6.49.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הדסה בת"א  
ביום 5.6.49, בהיותו כבן שנה וחצי, והובא לקבורה בו ביום  
בבית העלמין בנחלת יצחק, צד ימין, 4-1, מס' 11.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום ברשימת החולים של ביה"ח הדסה  
ת"א, בתעודת רישום פטירה מס' 1044/51/1949 בפנקס הפטירות,  
ברשיון קבורה של לשכת הבריאות המחוזית ת"א מיום 9.6.49,  
ובאישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו מס' 5.6.49.

#### ספר זכריה בן יוסף וצדקה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצרוף  
מכתב מאת אס הנעדר. לפיהם אושפז הנעדר בביה"ח איכילוב בהיותו  
בן שנתיים וחצי (בשנים 1949-50), ולאחר יומים נמסר על  
פטירתו. דרישות תקיפות של האם לראות את גופת הבן לא נענו.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו  
לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל  
הנעדר.

סרוסי נתן בן יוסף ואסתר:

- א. הודעה על העדרת הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית וע"י אם הנעדר. לפיה, הוא הועבר לביה"ח רמב"ם בשנת 1950 בהיותו בגיל שנתיים ומשם נעלם.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה פתאומית ביום 6.8.50 בביה"ח רמב"ם בחיפה, והובא לקבורה בבית העלמין במחנה דוד בחיפה בחלקת תינוקות, ללא ציון שם.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון רפואי מס' 6806/50 של ביה"ח רמב"ם, בתעודת רישום בפנקס הפטירות מס' 738/68/50, ובאישור קבורה מס' 1149 של חברה קדישא הספרדית בחיפה.

סרי יונה בת סלימאן אהרון ושושנה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל הגיעה לוועדה במכתב מאת המשפחה. לפיו נעלמה הנעדרת, ילדת 1950, מבית הילדים בראש העין.
- ב. בפסקה 199 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדרת, ולפי הממצאים נפטרה הנעדרת בביה"ח הדסה ראש העין ביום 29.1.50, והובאה לקבורה ביום 31.1.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה י"ג מס' 4.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

סרי יחיא בן ישראל וסעידה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1946 (משוער) ונעלם ממחנה עין שמר בספטמבר 1949.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ביום 14.1.50, בהיותו בן 3 שנים, בביה"ח פרדס כץ ממחלה, והובא לקבורה ביום 19.1.50 בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדים ב' שורה י"ב מס' 7.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום בספר הקבלה של ביה"ח פרדס כץ, ברישום פטירה מס' 227/144/1950 בפנקס הפטירות, ברישום מס' 110 בפנקס מקרי מות עין שמר, ברשיון קבורה מס' 03456 ובאישור קבורה של חברה קדישא פ"ת מס' 386 תש"י.

#### סרי משה (מוסא) בן ישראל וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, ובמכתב מהמשפחה. לפיהם נולד הנעדר בחודש ספטמבר 1949 ונעלם ממחנה עין שמר בנובמבר 1949, בהיותו כבין חודשיים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בהיותו בן חודש וחצי בביה"ח במחנה עין שמר ביום 25.11.49, וכי יש יסוד לקבוע כי הובא לקבורה בעין שמר ביום 28.11.49.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום נפטרים בפנקס רישום מקרי מות בעין שמר שנערך במשרד מחנה עין שמר ע"י הסוכנות היהודית (פנקס 50), ובתעודת רישום פטירה מס' 69/103/1949 בפנקס הפטירות.

#### סרי (לוי) ציון בן יוסף ובוניה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נולד ב-1951 ונעלם בהיות המשפחה במעברת תלפיות.

ב. בפסקה 217 לדו"ח וב"מ דווח על גורלו של ילד בשם ציון בן יוסף לוי. לפיה הוא נפטר בבית הדין הדסה ממחלה ב-31.3.51 והובא לקבורה בבית העלמין שיך באדר בירושלים בחלקת ילדים ב-1.4.51. מסתבר כי לבעלי השם לוי בקרב עולי תימן היה בד"כ שם נוסף שלפעמים השתמשו בו, לפעמים לא. בהתחשב בכך ובזהות הפרטים האחרים אין לועדה ספק כי דו"ח וב"מ מתייחס לנעדר זה.

ג. אין לועדה זו נתונים לשנות ממצאי וב"מ.

#### עאשרי זהרה בת ישראל יהודה ולילוח:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בהיותה בת 9 שנים.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי פסקה 6 לדו"ח שלה הנעדרת נפטרה בבית הדין דג'אני ב-19.10.49 ממחלה, והובאה לקבורה בבית העלמין בקרית שאול, בחלקת ילדים חלקה 4 שורה 2 מס' 1, ביום כ"ז תשרי תש"י.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### עבדו הרצל בן אהרון ושושנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה במכתב מאת הוריו. לפיו הוא אושפז בבית הדין צהלון ביפו בסוף 1949, בהיותו בן 9 חודשים. והודע לאם לבוא לקחתו, ולמחרת, משבאה, הודיעו לה כי הוא נפטר.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.



עדן בנימין בן שלמה ומזל:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם בשנת 1949, בהיותו בן 10 חודשים, מביה"ח רמב"ם בחיפה.
- ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

עדני מרים בת שלמה ומזל:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. צויינו בה רק שם האב, שם האם, ושם המשפחה. אבי הנעדרת מסר כי שמה מרים עדני.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 114 לדו"ח שלה, נפטרה הנעדרת בביה"ח באר יעקב ביום 25.9.49 ממחלה, והובאה לקבורה ביום 26.9.49 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות שורה א' מס' 13.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

עוואד (חיים יוסף) רפאל בן עובדיה ויהודית:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מביה"ח רמב"ם בחיפה.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 14.12.49, והובא לקבורה בו ביום בבית העלמין מחנה דוד בחיפה, בחלקת ילדים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס וגליון חולה מס' 10719 של ביה"ח רמב"ם, תעודת רישום פטירה מס' 1074/147/1949 בפנקס הפטירות, ואישור קבורה מס' 1625 של חברה קדישא הספרדית בחיפה.

עוואוי (ללא שם פרטי) בן עואף ונעמה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מביה"ח בילינסון בפתח תקוה.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

עווד יעיש בן עמרן וחביבה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בתימן ונעלם בעדן.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי יש יסוד לכך שהנעדר נפטר בחודש תשרי תש"ט, בהיותו בן 3 שנים, במחנה העולים עדן (חאשד). סביר להניח שאף נקבר בבית העלמין שהוקם במחנה זה, אם כי לא נמצא תיעוד על כך.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברשימת 429 נפטרים במחנה גאולה ב' (חאשד), שנערכה ע"י הג'וינט ובמידע מאת משפחת הנעדר.

עוודי רחל בת שלמה ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית ועדות אביה. לפיהם נולדה הנעדרת בתימן בשנת 1947, ובגיל שנתיים נעלמה מעין שמר. היא נלקחה, בהיותה חולה, ע"י אחות לביה"ח ולאחר שמונה ימים הודע לאביה כי היא נפטרה.

ב. בירורי הועדה בכל המקורות העומדים לרשותה לא העלו מידע מוסמך ואין הועדה יכולה לקבוע מה עלה בגורל הנעדרת.

עוזירי (ללא שם פרטי) בן שמואל (שלמה) וסעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר, שטרם קיבל שם פרטי, נולד בשנת 1950 בבי"ח בחיפה (אין פרטים על העדרותו).

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בן יומו בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 27.12.49, והובא לקבורה ביום 29.12.49 בבית העלמין מחנה דוד בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1127/151/1949 בפנקס הפטירות, באישור קבורה מס' 1649 של חברה קדישא הספרדית בחיפה, וברשימת נפטרים ממחנה עין שמר שהוכנה ע"י וב"מ.

עוזירי ציון בן יחיא וסעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה באמצעות מכתב מהמשפחה אל פקידת האימוץ הארצית מיום 13.12.85. לפיו נולד הנעדר בתימן בשנת 1949. אין בה פרטים על העלמותו.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ובפסקה 214 לדו"ח שלה קבעה כי הנעדר אושפז ביום 29.11.49 בבי"ח פרדס חנה ושם נפטר.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

#### עוזרי מנחם בן דוד וטעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן 7-8 חודשים ממחנה העולים בראש העין, ונפטר ביום 7.9.49, מס' תעודת הפטירה שלו הוא 60371.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 69 לדוח שלה הוא נפטר בביה"ח דג'אני ביום 7.12.49, והובא לקבורה בבית העלמין בקרית שאול, בחלקת ילדים אזור 1 שורה 8 קבר 32.

ג. אין בפני ועדה זו ידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### עוזרי שלמה בן יעקב ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית בצירוף מכתב מהמשפחה. לפיהם נולד הנעדר בביה"ח הדסה ת"א וכעבור יום נמסר למשפחה כי נפטר והובא לקבורה בבית העלמין בנחלת יצחק. המשפחה לא אתרה את הקבר.

ב. מבירורי הוועדה עוהל כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח "הדסה" ת"א ביום 8.9.47, והובא לקבורה ע"י חברה קדישא ת"א-יפו בו ביום בבית העלמין בשורה 1 מס' 4 אזור ילדים ב'.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברשימת חולים לשנת 1947 של בי"ח "הדסה" בת"א, בתעודת רישום פטירה מס' 1047/6/1947 בפנקס

הפטירות, ברשיון קבורה מיום 8.9.47, ובאישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו.

עומסי יהודה בן צלאח סלם וזרעה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, בהיותו בערך בן 12 שנים, מביה"ח אסף הרופא כ-3 ימים לאחר אישפוזו.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בבי"ח הממשלתי בצריפין (כיום אסף הרופא) ממחלה ביום 24.8.50. מסקנה זו נתמכת בהודעת פטירה של ביה"ח הנ"ל מיום 24.8.50.

ג. ע"פ הודעות של אחי הנעדר חיים, ואחותו יונה, מצא האח את קברו של הנעדר, ללא מצבה, בבית העלמין בראשון לציון בגוש 2 שורה 12 מס' 8.

עומסי (ללא שם פרטי) בן צאלח ושודיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד אוקטובר 1949, בהיותו בן 5 ימים, מבית התינוקות במחנה העולים עין שמר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד סביר לכך שהנעדר נפטר בבית התינוקות במחנה עין שמר, בהיותו בן 7 ימים, ביום 27.11.49, והובא לקבורה בעין שמר. לא נתברר המקום המדוייק.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת עולה מס' 52028 ע"ש אבי הנעדר וברישום פטירה וקבורה בפנקס 50 של מחנה עין שמר.

עוקב רחמים בן (סלם) שלום וברכה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר באלול 1949 במעברת פרדסיה, ובגיל 21 יום, בערב חג סוכות 1949, נעלם משם.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בני"ח לילדים במחנה עולים בבית ליד ביום 18.11.49, בהיותו בן 2 חודשים, והובא לקבורה ביום 20.11.49 בבית העלמין בנתניה בשכונת בן ציון, בחלקת ילדים אזור א' שורה ג'.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 110/127/1949 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מחברה קדישא נתניה מיום כ"ו אלול תשנ"א.

עוקבי (ללא שם פרטי) בן יחיא וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הוא נעלם מבניה"ח דג'אני בחודש אדר 1950, בהיותו בן שבוע ימים.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

עוקשי שמעון בן סלם ולולה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר ביום 26.7.49 מראש העין.

ב. בפסקה 4 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפיה הוא אושפז ביום 20.10.49 בביה"ח הדסה בראש העין, הועבר משם ביום 23.10.49. הוא הובא לקבורה לביה"ח תל-השומר ונפטר שם ביום 26.10.49 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים שורה ב' מס' 42 לפי רשיון קבורה 988.

ג. בהודעת ההעדרות מצויין כי הנעדר נעלם ב-26.7.49, בעוד שלפי דו"ח וב"מ הוא אושפז ב-18.10.49. אך אין ספק שבהודעת ההעדרות יש טעות, שכן לפי שאלון לעולה מתוך ספר התושבים, מס' 64476, שעותק מקורי ממנו נמצא בתיק, הנעדר עלה ארצה ב-25.9.49, וממצאי וב"מ הם נאמנים.

ד. אין בפני הועדה נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### עטיה הרצל בן ירמיהו וגולה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מבית תינוקות בירושלים.

ב. וב"מ בדקה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 243 לדו"ח שלה הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח איתנים בירושלים ב-15.2.52, והובא לקבורה בהר המנוחות באותו יום, בגוש י"ב, חלקת ילדים.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות את הממצאים האמורים.

#### עטייה עדינה בת אפרים:

א. מידע על העדרות הנ"ל נמסר לועדה בעותק מכתב של פקידת הסעד הארצית לחוק האימוץ להורי הנעדרת.

ב. בפסקה 242 לדו"ח וב"מ דווח על פטירת הנעדרת ממחלה ביום 5.3.54 בביה"ח תל-השומר, ועל קבורתה בבית העלמין בקרית שאול ביום 8.3.54.

ג. משפחת הנעדרת ידעה על פטירתה, אך לא ידעה מקום קבורתה. אותר ע"י הועדה אישור מאת חברה קדישא ת"א-יפו, לפיו הנעדרת הובאה לקבורה ביום 8.3.54 בבית העלמין בקרית שאול, בגוש 5 אזור 2, שורה 1 מס' 24.

#### עטייה רחל בת יצחק ומזל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת ההורים. לפיהם נולדה הנעדרת ביום 11.1.49, ובגיל 11 חודש נעלמה מביה"ח דג'אני ביפו.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח דג'אני ביום 8.9.50, בהיותה כבת 10 חודשים, והובאה לקבורה ביום 10.9.50 בבית העלמין בקרית שאול, באזור 1 א' שורה 5 מס' 30.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בהודעת פטירה של בי"ח דג'אני מיום 8.9.50, ברשיון קבורה מס' 0984, ובאישור קבורה מס' 2970 מאת חברה קדישא ת"א-יפו.

#### עטרי שמעון בן סלימן ושמעה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר ממחנה העולים ראש העין. עוד צויינו בה מספר תעודת הפטירה של הנעדר 1971/49, ומספר רשיון הקבורה 2515.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 133 לדו"ח שלה הוא נפטר מחולשה כללית ב-18.11.49, והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בקרית שאול, בחלקת נפלים.



ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

עינה ציונה בת יוסף ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת המשפחה. לפיו נולדה הנעדרת ב-12.5.44 ונעלמה, בהיותה כבת חצי שנה, מהמעון בקרית שמואל שע"י חיפה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת, בהיותה בת ארבעה וחצי חודשים, נפטרה ממחלה בביה"ח רוטשילד בחיפה ביום 19.9.44. מקום קבורתה לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס חולה מספר 6882 של ביה"ח רוטשילד בחיפה, בתעודת לידה מס' 2171/75/1944, ובתעודת רישום פטירה מס' 958/29/1944 בפנקס הפטירות.

עמוסי ראשל בת דוד ויונה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל בצירוף מכתב ההורים נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיהם נולדה הנעדרת בשנת 1951 במעברת יקנעם, ונעלמה באותה שנה מבי"ח רמב"ם בהיותה בגיל 7 חודשים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח רמב"ם בחיפה, ממחלה, ביום 19.5.51. היא הובאה לקבורה בבית העלמין במחנה דוד ב-27.5.51. לא נרשם המקום המדויק של הקבר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה מס' 43855/5 של ביה"ח רמב"ם בחיפה, בדו"ח נתיחה של אותו בי"ח מס' 321 לשנת 1951, בתעודת רישום פטירה מס' 160/506/1951 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה של חברה קדישא חיפה מס' 1210.

עמיאל דוד בן יצחק וטובה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת המשפחה. לפיהם נולד הנעדר בשנת 1948 ונעלם בחודש יוני 1950 מביה"ח "זיו" ברח' הנביאים בירושלים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח "זיו" הדסה ירושלים, ביום 29.3.50, בהיותו בן שנה ושני חודשים, והובא לקבורה ביום 30.3.50 בבית העלמין שיך באדר בירושלים, בחלקה ט"ו שורה 4 מס' 3.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירה מס' 11732 בספר קבלה ושחרור חולים של ביה"ח הדסה בירושלים, בתעודת רישום פטירה מס' 330/129/1950 בפנקס הפטירות, בהזמנת קבורה מס' 2090/ז, ובאישור קבורה של חברה קדישא "קהילת ירושלים".

עמר טוב בן יחיא ונעמי:

א. הודעה על העלמות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 1948, מבית הילדים במחנה ראש העין.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 264 לדו"ח שלה נפטר הנעדר ממחלה ב-4.3.50 בביה"ח הדסה בראש העין, והובא לקבורה ב-5.4.50 בבית העלמין בפתח תקוה, בחלקת ילדים ב' שורה ט"ז מס' 7, לפי רשיון קבורה 6056.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

עמר שמאי בן יחיא וצלחה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 1950, בהיותו בגיל שנה, מביה"ח בפרדס חנה.

ב. ענינו של הנעדר נבדק ע"י וב"מ, ובפסקה 39 לדו"ח שלה קבעה כי הוא נפטר בביה"ח עין שמר ב-4.3.52 ממחלה, והובא לקבורה ביום ט' בניסן תש"ב, בחלקת ילדים 4 מקום 13, בבית העלמין בפרדס חנה.

ג. מסתבר שגיל הנעדר בפטירתו קרוב יותר לגיל שצויין ע"י וב"מ (18 חודש) לאור שנת הלידה המצויינת בהודעת ההעדרות ותאריך הפטירה.

ד. מקום פטירתו של הנעדר הוא, מסתבר, בביה"ח בפרדס חנה. עיון בחומר בתיק וב"מ מראה כי הנעדר אושפז תחילה בביה"ח בעין שמר, משם הועבר לביה"ח בפרדס חנה ושם נפטר ביום 4.4.52 ממחלה. לפי זה יש לתקן גם את יום הפטירה בדו"ח וב"מ ל-4.4.52.

ה. פרט לאמור, אין בפני ועה זו מדיע שיש בו כדי לשנות או להוסיף על ממצאי וב"מ.

#### עמרני יצחק בן יחיא ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1958 ונעלם מביה"ח דג'אני ביפו.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 176 לדו"ח שלה נולד הנעדר בביה"ח דג'אני ביום 1.4.58, נפטר שם ביום 2.4.58, והובא לקבורה בקרית שאול בחלקת נפלים ביום 4.4.58.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

עמרני ציון בן רפאל ורומיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת האב. לפיהם נולד הנעדר בחודש ספטמבר 1949 בחשד ובגיל של כ-3 חודשים, בנובמבר 1949, נעלם מבית התינוקות בעין שמר.

ב. וב"מ בדקה מקרה זו, ובפסקה 335 לדו"ח שלה היא הגיעה להנחה שבירה כי הנעדר נפטר ב-12.11.49 בני"ח והובא לקבורה בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות, אך אין הוכחה משכנעת ומספקת כי המסמכים שנמצאו על ידה מתייחסים לנעדר. לכן לא הצהירה וב"מ על פטירתו.

ג. בדיקות נוספות של ועדה זו לא העלו נתונים נוספים העשויים לשנות או להוסיף על ממצאי וב"מ.

ערוסי ציון בן סאלס יחיא ומרים:

א. הודעה על העדות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת המשפחה. לפיו נעלם הנעדר מבי"ח במחנה עולים עתלית בהיותו בן 4 חודשים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 9.4.49, נותח נתיחה שלאחר המוות ביום 10.4.49, והובא לקבורה ביום 11.4.49 בחלקת ילדים בבית העלמין מחנה דוד.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 310/85/1949 בפנקס הפטירות, בדו"ח נתיחה מיום 10.4.49 של ביה"ח רמב"ם, ובאישור קבורה ביום 11.4.49.

ערוסי ציון בן שלום וחממה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית בצירוף מכתב מאת המשפחת הנעדר. לפיהם הוא נעלם בהיותו בן חודש וחצי ממחנה א' בעין שמר.
- ב. בפסקה 337 לדו"ח וב"מ דווח על חקירה מקיפה שנערכה לגבי הנעדר. לפי ממצאיה הוא נשלח ממחנה עין שמר לביה"ח בפרדס חנה ומכאן ואילך אבדו עקבותיו.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כיד לשנות מן הממצאים האמורים.

ערמי (ללא שם פרטי) בן יוסף ויונה (וזנה):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בבי"ח בילינסון בשנת 1954, ובהיותו בן שבועיים נעלם מבי"ח השרון.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי יש יסוד סביר לקבוע שהנעדר נפטר בבי"ח השרון בפ"ת ביום 17.2.60 בהיותו בן 4 ימים, וכי בשל היותו נפל לא נערכו רישומי קבורה, ועל כן מקום קבורתו לא אותר. נתברר כי מועד לידתו בהודעת ההעדרות שגוי.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת לידה מס' 11/19/1960 ובתעודת רישום פטירה מס' 7/6/1960 בפנקס הפטירות.

ערמי אבשלום בן יחיאל ויונה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ב-1954 ונעלם מהשרון.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה ביותו כבן חודשיים בביה"ח בילינסון, ביום 28.12.54. מקום קבורתו של אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בהודעת פטירה של ביה"ח בילינסון מיום 2.1.55, בגליון מחלה ורישום כניסה ופטירה של ביה"ח בילינסון בתיק מס' 9096/54, ובתעודת רישום פטירה מס' 54/124/1954 בפנקס הפטירות.

#### עשרי אורה בת דוד וטעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מהמשפחה. לפיהם נעלמה הנעדרת מבית התינוקות בראש העין בהיותה בת 6 חודשים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 55 לדו"ח שלה, היא נפטרה בביה"ח הדסה בראש העין ביום 17.2.50 ממחלה, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת ביום 19.2.50, בחלקת ילדות ב' שורה י"ג מס' 17.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### עשרי ציונה בת יחיא ומזל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתבים מאת אחיות הנעדרת. לפיהם נולדה הנעדרת ב-20.1.50, ובהיותה כבת 3-4 חודשים נעלמה מבית ליד. הודע במחנה שבה גרה המשפחה בע"פ על פטירתה, אבל המשפחה לא קיבלה את גופתה ולא ידעה על קבורתה.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

#### פדל זכריה בן נסים וזוהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף הערת המשפחה. לפיה נעלם הנעדר בשנת 1949 בהיותו בן שנה וחודשיים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 160 לדו"ח שלה הוא נפטר ביום 2.11.49 בביה"ח "הדסה" בת"א ממחלה, והובא לקבורה בבית העלמין בקרית שאול ביום 6.11.49.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### פנחס כרמלה ופנינה בנות משה וברכה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמו הנעדרות, ילידות 1949, מביה"ח דג'אני ביפו.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרות, ולפי ממצאיה בפסקות 169 ו-170 לדו"ח שלה הן נפטרו סמוך ללידתן, פנינה ביום 14.6.49, וכרמלה ביום 17.6.49. כרמלה הובאה לקבורה ב-18.6.49 בבית העלמין בקרית שאול בחלקת נפלים. לגבי פנינה לא מצאה וב"מ רישום קבורה וציינה כי "יש לשער כי היא נקברה ביחד עם אחותה כרמלה".

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

פרחי יוסף בן יחיא ובנייה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן שנתיים וחצי מבי"ח "הדסה" בראש העין.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח "הדסה" בראש העין ביום 27.11.50, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת ב-28.11.50 בחלקת ילדים ב' שורה כ"ב מס' 8.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בהודעת פטירה של הנעדר מביה"ח הדסה לילדים בראש העין מיום 28.11.50, ובאישור חברה קדישא בפתח-תקוה על הבאתו לקבורה.

פרחי שושנה בת עמר (אברהם) ובניה (בתייה):

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1949/50 בעין שמר, הועברה לבית היולדות ברנדיס, ובגיל 2 חודשים בערך, בתחילת שנת 1950, נעלמה מבית התינוקות המרכזי בעין שמר.
- ב. מבירורי הוועדה עולה כי יש יסוד סביר לכך שהנעדרת נפטרה במחנה עולים עין שמר ביום 6.3.50, והובאה לקבורה בעין שמר.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירה וקבורה בפנקס נפטרים של מחנה עין שמר.

פריג' (ללא שם פרטי) בת דוד וסמינה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, ובמכתב מאם הנעדרת. לפיהם נולדה הנעדרת בשנת 1950 באוהל במחנה פרדסיה ד', והועברה לבי"ח בחדרה. כעבור מספר ימים נמסר שהבת נלקחה לחיפה.



ב. מבירורי הועדה עולה שיש יסוד סביר לקבוע כי הנעדרת נפטרה  
בבי"ח בחדרה ביום 7.2.50 בהיותה בת יום אחד. מקום קבורתה לא  
נתגלה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 13/5/1950  
בפנקס הפטירות.

ד. אין בידי הועדה ליישב את הפער בגיל הנעדרת בין הודעת האם  
לבין תעודת רישום הפטירה.

#### פריז ארץ בת אברהם:

א. הודעה על העדרת הנ"ל נמסרה לועדה במכתב מאחות הנעדרת אל שר  
הפנים מיום 7.1.86. לפיו נעלמה הנעדרת מבית התינוקות במחנה  
ישראל.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח תל-השומר (מס' 5)  
ביום 2.2.50, וביום 3.2.50 הובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת,  
בחלקת ילדות ב' שורה ג' מס' 6.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה מס' 375/50 של ביה"ח תל-  
השומר, ברישום פטירה מס' 1197/93/1950 בפנקס הפטירות, ברשיון  
קבורה מס' 03517, ובאישור קבורה מס' 656/434 של חברה קדישא  
פ"ת.

#### צאלח זהרה בת חיים ורומיה:

א. הודעה על העדרת הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה  
הנעדרת בתימן בשנת 1948 ובהיותה כבת שנה, בשנת 1950, נעלמה  
מבי"ח בנהריה.

ב. בירורי הועדה העלו כי ב-8.10.1984 הגישה אחות הנעדרת בקשה למתן תעודת פטירה עבור הנעדרת ובו פרטי פטירתה. לפיה נפטרה הנעדרת בביה"ח הממשלתי בנהריה ביום 2.5.50 ולא נמסרה לקבורה מסיבות בלתי בנוריות. בירורי הועדה בכל המקורות העומדים לרשות הועדה, לא העלו ממצאים אחרים על פטירתה או קבורתה של הנעדרת.

ג. לאור האמור סבורה הועדה כי יש יסוד לקבוע שהנעדרת נפטרה כאמור לעיל. אין מידע על הבאתה לקבורה.

#### צברי (ללא שם פרטי) בן שלום:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית ובשיחות עם אחות הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר מביה"ח בצריפין.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד סביר לקבוע שהנעדר נולד ביום 26.12.52 בבית היולדות בכפר סבא, ונפטר ממחלה בו ביום. לא נמצא מידע על הבאתו לקבורה, כנראה בשל היותו נפל.

ג. המסקנה האמורה נתמכת בתעודת רישום פטירה מס' 7/180/1953 בפנקס הפטירות.

#### צברי (ללא שם פרטי) בן שלמה ורומיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מביה"ח הדסה בבית הדגל בימים הראשונים לאחר לידתו, בשנת 1953 או 1954.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר, אשר נולד ביום 20.11.54, נפטר ממחלה בביה"ח הדסה בירושלים ביום 22.11.54, והובא לקבורה ביום 23.11.54 בהר המנוחות בירושלים, גוש 1/1 חלקה א' שורה ט"ז מס' 4.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום לידה מס' 4212/106/1954 בפנקס הלידות, ברישום פטירה מס' 1158/133/1954 בפנקס הפטירות, בהזמנת קבורה מס' 5/2779 בחברה קדישא ירושלים, ובאישור קבורה של אותה חברה קדישא.

צברי זהרה בת יחיא וג' זל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה היא נולדה במאי 1949, ובהיותה בת שנתיים וחמישה חודשים נעלמה מביה"ח אוסבדאן במחנה העולים חאשד בעדן.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הוועדה, כולל ארכיון הסוכנות היהודית וארכיון הג'וינט, שכללו מידע על שוכני מחנה חאשד, אך לא נמצא כל מידע על הנעדרת.

צברי זהרה בת מעודה וסעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בשנת 1949, בהיותה בת שנתיים וחודשיים, מביה"ח רמב"ס.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

צברי (סוברי) סימון בן סאלס וסלמה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ב-1949 ונעלם מביה"ח בעין שמר בהיותו בן 4 חודשים.

צויין גם תאריך פטירתו 28.11.49. נתקבל גם מכתב מאת האם, לפיו הוא אושפז תחילה בבי"ח מקומי בעין שמר ואח"כ הועבר "לבית חולים אחר".

ב. בפסקה 236 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפי הממצאים שם הוא אושפז ב-25.11.49 בביה"ח רמב"ם בחיפה, ונפטר שם מדלקת ריאות. הנעדר הובא לקבורה בבית העלמין בחיפה ביום 29.11.49. וב"מ לא קבעה תאריך פטירה, אך היא מציינת את מספר תעודת הפטירה. תעודת פטירה זו אותרה ולפיה הנעדר נפטר ב-27.11.49.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ, פרט לאמור לעיל.

#### צברי רומה (רומיה) בת סעיד וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בתימן בשנת 1946 ונעלמה ממחנה עולים חאשד בעדן בערב ראש השנה. הילדה היתה בריאה כשבא אדם והציג עצמו כפעיל עליה מהסוכנות ולקח את הילדה באמתלה שהוא רוצה לקנות לה משהו ומאז נעלמה.

ב. מבירורי הועה עולה כי יש יסוד לכך שהנעדרת נפטרה בחודש אלול תש"ט, בהיותה בת שנתיים, במחנה העולים עדן (חאשד). סביר להניח שאף הובאה לקבורה בבית העלמין שהוקם במחנה זה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברשימת 429 נפטרים במחנה גאולה ב' (חאשד) שנערכה ע"י הג'וינט, ובמידע מאת משפחת הנעדרת.

#### צדוק (טלאח) ציון בן שלום (טאלם) ומזל (מסעודה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1949 בביה"ח דג'אני ביפו ונעלם בהיותו בן שבוע

ימים.

ב. בפסקה 93 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפי הממצאים בה הוא נולד ביום 21.1.50. בהיותו בן 7 ימים הובא לביה"ח דג'אני ונפטר בו ביום. הוא הובא לקבורה ביום ה' שבט תש"י (21.3.50) בבית העלמין בקרית שאול, בחלקת נפלים לפי רשיון קבורה מס' 3047.

ג. בתאריך הקבורה שצויין ע"י וב"מ (21.3.50) נפלה טעות דפוס והתאריך הנכון לפי רשיון הקבורה, הוא 23.1.50 (הוא ה' שבט תש"י).

ד. אין בידי ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות מממצאי וב"מ פרט לאמור.

#### צוברי מיכל בת יחיאל ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אחות הנעדרת ופרטים בע"פ. לפיהם הנעדרת נולדה בבית הוריה, נרשמה במירשם הלידות ולא ניתן לה מספר זהות. בהיותה כבת חודש וחצי נלקחה לבית תינוקות בראש העין, ולאחר שבועיים הודע על פטירתה.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

#### צוברי ציונה בת שלום (סאלם) ושרה (סעדה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, ילידת 1949, מביה"ח דגניה בת"א.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 194 לדו"ח שלה נפטרה הנעדרת ב-15.9.50 בביה"ח דג'אני ביפו, והובאה לקבורה ב-17.4.50 בבית העלמין בקרית שאול בחלקת ילדים. מבדיקת אישור חברה קדישא בענין זה התברר כי התאריך 17.4.50 הוא טעות בהדפסה וכי יום הבאתה לקבורה הוא 17.9.50.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאים אחרים של וב"מ.

#### צנעני (סנעני) צביה בת שלם ושמחה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מבי"ח בחדרה.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 311 לדו"ח שלה היא נפטרה בביה"ח בית ליד ביום 23.9.49 ממחלה, והובאה לקבורה בבית העלמין בנתניה.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### צנעני לוי רחל בת שלום (סאלס) וחנה (חוסן):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתבים מאת אחי הנעדרת ומידע ממשטרת ישראל. לפיהם הנעדרת נולדה ב-1949, נלקחה מן ההורים נגד רצונם לביה"ח בצריפין ומשם לתל-השומר בשל דלקת בעיניים, ונעלמה בינואר 1950.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח תל-השומר ביום 12.1.50, והובאה לקבורה ב-16.1.50 בבית העלמין בפתח-תקוה, בחלקת ילדים שורה ח' מס' 14.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה מס' 190/50 ותעודת שחרור של ביה"ח תל-השומר, ברשיון קבורה מס' 3435, ואישור קבורה מס' 370 לשנת תש"י של חברה קדישא פ"ת.

#### צפירה (ספירה) מזל בת שלמה וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אם הנעדרת. לפיו היא נולדה ב-1.11.52 וכעבור שבוע ימים הועברה לביה"ח בצריפין. כעבור חודשיים הועברה לבית תינוקות בבאר יעקב, שם שהתה כחודשיים ואז הודע למשפחה במכתב כי בתם נפטרה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד להניח שהנעדרת נפטרה ביום 11.2.53 בבית התינוקות בבאר יעקב. מקום קבורתה לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום בספר קבלת חולים של ביה"ח צריפין, ובתעודת רישום פטירה מס' 174/197/1953 בפנקס הפטירות.

#### קאופמן (באום) אלתר בן יהושע ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 9.3.51, בהיותו כבן 5 חודשים מביה"ח בחדרה בסוף אוגוסט 1951.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה ביום 15.8.51 בביה"ח הממשלתי בפרדס חנה, ונותח נתיחה שלאחר המוות בביה"ח רמב"ם בחיפה, ביום 16.8.51. אין מידע על הבאתו לקבורה.

ג. המסקנה האמורה נתמכת בדו"ח נתיחה שלאחר המוות מס' 547 של המכון הפתולוגי של ביה"ח רמב"ם בחיפה, וברישום פטירה מס' 169/46/1951 בפנקס הפטירות.

קהלני שלום בן סעדיה וחממה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בסוף שנת 1949 ממחנה עין שמר ב'.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 177 לדו"ח שלה נפטר הנעדר בביה"ח עין שמר ביום 8.4.50. אין ממצאים לגבי הבאתו לקבורה.
- ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

קוטא שושנה בת סאלם וסעידה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בגיל חודש ממעון הילדים או בית התינוקות בעין שמר.
- ב. בפסקה 333 לדו"ח וב"מ דווח על חקירה מקיפה לגבי הנעדרת, ולפיה היא נלקחה לבית התינוקות בעין שמר ב', ומאז נעלמו עקבותיה. נאמר להורים כי הילדה נלקחה לביה"ח בפרדס חנה, אך הוועדה לא גילתה את עקבותיה.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

קוממי אורי בן יחיא וסעידה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ביום 7.10.1950 ונעלם מבית התינוקות בראש העין בהיותו בן שלושה וחצי חודשים.



ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הדסה ראש העין ביום 21.2.51, והובא לקבורה ביום 23.2.51 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה כ"ב מס' 22.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 155/151/1951 בפנקס הפטירות, בכרטיס חולה מס' 881 של ביה"ח הדסה, בטופס בקשה להסדרת קבורה של הנעדר מיום 23.2.51, באישור קבורה מס' 269 של חברה קדישא פ"ת, וברישום ברשימות ילדים שנפטרו במחנה עולים ראש העין של הסוכנות היהודית.

#### קוממי יוסף בן חיים וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת הורי הנעדר. לפיהם הוא נעלם בהיותו כבן חודש מביה"ח בחדרה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר, בהיותו בן חודש ימים, בביה"ח ליולדות ביפו ביום 25.3.50, והובא לקבורה ביום 26.3.50 ע"י חברה קדישא ת"א-יפו.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 141/94/1950 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 03147, וברישום קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו מיום ח' ניסן תש"י.

#### קוממי סלם בן יחא וסעדה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אם הנעדר. לפיהם הנעדר הועבר לביה"ח צריפין ומשם נעלם.

ב. וב"מ בדקה את המקרה, ולפי ממצאיה בפסקה 134 לדו"ח שלה הנעדר אושפז בביה"ח דג'אני, שם נפטר ביום 12.1.50. הוא הובא לקבורה ב-15.1.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה ח' מס' 12.

ג. אין בידי הועדה נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### קוממי סעדה בת יוסף ומרגלית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, בהיותה כבת שנה וחצי, מבית התינוקות בראש העין בשנת 1949.

ב. בפסקה 326 לדו"ח וב"מ דווח על חקירה מקיפה שנעשתה לבירור גורלה של הנעדרת, ובה נתגלה כי הילדה עזבה את ביה"ח הדסה בראש העין מצב בריאות משביע רצון ונשלחה לבית התינוקות בראש העין ב', אך הועדה לא יכלה לאתר את עקבותיה לאחר שעזבה את ביה"ח.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### קורח ברכה בת יחיאל ונעמי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מראש העין.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 306 לדו"ח שלה היא נפטרה ביום 29.9.49 בביה"ח דג'אני ממחלה, והובאה לקבורה למחרת בבית העלמין בקרית שאול, בחלקת ילדים 1 שורה 4 מס' 34.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

קוריש יחיא בן אהרון ולולוה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן 9 חודשים מבי"ח לילדים בבית ליד. צויין בה תאריך הפטירה של הנעדר 14.10.49, מס' תעודת פטירה 85/49 ומס' תעודת קבורה 01424.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 85 לדו"ח שלה נפטר הנעדר בביה"ח בית ליד ביום 14.10.49 ממחלה, והובא לקבורה בבית העלמין בנתניה.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

קעטבי ציון בן משה ומזל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה במכתב מאת אחות הנעדר. לפיה הוא הועבר לביה"ח בבאר יעקב בשנת 1949 או 1950, בהיותו בן חודשיים וחצי, ובהיותו בן מספר חודשים נעלם משם.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

קעשה עזרא בן שלום ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה הוא נולד בתימן, ובאוקטובר 1949, בהיותו בן חצי שנה, נעלם מחאשד.

ב. נבדק כל מקור שהיה בהישג ידה של הוועדה, כולל ארכיון הסוכנות היהודית וארכיון הג'וינט, שכללו מידע על שוכני מחנה חאשד, אך לא נמצא כל מידע על הנעדר.

קפון (ללא שם פרטי) בן דוד ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ביום 27.9.49 בבי"ח הממשלתי בבת-גלים (כיום רמב"ם) ונעלם ביום 6.10.49 בטרם הספיקו לתת לו שם.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נולד כפג ונפטר בהיותו בן 6 ימים ביום 3.10.49 בביה"ח הממשלתי בחיפה. קבורתו לא נרשמה כפי שהיה נהוג לגבי פגים באותה תקופה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון לידה וכרטיס חולה של הנעדר בביה"ח הממשלתי בחיפה, בתעודת לידה מס' 3633/44/1950, ובתעודת רישום פטירה מס' 846/129/1949 בפנקס הפטירות.

קצב (ללא שם פרטי) בן שמעון ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה במכתב מאת אם הנעדר. לפיה היא ילדה בשנת 1961 תאומים בביה"ח "הלל יפה", ולמחרת הלידה נאמר לה שאחד הבנים חולה ואח"כ נאמר לה שהוא נפטר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד לקבוע שהנעדר נולד, כתאום, ביום 6.8.62 בבית היולדות בחדרה, ולמחרת היום ב-7.8.62 נפטר. מקום קבורתו לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת לידה מס' 5/58/1962 ובתעודת רישום פטירה מס' 8/41/1962 בפנקס הפטירות.

קצב ציון שלום (אבנר) בן שמואל וגוהר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל הגיעה לוועדה במכתב מאת אחי הנעדר. לפיו נולד הנעדר במעברת קסטינה, שם נפטר ביום 22.5.52. רק בשנת 1964 קיבלה המשפחה תעודת פטירה.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר במעברת קסטינה ביום 22.5.52 בהיותו כבן 5 חודשים. אין מידע על הבאתו לקבורה, אך סביר להניח שהובא לקבורה בבית העלמין בקסטינה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 443/149/1952 בפנקס הפטירות.

קרואה ידידה בת חיים ושמחה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בהיותה בת 8 חודשים מביה"ח בעתלית.

ב. בפסקה 2 לדו"ח וב"מ דווח על גורלה של הנעדרת, ולפיה היא נפטרה ממחלה נביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 17.10.49, והובאה לקבורה בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

קרואני חיים בן יחיא ובניה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1948 בתימן ובגיל שנה וחצי נעלם מבית החולים בעין שמר.

ב. בפסקה 321 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדר. לא עלה בידיה לברר את גורלו.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

#### קרואני ציון בן יחיא ויונה (חממה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בגיל 6 חודשים, מביה"ח "הדסה" בירושלים.

ב. בפסקה 186 בדו"ח וב"מ דווח על הנעדר, ולפיה הוא נפטר בביה"ח ביקור חולים בירושלים ביום 27.8.50, והובא לקבורה ביום 28.8.50 בבית העלמין שיך באדר בירושלים, חלקה כ"ג שורה ב' מס' 1.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### קרואני צפורה בת גרשון ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה נעדרת מביה"ח בילינסון לאחר שהובאה לשם ע"י האב, בהיותה כבת חצי שנה.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה ביום 22.9.1952 בביה"ח בילינסון, והובאה לקבורה ביום 23.9.52 בבית העלמין בפתח תקוה, במקברת ילדות ב' שורה ל"ג מספר 27.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס אשפוז של הנעדרת בביה"ח בילינסון, בפרטיכל על פתיחת הגויה של המכון הפתולוגי

בילינסון מס' S 287/52, בתעודת רישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 784/116/152, ברשיון קבורה מס' 32323, ובאישור קבורה של חברה קדישא פ"ת מס' 12 לשנת תש"ג.

קרוה חממה בת יוסף אשת יהודה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת בנה של הנעדרת. לפיו, עלתה המשפחה מתימן בשנת 1949 ומספר חודשים לאחר מכן אושפזה הנעדרת, בשל מיחושי בטן, בבי"ח אסף הרופא (צריפין). המשפחה גרה בפרדסיה (בית ליד). הבעל יהודה נהג לבקר את הנעדרת, אשתו, בבי"ח אסף הרופא יום יום, ובאחד הימים היא לא נמצאה, ומאז לא נתגלו עקבותיה למרות החיפושים שנערכו ברחבי הארץ.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח הממשלתי צריפין ביום 5.12.49, והובאה לקבורה ביום 7.12.49 בבית העלמין בפ"ת, במקברה ג' שורה כ"ט מספר 27.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בשני רישומי אשפוז מבי"ח צריפין, בתעודת רישום פטירה מס' 302/35/1949 בפנקס הפטירות, באישור קבורה של חברה קדישא פ"ת, ברשיון קבורה מס' 01067, וברישום פטירה בפנקס 30 של מחנה ראש העין. המסמכים רשומים ע"ח חממה יוסף עומיסי, מראש העין, בת 35, אך בירורי הוועדה העלו כי נעשתה טעות בבי"ח צריפין וכי מסמכים אלה מתייחסים לנעדרת.

קרוה ישראל בן יהודה ויהודית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת בן המשפחה. לפיו נעלם הנעדר בשנת 1951 מביה"ח "שערי צדק" בירושלים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה ביום 14.7.53, בהיותו כבן שנתיים, בביה"ח שערי צדק בירושלים, והובא לקבורה ביום 16.7.53 בהר המנוחות בירושלים, בגוש 1 חלקה ה' שורה י"ב מס' 6.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה של הנעדר בביה"ח שערי צדק, בתעודת רישום פטירה מס' 767/172/1953 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מס' 1866/ז מאת חברה קדישא "קהלת ירושלים".

#### קרטה ציון בן סאלס (שלום) ונעמי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאם הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר בעין שמר בהיותו בן 3 חודשים.

ב. וב"מ ביררה את גורלו של הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 147 לדו"ח שלה הוא נפטר בבי"ח רמב"ם בחיפה ב-21.12.49, והובא לקבורה ביום 22.12.49 בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. אין בפני הועדה מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

#### קריטי שלום בן שלום ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אם הנעדר. לפיהם נולד הנעדר בחדרה ביום 5.10.49, ובגיל 3 שבועות הועבר מחדרה להדסה ת"א. שם נעלם ב-27.10.49. מס' תעודת פטירתו לפיה הוא 7138, ותאריך הפטירה 27.10.49.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה ביום 27.10.49 בהיותו בן 14 יום, בביה"ח הדסה ת"א, והובא לקבורה ביום ו'



חשון תש"י בבית העלמין בקרית שאול. אין ציון מדוייק של מקום הקבר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברשימת חולים לשנת 1949 ומכתב מביה"ח הדסה ת"א, בתעודת לידה מס' 1632/16/1949, ברישום פטירה מס' 104/1849/1949 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה ממשד הבריאות מיום 30.10.49, ובאישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו מיום ו' חשון תש"י.

#### קרית דליה בת יוסף ואסתר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית בצירוף מכתב מאת מוסרת ההודעה, דודתה של הנעדרת. לפיהם נעלמה הנעדרת, ילידת 30.6.54, מביה"ח שוייצר בטבריה במרץ 1955. הגירסה במכתב המצורף להודעה היא שהנעדרת נמסרה לאימוץ. לדברי המוסרת נמסר לה ע"י עובד של משרד הפנים, עפ"י מס' תעודת הזהות של הנעדרת, 31 שנים לאחר ההעלמות (היינו ב- 1985), כי הילדה נמסרה לאימוץ בהסכמת הוריה, שמה מיכל והיא מתגוררת בחיפה. בשיחה עם הדודה באוקטובר 1994 מסרה גירסה נוספת, כי בעלה זיהה בחורה מסויימת כנעדרת. היא ובעלה לא עקבו אחר זהוי זה.

ב. מבירורי הועדה, כולל שיחה עם אם הנעדרת, עולה כי לא היה אימוץ כגירסת הדודה. הנעדרת נפטרה בביה"ח שוייצר בטבריה ממחלה ביום 30.9.54. לא נמצאו מסמכי קבורה לגביה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 115/151/52 בפנקס הפטירות, ובתעודת רישום במירשם האוכלוסין מיום 26.2.90.

קרני (ללא שם פרטי) בת יהודה ובוניה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י דודתה של הנעדרת. לפיה נעלמה הנעדרת מבית התינוקות בבית ליד בספטמבר 1949.
- ב. בירורי הוועדה בכל המקורות שעמדו לרשותה לא העלו כל מידע על הנעדרת ואין הוועדה יכולה לקבוע דבר על גורלה.

קרני (ללא שם פרטי) (א') בת שרה וסאלם:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה טלפונית באמצעות מר חובב מאת אחי הנעדרת. לדבריו, אמו ילדה תאומות בבי"ח "הדסה" בירושלים במחצית שנת 1951, ולאחר מספר ימי הנקה הודיעו לאם שהתינוקות מתו ולא ראתה אותן יותר.
- ב. בירורי הוועדה העלו כי הנעדרת נפטרה ביום 16.6.1951 בבי"ח "הדסה" בירושלים, והובאה לקבורה ביום 17.6.1951 בבית העלמין שיך באדר בירושלים.
- ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 121/564/1951 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מאת חברה קדישא "קהלת ירושלים".

קרני (ללא שם פרטי) (ב) בת שרה וסאלם:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה טלפונית באמצעות מר חובב ע"י אחי הנעדרת. לדבריו אמו ילדה תאומות בבי"ח "הדסה" בירושלים במחצית שנת 1951, ולאחר מספר ימי הנקה הודיעו לאם שהתינוקות מתו ולא ראתה אותן יותר.

ב. בירורי הועדה העלו, כי הנעדרת נפטרה ביום 14.6.1951 בבי"ח "הדסה" בירושלים, והובאה לקבורה ביום 17.6.1951 בבית העלמין בשיך באדר בירושלים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 121/563/1951 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מס' S/3094 מאת חברה קדישא "קהלת ירושלים".

#### קרני חיים בן אפרים ונעמי:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בצנעה (תימן) ובגיל 4 חודשים נעלם מבית התינוקות שבמחנה עין שמר ב'.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ולפי האמור בפסקה 332 לדו"ח שלה לא הצליחה לגלות עקבותיו של הנעדר.

ג. בדיקותיה החוזרות של ועדה זו לא העלו מידע לגביו.

#### קרני חנה בת יצחק ומזל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית ובמכתב מאת הורי הנעדרת. לפיהם היא נולדה 7 עד 14 יום לפני סוכות 1949, ונעלמה ביום 4.12.49, בהיותה כבת חצי שנה. היא נלקחה לבית התינוקות בעין שמר ולאחר כשבוע נעלמה משם. לאחר מספר שבועות של חיפושים נאמר למשפחה כי בתם נפטרה, אך לא קבלו פרטים לסיבת המוות או מקום קבורתה.

ב. מבירור הועדה עולה כי יש יסוד סביר לכך שהנעדרת נפטרה ממחלה במעברת עין שמר א' ביום 4.12.49. מקום קבורתה לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום פטירה בתעודת העולה של אבי המשפחה מס' 51092, ובתעודת רישום פטירה מס' 76/104/1949 בפנקס הפטירות.

קרני מזל בת יחיא (שלום) ותורכיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1949 ונעלמה מבי"ח בעין שמר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח בצריפין ביום 4.3.50, וביום 5.3.50 נותחה נתיחה פתולוגית. מקום קבורתה לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בדו"ח נתיחה פתולוגית מס' S-84/50 של ביה"ח בצריפין, וברישום אשפוז ופטירה בספר קבלת חולים של ביה"ח אסף הרופא (הוא בי"ח צריפין).

קרני סעדה בת אברהם ואסתר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת, בהיותה בת 3 שנים, כשנה לאחר עליית המשפחה ארצה, מביה"ח בית ליד.

ב. מבירורי הועדה עולה כי יש יסוד סביר לקבוע כי הנעדרת נפטרה בביה"ח בבית ליד ביום 7.10.49, והובאה לקבורה בבית העלמין הישן בשכונת בן ציון בנתניה, בגוש א' אזור א' שורה א' מס' 6.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 79/152/1949 בספר הפטירות ובתעודת קבורה מחברה קדישא בנתניה מיום כ"ח כסלו תשנ"ד.

קשת יהודה בן שלמה:

א. הודעה על היעדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית ובמכתבה של מפקחת הסעד הארצית לחוק אימוץ על העדר ממצאים לגבי הנעדר בפנקס האימוצים.

ב. וב"מ ביררה אל גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 229 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח בצריפין ב-24.10.52 ממחלה, והובא לקבורה ביום 30.10.52 בבית העלמין בראשון לציון.

ג. אין בפני הועדה נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

רחמני (ללא שם פרטי) בן עזיז ויהודית (וג'יה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אס הנעדר. לפיהם נולד הנעדר ב-14.10.54 וחמישה ימים לאחר הלידה נעלם מבית היולדות.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ב-17.11.54 בביה"ח בילינסון, והובא לקבורה ע"י חברה קדישא בפ"ת ב-19.11.54. הוא נחשב כנפל ולכן לא צויין מקום קבורתו המדוייק.

ג. מסקנות אלה נתמכות בפרוטוקול נתיחת גויה מס' S-336/54 של ביה"ח בילינסון, תעודת רישום פטירה מס' 762/109/1954 בפנקס הפטירות, ואישור קבורה מאת חברה קדישא פ"ת.

רחמני יפה בת מיכאל ועזת:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1951 ונעלמה מהדסה הרטוב. ההודעה התייחסה לרבקה רחמני, אך התברר שזו טעות ושם הנעדרת הוא יפה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח "שערי צדק" בירושלים ביום 9.2.54 בהיותה בת 18 חודשים, והובאה לקבורה ביום 12.2.54 בהר המנוחות בירושלים, בגוש 1 או ו' חלקה ג' שורה ב' מס' 6.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה של הנעדרת בבי"ח "שערי צדק", בתעודת רישום פטירה מס' 200/45/1954 בפנקס בפטירות, במכתב בקשה מאת בי"ח "שערי צדק" אל חברה קדישא "קהלת ירושלים" לטפל בקבורת הנעדרת, ובהזמנת קבורה מס' ז/2327 של אותה חברה קדישא.

#### רייבי משה בן סעדיה (מנצור) וסעדה (מזל):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1950 ונעלם מבי"ח חדרה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בתאריך סמוך ל-11.5.52, בו נותח נתיחה שלאחר המוות במכון הפתולוגי בחיפה, בהיותו כבן 3 חודשים. מקום קבורתו לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בדו"ח נתיחה מאת המכון הפתולוגי בבי"ח רמב"ם.

#### רייבי חממה בת יחיא:

א. הודעת ההעדרות לגבי הנ"ל נעלמה, אך פרטיה רשומים ברשימות הנעדרים של הועדה.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 101 לדו"ח שלה נפטרה הנעדרת ממחלה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 8.12.49, והובאה לקבורה ביום 11.12.49 בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

רמדי (נסים) דני בן סלם וחנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מעין שמר.

ב. וב"מ בדקה מקרה זה, ולפי ממצאיה בפסקה 320 לדו"ח שלה נפטר הנעדר ממחלה בביה"ח עין שמר ביום 15.3.51. מקום קבורתו של אותר.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

רמדי צפורה בת סלם וחנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בהיותה בת 8 חודשים משדה התעופה לוד.

ב. ענינה של הנעדרת נבדק ע"י וב"מ, ובפסקה 319 לדו"ח שלה קבעה את דבר פטירתה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 5.2.50, בהיותה בת 5 חודשים, והבאתה לקבורה בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות ביום 7.2.50.

ג. אין ביד ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

רמתי (רמדאן) סעדה בת שלמה וזהרה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מבית התינוקות בראש העין ב-18.1.50.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת ולפי ממצאיה בפסקה 8 לדו"ח שלה היא נפטרה ממחלה בביה"ח הדסה בראש העין ב-8.1.50, והובאה לקבורה בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות ב' שורה ו' מס' 9, ביום 19.1.50.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ.

רנגקר (תאומות ללא שם פרטי) בנות שמעון ומרי:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה במכתב מאת אחות הנעדרות. לפיו נעלמו הנעדרות מביה"ח בחדרה בו היו מוחזקות באינקובטור. כשבועיים לאחר לידתן באה אחות לאם ללוותה כדי לקבל את הילדות, אך עם בואן לביה"ח הודע לאם על פטירתן.
- ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרות.

רפאלוב ראובן בן חנוכה ורות:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר, שנולד ביום 26.1.52, נעלם מבי"ח פרדס כץ בבני ברק ביום 27.5.52.
- ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הממשלתי בבני-ברק, שאליו הובא מביה"ח הדסה בבאר שבע, ביום 28.5.52, והובא לקבורה בבית העלמין בת"א, באזור ג' שורה 7 מס' 6.



ג. המסקנות האמורות נתמכות בגליון חולה מס' 1077 של ביה"ח הממשלתי בבני ברק, ברשיון קבורה מס' 32114, ובאישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו מיום ט' סיון תשי"ב.

#### רצאבי חיים בן זכריה וצביה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בבית יולדות ברחובות ביום 8.11.49, ונעלם בהיותו בן 4 חודשים מבית תינוקות בת"א בחודש מרץ 1950.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 187 לדו"ח שלה הוא נפטר במוסד ויצ"ו בת"א ביום 10.12.49, והובא לקבורה ביום 11.12.49 בבית העלמין בקרית שאול, בחלקת ילדים שורה 8 מס' 35. בפסקה הנ"ל דווח על הילד רצבי ציון בן יחיא. השם ציון יסודו בטעות רישום. בירורי וב"מ התיחסו לנעדר בשם חיים. שם האב יחיא הוא השם בו השתמש בתימן.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים נוספים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

#### רצאבי מזל בת עואד (עובדיה) וחביבה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתבים מאת האם. לפיהם נולדה הנעדרת בשנת 1950, ונעלמה בין החודשים ינואר-פברואר 1951 מבי"ח הדסה הישן ליד שערי צדק הישן בירושלים.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח ביקור חולים בירושלים ביום 11.11.50, והובאה לקבורה ע"י חברה קדישא

"קהלת ירושלים" ביום 14.11.50 בבית העלמין שיך-באדר בירושלים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1004/54/1950 בפנקס הפטירות, בהזמנת קבורה ובאישור קבורה מס' 2/2609 מאת חברה קדישא "קהלת ירושלים".

רצאבי שמחה בת עואב (עובדיה) וחביבה:

א. הודעה על העדרות ה"ב"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בתחילת שנת 1951 בגיל שנה ו-9 חודשים מבי"ח ביקור-חולים בירושלים. כן נתקבלו שני מכתבים לפיהם היתה הנעדרת כבת 4 חודשים כשנלקחה לאישפוז בבי"ח ביקור חולים הישן בירושלים, ולמחרת הודיעו למשפחה, כנראה דרך המשטרה, כי הבת נפטרה בלילה ונקברה בבוקר, אך האם זיהתה את בתה כעבור שנה בבית התינוקות במחנה ראש העין.

ב. מבירורי הועדה עולה כי בהיות הנעדרת בת שנתיים היא נפטרה ממחלה בביה"ח הדסה בירושלים ביום 28.11.50, והובאה לקבורה ע"י חברה קדישא "קהלת ירושלים" ביום 4.12.40 בבית העלמין שיך-באדר בירושלים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1064/60/1950 בפנקס הפטירות, באישור הזמנת קבורה מס' 2/2641, באישור קבורה מיום 1.10.91, ובדו"ח מפקד יומי של ביה"ח הדסה בירושלים.

רצון ציון בן ישראל (שמעון) וג'נה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאבי הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר בשנת 1949/50 מביה"ח הדסה בראש העין (לפי הודעת ההעדרות) או בית התינוקות הדסה בראש העין (לפי הודעת האב).

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה ביום 6.1.50 במחנה העולים ראש העין (כנראה בבית התינוקות, ממנו לא שרד ארכיון), והובא לקבורה בו ביום בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים שורה ח' מס' 7.

ג. המסקנות הנ"ל נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 1085/86/1950 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 034402, ובאישור קבורה מאת חברה קדישא בפ"ת מס' 344-תש"י.

שאול יעקב בן ששון ורשל (רחל):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בבית התינוקות בפרדס חנה ב' בסוף 1950 או ינואר 1951, ונעלם ב-5.4.51.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בבי"ח רמב"ם בחיפה ביום 3.4.51, והובא לקבורה ביום 4.4.51 בבית העלמין מחנה דוד בחלקת תינוקות.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברשימת נפטרים של בי"ח רמב"ם, בתעודת רישום פטירה מס' 75/39/1951 בפנקס הפטירות, באישור קבורה של חברה קדישא הספרדית בחיפה, וברישום פטירת הנעדר בתעודת עולה של אבי המשפחה.

THE HISTORY OF THE UNITED STATES

The first part of the book deals with the early history of the United States, from the time of the first European settlers to the end of the American Revolution. It covers the period from 1492 to 1789.

The second part of the book deals with the history of the United States from 1789 to 1865. It covers the period from the beginning of the American Republic to the end of the American Civil War.

The third part of the book deals with the history of the United States from 1865 to 1914. It covers the period from the end of the American Civil War to the beginning of World War I.

THE HISTORY OF THE UNITED STATES

The fourth part of the book deals with the history of the United States from 1914 to 1945. It covers the period from the beginning of World War I to the end of World War II.

The fifth part of the book deals with the history of the United States from 1945 to 1989. It covers the period from the end of World War II to the end of the Cold War.

The sixth part of the book deals with the history of the United States from 1989 to the present. It covers the period from the end of the Cold War to the present day.

שבאם רחל בת סלימאן וזהרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב של בן המשפחה. לפיהם נעלמה הנעדרת ביום 5.1.50, בהיותה בת 21 יום בערך, מבית התינוקות בעין שמר.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 248 לדו"ח שלה הועברה הנעדרת לבית תינוקות בעין שמר ומשם הועברה לביה"ח בצריפין שבו נפטרה ביום 6.1.50 ממחלה. לא נמצא רשיון קבורתה, וב"מ לא גילתה את מקום הקבורה, אלא הניחה, תוך הנמקת הדבר, כי הובאה לקבורה בבית העלמין בעין עירון שליד כרכור.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

שבילי (יפת) רחמים בן (יפת) יהודה ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן 30 יום מביה"ח צהלון ביפו בינואר 1950.

ב. ענינו של הנעדר נבדק ע"י וב"מ, ולפי ממצאיה בפסקה 256 לדו"ח שלה הוא נפטר ממחלה ביום 11.1.50 בביה"ח דג'אני ביפו, והובא לקבורה בבית העלמין בקרית שאול, בחלקת ילדים אזור 1 שורה 9 קבר 35.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

שבס (דורי) יוסף (אהרון) בן אהרו ושולמית (סלמה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1950 ונעלם מראש העין.

ב. וב"מ חקרה מקרה זה, ובפסקה 220 לדו"ח שלה קבעה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח הדסה ראש העין ב-28.3.50, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים ב' שורה ט"ז מס' 18 ביום 30.5.50 לפי רשיון קבורה מס' 6166. תאריך הפטירה הרשום מוטעה. התאריך הנכון הוא 28.5.50.

ג. פרט לנ"ל אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

#### שדדי (חג'בי) (ללא שם פרטי) בן סעיד ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לא נמסרו פרטים על היעדרותה.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

#### שדדי יוסף בן סאלם וצביה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 1949, מעין שמר.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

שוקר דניאל בן אברהם ובניה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו כבן 8 חודשים מביה"ח פרדס כץ.
- ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 92 לדו"ח שלה הוא נפטר ממחלה בביה"ח פרדס כץ ב-10.9.52, והובא לקבורה ב-12.9.52 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה ל"ד מס' 3.
- ג. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

שוקר מרים בת דוד ושמעה:

- א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת ב-1950, בהיותה בת שנה, מביה"ח "איתנים".
- ב. בפסקה 64 לדו"ח וב"מ דווח על הנעדרת. לפי דיווח זה הילדה חיה ואומצה לפי צו אימוץ חוקי. אנו מפנים לדו"ח האמור.
- ג. וב"מ השאירה את ההחלטה בדבר גילוי פרטי האימוץ לגורמים המוסמכים (שהם היועץ המשפטי לממשלה ובית המשפט). מן העובדה שהאב עדיין הגיש הודעה על העדרות בתו בשנים האחרונות עולה כי לא הוחלט על גילוי פרטי האימוץ למשפחה. ועדה זו ממליצה לעשות כן בכפוף להוראות סעיף 34 לחוק אימוץ ילדים, תשמ"א-1981. לדעתנו, הצער של אי ודאות קשה מן הצער של הידיעה כי הבת חיה מחוץ למשפחה.

שוקר-סעדיה שושנה בת יחיא ורזל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית, ובמכתב מאת המשפחה. לפיהם נולדה הנעדרת בביה"ח צריפין ביום 7.7.50, האם שוחררה מבי"ח כעבור 4 ימים ללא התינוקת, וכעבור שבועיים נאמר להורים בביה"ח כי בתם נפטרה.

ב. בירורי הועדה המקיפים לא העלו שום ממצא לגבי הנעדרת לאחר לידתה, ואין היא יכולה לקבוע דבר על גורלה.

שייחי שדרה בת שלום ושולמית:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מראש העין מחנה א' בהיותה בת 4 שנים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 30 לדו"ח שלה נפטרה הנעדרת ממחלה בביה"ח תל השומר ביום 7.10.49, והובאה לקבורה באותו יום בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדות שורה א' מס' 21. בדו"ח וב"מ נפלו שתי טעויות. לאחר בדיקה הוברר כי גיל הנעדרת בפטירתה היה 4 שנים (ולא 4 חודשים כאמור בדו"ח וב"מ) וכי הובאה לקבורה ביום 9.10.49.

ג. פרט לאמור לעיל, אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

שלום (שוקרי) יצחק בן אהרון ויונה (חממה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לועדה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן 4-5 חודשים מביה"ח רמב"ם בחיפה.



ב. בפסקה 292 לדו"ח וב"מ דווח על גורלו של הנעדר, ולפיה הוא נפטר בביה"ח רמב"ם ממחלה ב-11.12.52, והובא לקבורה ב-6.1.53 בבית העלמין בחיפה, בחלקת ילדים.

ג. אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות מן הממצאים האמורים.

#### שלום (שוקרי) שמעון בן אהרון ויונה (חממה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר ממחנה עתלית שבוע לאחר עלית המשפחה ארצה, בהיותו בן 9 חודשים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 293 לדו"ח שלה הוא נפטר בביה"ח רמב"ם ב-29.10.49, והובא לקבורה ביום 18.8.49 בבית העלמין בחיפה, בחלקת תינוקות.

ג. בדיקת תיק וב"מ העלתה כי תאריך הקבורה שנרשם בדו"ח בטעות יסודו. תעודת פטירה של חברה קדישא הספרדית בחיפה שבתיק וב"מ מראה כי הנעדר הובא לקבורה ביום 30.10.49.

ד. אין בפני ועדה זו נתונים שיש בהם כדי לשנות ממצאי וב"מ, פרט לנ"ל.

#### שליט אליהו בן סולימן ויונה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית באמצעות מכתב פקידת סעד ארצית לחוק האימוץ, המודיעה על העדר רישום אימוצו של הנעדר.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 181 לדו"ח שלה הוא נפטר בבית התינוקות במחנה ראש העין ב' ביום 1.1.50,

The first part of the report deals with the general situation of the country and the progress of the work during the year. It is followed by a detailed account of the various projects and the results achieved.

The second part of the report deals with the financial statement and the accounts of the various projects.

CONCLUSION

The work done during the year has been very satisfactory and it is hoped that the results will be of great value to the community.

The progress made during the year has been very satisfactory and it is hoped that the results will be of great value to the community.

The work done during the year has been very satisfactory and it is hoped that the results will be of great value to the community.

The work done during the year has been very satisfactory and it is hoped that the results will be of great value to the community.

APPENDIX

The following table shows the results of the various projects during the year.

The work done during the year has been very satisfactory and it is hoped that the results will be of great value to the community.

והובא לקבורה באותו יום בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ג' שורה ח' מס' 4.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### שלם כרמלה בת שלמה:

א. הודעה על העדות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אחי הנעדרת. לפיה נולדה הנעדרת ב-1.11.55, וכעבור כ-3 שבועות הועברה לביה"ח בעפולה ומשם נעלמה.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 23.11.55, בהיותה בת 23 ימים. מקום קבורתה לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת לידה של הנעדרת, בהודעת פטירה של ביה"ח רמב"ם בחיפה מיום 29.11.55, ברישום פטירה מס' 7917/01/24/55 בפנקס הפטירות, ובדו"ח נתיחה לאחר המוות של המכון הפתולוגי של בי"ח רמב"ם בחיפה מס' 23/11/633.

#### שמואל רחמים בן חיים וזלפה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אם הנעדר. לפיו אושפז הנעדר בתחילת 1951 בבי"ח רמב"ם ונעלם משם.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי יש יסוד סביר לכך שהנעדר נפטר בביה"ח הממשלתי בחיפה (רמב"ם) ביום 9.3.51. מקום קבורתו לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 268/139/1951 בפנקס הפטירות, וברישום הפטירה בתעודת העולה של אבי המשפחה.

שם טוב אברהם בן בנימין וסולטנה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה הנעדר, בעל ת.ז. 8-0525195, נולד ב-1950 ונעלם באותה שנה מביה"ח פרדס כץ בפ"ת.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בהיותו בן 3 חודשים מביה"ח פרדס כץ ביום 23.12.50, ובו ביום הובא לקבורה בבית העלמין ת"א-יפו, באזור ש/1 שורה 8 מס' 9.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום אישפוז ופטירה בספר קבלת חולים של ביה"ח פרדס כץ, בתעודת רישום פטירה מס' 2242/108/1950 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 09760, ובאישור קבורה של חברה קדישא ת"א-יפו.

שמעון יוסף בן אברהם ושרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הועדה הציבורית, בצירוף מכתב מאת אבי הנעדר. לפיהם נעלם הנעדר שבוע ימים לאחר עליית המשפחה ארצה.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ביום 12.10.49 מביה"ח מספר 5 (שיבא) ממחלה, והובא לקבורה ביום 13.10.49 בבית העלמין בפ"ת, במקברת ילדים מס' 41.

ג. מסקנה זו נתמכת ברישומי פטירה בספר רישום עולים ונפטרים בראש העין ב', ברישום פטירה ביומן ילודה ותמותה של ראש העין ב', ביומן תמותה של מחנה ראש העין, בגליון חולה מס' 6028/49 של ביה"ח 5 (שיבא), ברשיון קבורה מס' 931, באישור חברה קדישא מס' 56 לשנת תש"י, ובתעודת רישום פטירה מס' 691/61/1949 בפנקס הפטירות.

שמש אבלין בת עזרא ושינה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בהיותה בת 8 חודשים, בפברואר 1951, ממחלקת ילדים בבית"מ רמב"ם.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 113 לדו"ח שלה היא נפטרה בבית"מ רמב"ם ממחלה ב-15.2.51, והובאה לקבורה ב-16.2.51 בבית העלמין בחיפה בחלקת תינוקות.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

שער צדקה בת נסים וצביה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בשנת 1947 ונעלמה מראש העין ב-1949.

ב. מבירורי הוועדה עולה, כי יש יסוד לכך שהנעדרת נפטרה ב-26.10.49. מקום קבורתה לא אותר.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברשימת ילדים שנפטרו בראש העין שהוכנה במחנה ראש העין, ובשאלון רישום לעולה של הנעדרת.

שרעבי (ללא שם פרטי) בת יהודה וברכה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית בצירוף מכתב מאת אחי הנעדרת. לפיהם נעלמה הנעדרת, ילידת אוקטובר 1949, בהיותה בת יומיים, מבית"מ ביפו.

ב. נערכו ע"י חוקרי הועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

שרעבי (ללא שם פרטי) בן יצחק ואמן:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר ב-19.1.50 ונעלם בהיותו בן יומו מביה"ח של מחנה עין שמר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר בביה"ח הממשלתי בחיפה בהיותו בן 16 יום ב-8.2.50, ובו יום הובא לקבורה ע"י חברה קדישא הספרדית חיפה, בחלקת תינוקות בבית העלמין מחנה דוד.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 149/14/1950 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מס' 1701 של חברה קדישא הספרדית בחיפה.

שרעבי אליהו בן חיים ומרים-לאה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1950 ונעלם מביה"ח רמב"ם בחיפה בשנת 1950.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בהיותו כבן חצי שנה, ביום 8.9.50, בביה"ח הממשלתי בחיפה, והובא לקבורה ביום 11.9.50 בבית העלמין מחנה דוד חלקת תינוקות.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בתעודת רישום פטירה מס' 869/79/1950 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה של חברה קדישא הספרדית בחיפה.

שרעבי אסתר בת יפת ולאה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת המשפחה. לפיו נולדה הנעדרת בישראל ב-2.6.44 ובשנת 1945 חלתה ואושפזה בבי"ח הדסה בת"א. שם נאמר לבני המשפחה שהיא נפטרה, אך לא ראו גופתה ולא ידוע מקום קבורתה.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה ב-13.3.45, בהיותה בת 9 חודשים, בביה"ח הדסה ת"א. בו ביום הובאה לקבורה בבית העלמין בת"א, באזור 47/ב שורה 6 מספר 1.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום מס' 1481 בספר רשימת חולים של ביה"ח הדסה ת"א, בתעודת רישום פטירה מס' 324/135/1945 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 324/45, ובאישור קבורה מאת חברה קדישא ת"א-יפו.

שרעבי גניה בת יפת ולאה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה במכתב מאת אחי הנעדרת. לפיו אושפזה הנעדרת בביה"ח הדסה בת"א בשנת 1937, בהיותה בת 4, ולאחר כמה ימים נמסר למשפחה על פטירתה.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

שרעבי דוד חסן בן יפת ורומיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפי נולד הנעדר בתיומן בשנת 1948, ונעלם בגיל שנתיים, בנובמבר 1950, מבית ליד - פרדסיה.

ב. בפסקה 152 לדו"ח וב"מ מדווח על הנעדרת ולפי ממצאיה הוא נפטר ביום 11.1.50, והובא לקבורה בבית העלמין בנתניה.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ או להוסיף עליהם.

#### שרעבי (כורבי) חנה בת דוד ושרה (זהרה)

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת מביה"ח רמב"ם.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

#### שרעבי לאה בת שמואל וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בהיותה בת שנה ושמונה חודשים מביה"ח הדסה ראש-עין בנובמבר 1949.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 16 לדו"ח שלה היא נפטרה ביום 21.11.49 בביה"ח הדסה בראש העין, והובאה לקבורה ביום 8.12.49 בבית העלמין בפ"ת בחלקת ילדים ב' שורה 3 מס' 5.

ג. בירור בתיק וב"מ העלה כי תאריך הפטירה הנ"ל נרשם בדו"ח בטעות, וכי יום הפטירה הוא 8.12.49, והנעדרת הובאה לקבורה בו ביום.



ד. פרט לאמור לעיל, אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

שרעבי מרדכי בן דוד וסלמה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר, יליד 25.2.50, בהיותו בגיל חודשיים, באפריל 1950, מבית התינוקות במחנה עין שמר ב'.

ב. מבירורי הוועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה ביום 30.6.50 בהיותו כבן 3 חודשים, בביה"ח הממשלתי בחיפה, והובא לקבורה ביום 2.7.50 בחלקת תינוקות בבית העלמין מתנה דוד בחיפה.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום מס' 613/56/1950 בפנקס הפטירות, ברשימת ילדים שנפטרו ב-1951-1949 שהוכנה ע"י וב"מ ממקורות של התקופה הנדונה, ובאישור קבורה מס' 1153 של חברה קדישא הספרדית בחיפה.

שרעבי שולמית (אביבה) בת יחיא ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת במחנה העולים ראש העין בתחילת שנת 1950. בהיותה בת 7 חודשים נעלמה מבית התינוקות בראש העין.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדרת, ולפי ממצאיה בפסקה 73 לדו"ח שלה היא נפטרה ביום 5.8.50 בביה"ח "הדסה" ראש העין, והובאה לקבורה ביום 7.8.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה כ"א מס' 6 לפי רשיון קבורה מס' 6286.

ג. אין בפני ועדה זו נתונים העשויים לשנות ממצאי וב"מ.

שרעבי שרה בת נתן ורחל:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלמה הנעדרת בשנת 1950 (שנת לידתה) מבי"ח הדסה במחנה ב' בראש העין.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדרת.

תם חיים בן זכריה ותמר:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מביה"ח ברנדייס בחדרה כחודש ימים לאחר לידתו שם.

ב. נערכו ע"י חוקרי הוועדה בדיקות מקיפות במקורות המידע שעמדו לרשותם, ולא נמצאו כל ממצאים המאפשרים לקבוע דבר באשר לגורל הנעדר.

תם טובי בן צבי ומרים:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר בהיותו בן 7 ימים מראש העין.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 196 לדו"ח שלה הוא נפטר ב-25.4.50 בהיותו בן יום אחד בביה"ח "הדסה" בראש-העין, והובא לקבורה ביום 26.4.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה ט"ז מס' 13.

ג. לדעת ועדה זו קביעת וב"מ בדו"ח הנ"ל כי הנעדר היה בן יום אחד בפטירתו אינה מבוססת. בעדות האב שניתנה בפני וב"מ, ובסיכום

חקירתה בתיק מצויין כי היה כבן 8 ימים בפטירתו. אך ברשיון הקבורה ובמחברת נפטרים של ראש העין נרשם כי היה בן יום אחד. אין לוועדה זו הסבר מדוע העדיפה וב"מ את הרשום במחברת הנפטרים על פני ראיות אחרות.

ד. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ, פרט לאמור לעיל.

#### תנעמי אברהם בן סעדיה וסעידה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נתקבלה במכתב מאת פקידת סעד ארצית לחוק האימוץ, המופנה אל גב' תנעמי סעידה, בדבר העדר רישום לגבי הנעדר בפנקס האימוצים.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 31 לדו"ח שלה נפטר הנעדר בביה"ח ראש העין ב-16.1.50 ממחלה, והובא לקבורה ביום 17.1.50 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדים ב' שורה י"ב מס' 2.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

#### תנעמי יהודה בן משה וחממה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה בתצהיר של הורי הנעדר ומכתב של אחיו. לפיהם נלקח מהם הנעדר בעורמה ונאמר להם כי הוא נפטר.

ב. וב"מ ביררה את גורל הנעדר, ולפי ממצאיה בפסקה 178 לדו"ח שלה נפטר הנעדר בביה"ח הדסה ראש העין ביום 28.11.49, והובא לקבורה בבית העלמין בפ"ת ב-29.11.49, בחלקת ילדים ב' שורה א' מס' 3.

ג. אין בפני ועדה זו מידע העשוי לשנות ממצאי וב"מ.

תנעמי מאיר בן שלום (סאלס) ותמניה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולד הנעדר בשנת 1949 ונעלם מבי"ח בצפת.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בביה"ח רמב"ם בחיפה ביום 6.2.51, והובא לקבורה ביום 8.2.51 בבית העלמין מחנה דוד בחיפה, חלקת ילדים.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברישום נפטרים בבי"ח רמב"ם, בתעודת רישום פטירה מס' 9/6/1951 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מס' 1204 של חברה קדישא הספרדית בחיפה.

תנעמי שמחה בת יוסף וזהרה שרה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית ובמכתב מאת אחי הנעדרת. לפיהם היא נולדה בערך באוגוסט 1949 ונעלמה מעין שמר (בית תינוקות) בשנת 1950.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה ממחלה בהיותה בת 3 חודשים, ביום 2.12.49, בביה"ח מס' 5 תל ליטוינסקי (תל השומר), והובאה לקבורה ביום 7.12.49 בבית העלמין בפ"ת, בחלקת ילדות ב' שורה ד' מס' 5.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בכרטיס חולה של ביה"ח מס' 5 (הוא תל-ליטוינסקי), בתעודת רישום פטירה מס' 961/78/1949 בפנקס הפטירות, ברשיון קבורה מס' 01070, באישור קבורה של חברה קדישא פ"ת מס' ס"ד 245-תש"י, וברישום בפנקס מקרי מוות בעין שמר (פנקס 50) סימן 70.

תנעמי (סעדיה) תנעמיה בת סלימן ורומיה:

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה ע"י הועדה הציבורית. לפיה נולדה הנעדרת בתימן לפני 1942 ונעלמה בגיל 7-8 ממחנה העולים עין שמר ב' ביום 8.3.50. צויין בה כתאריך פטירה משוער יום 3.2.1950.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדרת נפטרה בביה"ח עפולה ביום 3.2.50 בהיותה בת 6 שנים, והובאה לקבורה ב-5.2.50 בבית העלמין בעפולה, שורה קידמית.

ג. המסקנות האמורות נתמכות בשני מכתבים מהמחלקה לעלית ילדים ונוער של הסוכנות היהודית, בגליון מחלה של הנעדרת בביה"ח בעפולה, בתעודת רישום פטירה מס' 22/3/1950 בפנקס הפטירות, ובאישור קבורה מאת המועצה הדתית עפולה.

תעיזי ציון בן חיים ושמעה (שושנה):

א. הודעה על העדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י אחות הנעדר. לפיה בהיותו כבן 3 חודשים נלקח הנעדר לבי"ח, וכעבור מספר ימים קיבלו הוריה מברק כי הוא נפטר.

ב. מבירורי הועדה עולה כי הנעדר נפטר ממחלה בבי"ח "הדסה" ת"א ביום 18.6.50, והובא לקבורה בבית העלמין "קרית שאול" אזור 1/5 שורה 3 מס' 6.

ג. המסקנות האמורות נתמכות ברשימת חולים של בי"ח "הדסה" ת"א לשנת 1950 מס' סידורי 8513, ברישום פטירה בפנקס הפטירות מס' 1189/12/1950, ברשיון קבורה מס' 09636, ובאישור קבורה מחברה קדישא ת"א-יפו מיום ז' תמוז תש"י.

תשובה אפרים בן שלום ולאורה:

- א. הודעה על עדרות הנ"ל נמסרה לוועדה ע"י הוועדה הציבורית. לפיה נעלם הנעדר מביה"ח הדסה בת"א בדצמבר 1949.
- ב. וב"מ בדקה מקרה זה, ובפסקה 307 לדו"ח שלה קבעה כי הנעדר נפטר בביה"ח הדסה ב-12.7.49, והובא לקבורה ביום 15.7.49 בבית העלמין בקרית שאול, חלקת ילדים שורה 4 מס' 28.
- ג. יום פטירתו של הנעדר בטעות יסודו. תאריך הפטירה הנכון הוא 11.7.49. תאריך זה רשום בתיק האשפוז של הנעדר שהיה בפני וב"מ.
- ד. פרט לנ"ל אין בפני ועדה זו מידע שיש בו כדי לשנות ממצאי וב"מ.

REZOLUCIJA O SVETLOSTI

1. Svjetlost je elektromagnetski val koji se širi kroz vakuum i materiju. Ona se sastoji od električnog i magnetskog polja koja su međusobno normalna i osciluju u ravnini okomitoj na smjeru širenja.

2. Brzina širenja svjetlosti u vakuumu je konstantna i iznosi približno  $3 \times 10^8$  m/s. U materiji se širi brže od brzine zvuka, ali sporije nego u vakuumu.

3. Svjetlost se može reflektovati, prelomiti i difraktirati. Reflekcija je promjena smjera širenja svjetlosti na granici dviju sredstava. Prelamanje je promjena smjera širenja svjetlosti pri prelasku iz jednog sredstva u drugo. Difrakcija je otklon svjetlosti od pravocrtnog širenja pri prolasku kroz otvor ili oko prepreke.

4. Svjetlost može biti polarizirana, što znači da su električni i magnetski polja usmjerena u određeni smjer. Polarizacija svjetlosti može nastati pri refleksiji, prelamanju ili difrakciji.

1870

1871

1872

1873

1874

1875

1876

1877

1878

1879

1880

1881

1882

1883

1884

1885

1886

1887

1888

1889

1890

1891

1892

1893

1894

1895

1896

1897

1898

1899

1900



